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Değerli üyelerimiz ve sektör temsilcileri, 

Türk çelik sektörü, gerçekleştirmiş olduğu yeni yatırımlar ve kapasite artışlarıyla üretim 
ve ihracatını her geçen gün artırarak büyümesini istikrarlı bir şekilde sürdürmektedir. 
2012 yılında ham çelik üretimimiz geçen yıl kaydettiği 34,1 milyon ton seviyesinden, 
35,9 milyon ton seviyesine ulaşmış, bu sayede Türkiye dünya çelik üreticileri 
arasında 8’inci, Avrupa’da ise Almanya’nın ardından 2’nci sıradaki yerini korumayı 
başarmıştır. Önümüzdeki yıllarda devreye girecek olan yeni yatırımlarla sektörümüz 
Avrupa’nın en büyük, dünyanın 7’inci büyük üreticisi olmayı hedeflemektedir. Ayrıca 
2012 yılında dünyanın en büyük çelik üreticisi 10 ülkesi arasındaki sıralamada, %5,2 
oranı ile üretiminde geçtiğimiz yıla göre en çok artış oranı gösteren ülke konumunu 
elde etmiştir. 

Çelik sektörümüz yalnızca Türkiye’nin büyümesinin gerektirdiği çelik ihtiyacını karşılamakla kalmayıp, aynı zamanda 
ihracatını da istikrarlı bir şekilde arttırmaya devam etmektedir. 2012 yılında, Euro bölgesindeki borç krizinin devam 
etmesi, küresel ekonomik durgunluğun sürmesi, Orta Doğu ve Afrika’da görülen siyasi karışıklıklara rağmen; Türk 
çelik sektörü yalnızca üretimini artırmakla kalmamış, aynı zamanda ihracatımız da miktarsal olarak % 9,5 artışla 
19,8 milyon tona; değer olarak ise %1,7 artış yakalayarak 15,6 milyar dolar seviyesine yükselmiştir. 2012 yılına 
ilişkin küresel veriler henüz kesinleşmemiş olmakla birlikte, Türkiye’nin dünya çelik ihracatında yakalamış olduğu 8. 
sıradaki konumunu 2012 yılı itibarıyla da sürdüreceği öngörülmektedir.

2012 yılında sektörümüz toplam Türkiye ihracatındaki % 10,3’lük payı ile 4. sırada yer almıştır. Diğer birlikler 
bünyesinde bulunan çelik mamulleri ve çelik ürünlerinin otomotiv, makine, beyaz eşya gibi pek çok büyük sektör 
tarafından da ana girdi olarak kullanıldığı hususları dikkate alındığında, sektörün ülkemiz ihracatındaki önemi daha 
net bir şekilde ortaya çıkmaktadır.

Çelik İhracatçıları Birliği olarak temel hedefimiz; ülkemiz ihracatını artırmak yoluyla Türkiye ekonomisine katkı 
sağlayan en önemli aktörlerden biri olmaktır. Bu çerçevede Çelik İhracatçıları Birliği, Türk çelik sektörünün ihracat 
potansiyelini artırmak ve küresel düzeyde sürdürülebilir bir rekabet gücü elde etmek hedefi doğrultusunda 
faaliyetlerini sürdürmektedir.

Ülkemizi dünya pazarlarında tanıtmayı ve pazar payımızı artırmayı birincil hedef olarak belirleyen Çelik İhracatçıları 
Birliği, aynı zamanda ürünlerimizin ithalatçı ülkelerin ihtiyacına uygun çeşit ve kalitede ürünler haline getirilmesini 
sağlamak ve ihracatçılarımızın yurtiçi ve yurtdışında karşılaştıkları sorunları çözmek amacıyla üyelerine hizmet 
vermektedir.

Bu çerçevede Birliğimizce; Ticaret-Alım heyetlerinden sektörel heyetlere, dış pazar araştırma geliştirme çalışmaların-
dan tanıtım faaliyetlerine, girdi tedariki çalışmalarından AR&GE faaliyetlerine, Avrupa Birliği Proje başvurularından 
sosyal sorumluluk projelerine ve ülkemiz ve firmalarımız aleyhine açılan çeşitli koruma önlemi soruşturmaları 
kapsamında ülkemiz menfaatlerinin korunması çalışmalarına kadar, oldukça geniş bir yelpazede faaliyetler 
yürütülmektedir.

Öte yandan, Cumhuriyetimizin 100. yılı olan 2023 yılı için hedeflenen 500 milyar dolarlık ihracat hedefinin % 11’ine 
tekabül eden 55 milyar dolarlık kısmını gerçekleştirme hedefimiz doğrultusunda da Çelik İhracatçıları Birliği olarak 
var gücümüzle çalışmaya devam ediyoruz.  
                                    

Namık Kemal EKİNCİ
Çelik İhracatçıları Birliği

Yönetim Kurulu Başkanı



YÖNETİM KURULU, DENETİM KURULU
ÜYELERİ VE GENEL SEKRETERLİK



YÖNETİM KURULU ÜYELERİ:

EKİNCİLER DEMİR ÇELİK SANAYİ A.Ş.     	        		  NAMIK KEMAL EKİNCİ– BAŞKAN

METALSAC TİC. VE SAN. A.Ş.             				    MUSTAFA ÇIKRIKÇIOĞLU- BAŞK. YRD.

KİBAR DIŞ TİCARET A.Ş.               				    SERDAR KOÇTÜRK- BAŞK. YRD. 

İÇDAŞ ÇELİK ENERJİ TERSANE VE ULAŞIM SAN A.Ş 		  ADNAN ASLAN- MUHASİP ÜYE

BORUSAN MANNESMANN BORU SAN. VE TİC. A.Ş.     	 	 CEMİL BÜLENT DEMİRCİOĞLU  

DİLER DIŞ TİCARET A.Ş.       					     İBRAHİM PEKTAŞ

ÇOLAKOĞLU DIŞ TİCARET A.Ş.    		           		  UĞUR DALBELER

ERCİYAS ÇELİK BORU SAN. A.Ş       	          		               AHMET KAMİL ERCİYAS	

EREĞLİ DEMİR VE ÇELİK  FAB. T.A.Ş                		               AYHAN KALMUKOĞLU 

KAPTAN DEMİR ÇELİK END. TİC. A.Ş       			   TAYFUN ÇEBİ

YÜCEL BORU VE PROFİL END. A.Ş                    		              ŞABAN KEMAL SARAÇ

                   

DENETİM KURULU ÜYELERİ:

AĞIR HADDECİLİK  A.Ş.				    		  MUSTAFA AÇIKALIN

EGE ÇELİK ENDÜSTRİSİ SAN. VE TİC. A.Ş.          		  AHMET ATAOĞLU

ÇETİN CİVATA SAN. VE TİC. A.Ş                  			   MUSTAFA NECATİ TECDELİOĞLU 

      

GENEL SEKRETERLİK:

GENEL SEKRETER V. 				     		  COŞKUN KIRLIOĞLU  

GENEL SEKRETER YRD. 			          	              FATİH ÖZER

GENEL SEKRETER YRD. 				     	 ÜMİT KOŞKAN  

YÖNETİM KURULU, DENETİM KURULU
ÜYELERİ VE GENEL SEKRETERLİK
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GENEL EKONOMİK DURUM VE
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2012 YILI DÜNYA VE TÜRKİYE EKONOMİSİ DURUM DEĞERLENDİRMESİ

Dünya Ekonomisi

2012 yılı dünya ekonomisi açısından çok iyi geçmemiştir. Başta AB ülkeleri olmak üzere gelişmiş ülkeler yüksek kamu 
borcu, yüksek işsizlik oranları, kemer sıkma politikalarının da etkisiyle zayıf talep oranları ve finansal kırılganlıktan 
dolayı 2012 yılını ekonomik resesyonla geçirmişlerdir. Gelişmiş ekonomilerdeki sıkıntılar, ithalat oranlarının düşmesi, 
sermaye akışı ve emtia fiyatlarındaki volatilitenin yükselmesi gelişmekte olan ekonomileri de olumsuz etkilemiştir. 
Ayrıca finansal kısıtlar ve aşırı üretim kapasitesinden dolayı Çin dahil olmak üzere önde gelen gelişmekte olan 
ekonomilerdeki yatırımlarda ciddi azalmalar yaşanmıştır. Düşük gelirli ülkelerde tablo daha iyi olmasına rağmen, 
onlar da gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerdeki ekonomik yavaşlamadan etkilenmişlerdir. 

Önümüzdeki iki yılda, belirsizlik ve risk ortamının devam edeceği tahmin edilmektedir. Bu değerlendirmeler ışığında 
dünya ekonomisinin 2012’de %2,2 oranında büyüyeceği beklenmekte; 2013’te 2,4, 2014’te ise %3,2 oranında 
büyüyeceği öngörülmektedir.

İşsizlik

Dünya ekonomisindeki başlıca sorunlardan birisi işsizlik oranlarının artmasıdır. Özellikle gelişmiş ekonomilerde 
işsizlik oranları çok yüksek seviyelere çıkmıştır. Avro bölgesinde işsizlik oranı, 2011’e göre 1,5 puandan fazla 
artarak %12’ye yükselmiştir. Yunanistan ve İspanya’da ise tablo daha vahim boyutlara ulaşmıştır. Bu ülkelerde 
işgücüne katılan nüfusun dörtte birinden fazlası işsiz duruma düşmüştür. Sadece Avusturya, Almanya, Lüksemburg 
ve Hollanda gibi birkaç ülkede işsizlik oranı %5 seviyesini bulmaktadır. Japonya’nın işsizlik oranı %5 seviyesine 
gerilerken, ABD’de ise yılın büyük bölümünde %8’in üstünde seyreden oranlar, Eylül’den itibaren bu seviyenin 
altına gerilemiştir. Bununla birlikte, bir seneyi geçen uzun süreli işsizlik oranlarında da büyük artış kaydedilmektedir. 
Bu verilerin ışığında daha çok ve sürdürülebilir istihdam yaratılması, gelişmiş ekonomilerin en büyük önceliklerinin 
başında yer alması gerekmektedir. Eğer gelişmiş ekonomilerde durgunluk devam ederse, işsizlik oranlarında kriz 
öncesi seviyelere 2016’dan önce ulaşılması zor gözükmektedir. Gelişmekte olan ülkelerde durum değişkenlik arz 
etmektedir. Doğu Asya ve Latin Amerika’daki bazı ülkelerde işsizlik oranları, krizden önceki seviyeye ulaşmıştır, hatta 
bazı ülkelerde bu seviyenin de altına inmiştir. Ama 2011’in son çeyreğinden itibaren büyüme oranlarındaki azalma 
işsizlik oranlarını artırabilir. Afrika’daki nispeten yüksek büyüme oranına rağmen işsizlik oranları artmaya devam 
etmektedir. Son olarak gelişmekte olan ülkelerde genç işsizliği büyük bir sorun teşkil etmeye devam etmektedir.

Enflasyon

Geçtiğimiz yıl, enflasyon oranları birçok gelişmiş ülkede yine geçmiş yıllardaki seviyelerinde kalmıştır.  Devam eden 
büyük çıktı açıkları ve birçok ülkede ücretler üzerinde düşüşe yönelik oluşan baskı, enflasyon beklentilerini düşük 
tutmaya devam etmiştir. ABD’de enflasyon 2011 yılındaki %3,1 oranından 2012 yılında %2,0 oranına yavaş bir 
geçiş göstermiştir. 2013 beklentileri dahilinde temel enflasyonun (gıda ve enerji vb. fiyatları) daha da düşük seyirde 
olması beklenmektedir. Avro bölgesinde ise, temel enflasyon, merkez bankasının hedefinin %2 üzerinde kalmaya 
devam etmektedir. Çekirdek enflasyon (gıda ve enerji vb. fiyatları hariç) çok daha düşük seviyelerde, %1,5 civarında 
seyretmiştir ve hiçbir artış eğilimi göstermemektedir. Genel görünüş, enflasyonun giderek yavaşlama göstereceği 
yönündedir. Avrupa Birliği’ne yeni katılan ülkelerdeki enflasyonda da azalma görülmesi beklenmektedir.  Diğer 
taraftan, Japonya’da, merkez bankasının enflasyon beklentilerini arttırabilmek için enflasyon hedefini yükseltmiş 
olmasına rağmen, deflasyon baskınlığını korumaya devam etmektedir. Gelişmekte olan ekonomilerdeki durumu 
incelendiğinde ise, 2012 yılında enflasyonun çoğu gelişmekte olan ülkede düştüğü ancak bazılarında ise inatla yüksek 

GENEL EKONOMİK DURUM VE
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kaldığı görülmektedir. Genel görünüm değerlendirildiğinde, dünyada çeşitli üretici bölgelerdeki kuraklıklardan dolayı 
gıda fiyatlarında beklenilen artışların yaşanması, yüksek petrol fiyatlarının kararlılığı ve bazı ülkelere özel ürünlerdeki 
yaptırımlar, gelişmekte olan ülkelerde enflasyonun 2013-2014 döneminde de baskı oluşturmaya devam etmesine 
neden olabilir. Afrika kıtasında, enflasyon birçok ülkede ılımlı seyrederken, enflasyon oranı Angola ve Nijerya gibi 
ülkelerde halen %10 seviyesinin üzerinde seyretmektedir. Doğu Asya’nın çoğu ülkesinde enflasyonun durgun 
kalmaya devam etmesi beklenmektedir ancak Güney Asya’da ise birçok ülkede hala kaygı yaratacak bir durum 
teşkil etmektedir. Güney Asya’da enflasyon oranları 2012 yılında ortalama olarak %11 seviyesinin üzerindeyken 
ve 2013-2014 döneminde %10 seviyelerinde devam edeceği öngörülmektedir. Suriye’de %30’un üzerinde olan 
çok yüksek orandaki enflasyona ve Yemen’de %10’un üzerinde olan yüksek enflasyona rağmen, Batı Asya’da 
birçok ülkede enflasyonun düşük kalması beklenmektedir. Latin Amerika ve Karayip ülkelerinde ise enflasyonun %6 
seviyelerinde kalacağı düşünülmektedir.

Uluslararası Ticaret ve Emtia Fiyatları

Dünya ticaretinin büyümesi 2011’de olduğu gibi 2012 yılında da keskin bir düşüş göstermiştir. Büyüme oranı 
2010’da %12,6 seviyesinden, 2011 yılında %6,4’e gerilemiştir ve 2012 yılında %3,2 olarak kaydedilmiştir. Söz 
konusu düşüşlerin en büyük sebebi, Avrupa başta olmak üzere diğer tüm gelişmiş ekonomilerde görülen zayıf 
ekonomik büyümelerdir. Temel genel görünüm değerlendirildiğinde, dünya ticareti 2013 yılında ılımlı bir toparlanma 
gösterecektir ve 2014 yılında uzun vadeli ortalama büyüme oranı olan %5’e yakın bir seviyeye geleceği tahmin 
edilmektedir. Ancak gelişen ülkeler tekrarlayan ekonomik duraklamalara karşı daha dirençlidirler ve bu ülkelerin 
dünya ticaretindeki önemleri ile küresel ürün tedarikine olan entegrasyonları artmaya devam edecektir.

Birçok ürün için 2011’de kaydedilen yüksek fiyat seviyeleri, 2012 yılında da devam etmiştir. 2012 yılının ilk çeyreğinde 
yükselişe geçmiş olan fiyatlar, ikinci çeyrekte hafifçe düşüşe geçmiştir. Üçüncü çeyrekte birçok ülkede görülen 
olumsuz hava koşulları ve Orta Doğu’da yenileyen stratejik riskler sebebiyle gıda ve petrol fiyatları yüksek seyrini 
korumuştur. Tam tersi bir durum olarak ise, 2012 yılında maden, metal ve cevher fiyatlarında düşüşler devam 
etmiştir. Genel bakışta, geçmişte yüksek fiyatların avantajını yakalamış olan emtia ihracatçılarının artık düşüşe geçen 
fiyatların baskısına maruz kaldıkları görülmüştür. 2013 yılında gıda fiyatlarının yavaşlayan küresel talebe bağlı olarak 
hafif bir azalış göstermesi beklenmektedir. 
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DÜNYA BÜYÜME ORANLARI YILLIK YÜZDE DEĞİŞİMLERİ 
  2010 2011 2012 2013 2014 

DÜNYA 4,0 2,7 2,2 2,4 3,2 
   GELİŞMİŞ EKONOMİLER 2,6 1,4 1,1 1,1 2,0 
         ABD 2,4 1,8 2,1 1,7 2,7 
         Japonya 4,5 -0,7 1,5 0,6 0,8 
         Avrupa Birliği 2,1 1,5 -0,3 0,6 1,7 
   GEÇİŞ EKONOMİLERİ 4,4 4,5 3,5 3,6 4,2 
      GÜNEY DOĞU AVRUPA 0,4 1,1 -0,6 1,2 2,6 
      BDT ÜLKELERİ 4,8 4,8 3,8 3,8 4,4 
         Rusya 4,3 4,3 3,7 3,6 4,2 
   GELİŞMEKTE OLAN EKONOMİLER 7,7 5,7 4,7 5,1 5,6 
      KUZEY AFRİKA 4,1 -6,0 7,5 4,4 4,9 
      SAHRA ALTI AFRİKA 5,0 4,5 3,9 5,0 5,2 
         Nijerya 7,8 7,4 6,4 6,8 7,2 
      DOĞU ASYA 9,2 7,1 5,8 6,2 6,5 
         Çin 10,3 9,2 7,7 7,9 8,0 
      GÜNEY ASYA 8,3 5,8 4,4 5,0 5,7 
         Hindistan 9,6 6,9 5,5 6,1 6,5 
      BATI ASYA 6,7 6,7 3,3 3,3 4,1 
         Türkiye 9,2 8,5 3,0 3,4 4,2 
      GÜNEY AMERİKA 6,5 4,5 2,7 4,0 4,4 
         Brezilya 7,5 2,7 1,3 4,0 4,4 
      ORTA AMERİKA 5,4 4,0 4,0 3,9 4,6 
         Meksika 5,5 3,9 3,9 3,8 4,6 

 

DÜNYA GSYH BÜYÜME ORANLARI YILLIK % DEĞİŞİMLERİ
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SEKTÖRDE GENEL GÖRÜNÜM

Dünyada Genel Görünüm

2007’de ABD’de mortgage kriziyle patlak veren küresel finans krizinin 2009 yılında reel sektörlere yansımasıyla çelik 
üretimi ve ihracatında büyük düşüşler görülmüştür. Ekonomik tablonun bozulması satın alma gücünü düşürmüş ve 
çelik talebinde ciddi bir daralma olmuştur. Ayrıca Çin ve Hindistan dışındaki büyük çelik aktörlerinin üretimlerinde de 
düşüş yaşanmıştır. 2010 yılında çelik sektörü toparlanma emareleri göstermeye başlamıştır. Ancak çelik talebindeki 
artışın tutarlı bir seyir izlememesi ve çelik üreticilerinin sermaye ve üretim dengesini yeterince gözetmemeleri, 
piyasaları kırılgan hale getirmiştir. Bununla birlikte, yaşanan krizin ağırlıklı olarak gelişmiş merkez ülkelerde 
yoğunlaşması gelişmekte olan ülkeler açısından karşılaştırmalı bir rekabet üstünlüğünü doğurmuştur. Başta BRICK 
(Brezilya, Rusya, Hindistan, Çin ve Kore) ülkeleri ve Türkiye olmak üzere gelişmekte olan ülkelerdeki yüksek çelik 
talebi ve üretimi, söz konusu ülkelerde yüksek büyüme rakamlarına ulaşılmasında anahtar faktör olmuştur. 

2011 yılında ise küresel ekonomik krizin çelik sektörü üzerindeki etkileri azalmaya başlamış ve sektörle ilgili temel 
göstergelerde iyileşmeler kaydedilmiştir. Ancak yine de çelik talebi, dünyadaki çelik arzını karşılayacak bir seviyeye 
ulaşamamış; dünya çelik sektöründeki arz-talep dengesinin bozulmasının sonucunda oluşan kapasite fazlası, 
firmaların karlılığını olumsuz etkilemeye devam etmiştir.

2011’in ikinci yarısında ciddi bir boyuta ulaşan Avrupa borç krizi, durumun daha da ağırlaşmasına, piyasadaki 
güvenin azalmasına ve özellikle Avrupa’da büyük altyapı yatırımlarının askıya alınmasına yol açmıştır. Avrupa ülkeleri 
ve ABD’de Gayri Safi Yurt içi Hâsıla ve sanayi üretimi büyüme oranları da düşük seviyelerde gerçekleşmiştir. Diğer 
taraftan Çin, Hindistan ve Türkiye’de ise büyüme oranları rekor seviyelere ulaşmıştır. Bu gelişmelerin doğrultusunda 
dünya çelik sektöründe büyük çaplı dönüşümler yaşanmıştır. Böylece çelik üretimi, ağırlıklı olarak gelişmiş olan 
ülkelerden gelişmekte olan ülkelere kaymıştır. 

2008 ve 2009 yıllarında küresel finansal krizin en yoğun şekilde hissedildiği dönemlerde bile, talepte yaşanan büyük 
daralmaya rağmen çelikhaneler yüksek kapasitede çalışmaya devam etmiştir. Bu durum global çelik piyasasında 
beklenmedik seviyelerde arz fazlalığına yol açmıştır. Çin’in çelik üretiminde yaşanan artış, çelik sektöründeki arz 
fazlalığının her geçen gün daha da yüksek seviyelere ulaşmasına neden olmuştur. Kapasite fazlalığı, 2012’de 2011 
yılına göre azalsa da; kapasite kullanım oranı %80’in altında seyretmeye devam etmiştir. İş gücü ve GSYİH hedeflerini 
yakalamak için Çin’deki haddehane ve çelikhanelerinde üretime yoğun olarak devam etmesi bu durumun başlıca 
sebeplerinden birisidir. Ama özellikle AB ülkeleri ve Japonya’daki düşük sanayi yatırımları ve iç talepten dolayı 
üretim kesintileri yaşanması, dünya üretimindeki büyümeyi yavaşlatmıştır.

Çelik üreticisi ülkelerin yaşadıkları diğer bir sıkıntı ise, piyasadaki volatilite artışı nedeniyle hammadde girdi 
maliyetlerinin sürekli olarak değişim göstermesidir. Bu durum demir cevherinde ve yüksek fırın kokunda, cari 
fiyattan arzın talebe cevap vermemesine ve ham madde tedarikçilerini, çelikçilerle senelik değil daha kısa vadeli 
anlaşmalar yaparak fiyatlandırma mekanizmasını yeniden yapılandırma yoluna itmiştir. Bu nedenle çelik üreticileri 
hem hammadde fiyatlarındaki volatiliteyle uğraşmak zorunda kalırken hem de sürekli dalgalanma gösteren talebe 
göre fiyat sınırları oluşturmaya çalışmaktadırlar. 
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Dünya Ham Çelik Üretimi (2005-2012, Mt)

 Kaynak: World Steel Association (WSA)

Dünya ham çelik üretimi 2012 yılında, 2011 yılına göre %1,2 oranında artarak 1,548 milyon tona ulaşmıştır. Çin, 
717 milyon tonla dünya üretiminin %46,3’ünü gerçekleştirirken; Çin’i sırasıyla Japonya, ABD, Hindistan ve Rusya 
izlemektedir. Türkiye ise 35,9 milyon ton ham çelik üretimiyle 2012 yılında Almanya’dan sonra Avrupa’nın en büyük 
ikinci, dünyanın en büyük 8. üreticisi olmuştur. Japonya, AB ülkeleri, Brezilya ve Ukrayna’nın üretiminde düşüş 
yaşanırken %10,9 artış oranını yakalayan İran’dan sonra en büyük artışı  %5,2 ile Türkiye gerçekleştirmiştir. Ülkemizi 
ise Hindistan ve Çin izlemektedir. 2006-2012 yılları arasındaki döneme baktığımızda ise sırasıyla %9,3’lük ve %7,6’lık 
yıllık birleşik büyüme oranını yakalayan Çin ve Hindistan’dan sonra en büyük büyüme oranını %7,5’le Türkiye’nin 
gerçekleştirdiği görülmektedir.

Global piyasalarda finansal belirsizliğin ve volatilitenin devam etmesinden dolayı 2013 yılında çelik sektörü için 
ihtiyatlı iyimser senaryolar ağır basmaktadır. 2013 yılında AB piyasasındaki durgunluğun kademeli bir şekilde 
azalmaya başlaması, Orta Doğu’da kısmi istikrarın sağlanması ve Çin başta olmak üzere, Uzak Doğu bölgesinin 
yeniden hızlı büyüme trendine girmesi öngörülmektedir. Böylece sektörün 2013’te düşük oranda da olsa büyümeye 
devam edeceği tahmin edilmektedir. Fakat bu büyüme oranının gelişmekte olan ülkelerde gelişmiş ülkelere 
göre daha yüksek olması beklenmektedir. Çin’in çelik üretim ve tüketim değerlerindeki artışın ise yine geçmiş 
yıllardaki gibi dünyanın geri kalanından daha fazla olması öngörülmektedir. Çelik sektöründe yüksek büyüme oranı 
gerçekleştirmesi beklenen diğer ülkeler ise Türkiye, Hindistan, Güney Kore, Rusya ve Brezilya olarak sıralanmaktadır.
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Dünya Ham Çelik Üretimi (2012, milyon ton)

Kaynak: www.worldsteel.org

 

Sıra Ülke 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 Değişim 
12/11 

CAGR 
06-12 

Pay 
2012 

1 Çin 421,0 489,7 512,3 577,1 638,7 694,8 716,5 3,1% 9,3% 46,3% 
2 Japonya 116,0 120,2 118,7 87,5 109,6 107,6 107,2 -0,3% -1,3% 6,9% 
3 ABD 98,6 98,1 91,4 58,2 80,5 86,4 88,6 2,5% -1,8% 5,7% 
4 Hindistan 49,5 53,5 57,8 63,5 69,0 73,6 76,7 4,2% 7,6% 5,0% 
5 Rusya 70,8 72,4 68,5 60,0 66,9 68,9 70,6 2,5% -0,05% 4,6% 
6 G. Kore 48,5 51,5 53,6 48,6 58,9 68,5 69,3 1,2% 6,1% 4,5% 
7 Almanya 47,2 48,6 45,8 32,7 43,8 44,3 42,7 -3,7% -1,7% 2,8% 
8 Türkiye 23,3 25,8 26,8 25,3 29,1 34,1 35,9 5,2% 7,5% 2,3% 
9 Brezilya 30,9 33,8 33,7 26,5 32,9 35,2 34,7 -1,5% 1,9% 2,2% 
10 Ukrayna 40,9 42,8 37,3 29,9 33,4 35,3 32,9 -6,8% -3,6% 2,1% 
11 İtalya 31,6 31,6 30,6 19,8 25,8 28,7 27,2 -5,1% -2,5% 1,8% 
12 Tayvan 20,0 20,9 19,9 15,8 19,8 20,2 20,7 2,3% 0,5% 1,3% 
13 Meksika 16,4 17,6 17,2 14,1 16,9 18,1 18,2 0,4% 1,7% 1,2% 
14 Fransa 19,9 19,2 17,9 12,8 15,4 15,8 15,6 -1,2% -4,0% 1,0% 
15 İran 9,8 10,1 10,0 10,9 12,0 13,2 14,5 9,6% 6,7% 0,9% 
  Toplam 1.249 1.347 1.341 1.235 1.432 1.529 1.548 1,2% 3,6% 100% 

 
 
 
 
 

 

Dünya Ham Çelik Üretimi (milyon ton, 2006-2012)

*CAGR: Compound Annual Growth Rate (Yıllık Birleşik Büyüme Oranı)
Kaynak: www.worldsteel.org
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Bölgelere Göre Çelik Ham Çelik Üretimi ve Tüketimi (milyon ton)

Kaynak: www.worldsteel.org

 

Bölge 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 Dğş. 
11/10 

Dğş. 
12/11 

CAGR 
06-11 

CAGR 
06-12 

Asya 
Üretim 674 757 783 810 917 987 1.013 8% 3% 8% 7% 

Tüketim 655 716 747 814 891 946  6%  8%  

Fark 19 41 36 -4 26 41  58%  16%  

BDT 
Üretim 120 210 198 139 173 178 169 3% -5% 8% 6% 

Tüketim 57 66 58 41 56 63  13%  2%  

Fark 62 145 140 98 117 115  -2%  13%  

AB 27 
Üretim 235 155 146 126 142 152 151 7% 0% -8% -7% 

Tüketim 206 219 204 127 161 169  5%  -4%  

Fark 29 -64 -58 -1 -19 -17  -9%  -190%  

Kuzey 
Amerika 

Üretim 132 133 125 83 112 119 122 7% 3% -2% -1% 

Tüketim 177 160 146 92 125 136  9%  -5%  

Fark -46 -28 -22 -10 -13 -17  25%  -18%  

Güney 
Amerika 

Üretim 45 48 47 38 44 48 47 10% -3% 1% 1% 

Tüketim 40 43 46 36 48 49  2%  4%  

Fark 6 5 1 2 -4 -1  -95%  -151%  

Orta Doğu 
Üretim 15 17 17 18 20 23 24 15% 5% 8% 8% 

Tüketim 37 45 48 44 50 51  3%  7%  

Fark -22 -28 -32 -27 -30 -28  -6%  5%  

Afrika 
Üretim 19 19 17 15 17 16 16 -5% 0% -3% -3% 

Tüketim 25 26 30 33 30 28  -5%  2%  
Fark -7 -8 -13 -18 -13 -13  -3%  13%  

Okyanusya 
Üretim 9 9 8 6 8 7 6 -11% -19% -4% -7% 
Tüketim 9 9 10 7 9 8  -11%  -2%  
Fark -0,03 -0,7 -1,2 -0,8 -0,8 -0,6  -15%  85%  

Dünya 
Üretim 1.249 1.347 1.341 1.235 1.432 1.529 1.548 6,8% 1,2% 4,1% 3,6% 
Tüketim 1.237 1.319 1.321 1.220 1.400 1.485 1.516 6,0% 2,1% 3,7% 3,4% 
Fark 12 28 21 16 32 44 32 41% -28% 30% 18% 
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Global piyasalarda finansal belirsizliğin ve volatilitenin devam etmesinden dolayı 2013 yılında çelik sektörü için ihtiyatlı 
iyimser senaryolar ağır basmaktadır. 2013 yılında AB piyasasındaki durgunluğun kademeli bir şekilde kaybolmaya 
başlayacağını, Orta Doğu’da kısmi istikrarın sağlanacağını ve Çin başta olmak üzere, Uzak Doğu bölgesinin yeniden 
hızlı büyüme trendine girerek global piyasalardaki dengeleri bozucu etkilerinin azalacağını öngörülmektedir. Sektörün 
2013’de düşük oranda da olsa büyümeye devam edeceği öngörülmektedir. Fakat bu büyüme oranının gelişmekte 
olan ülkelerde gelişmiş ülkelere göre daha yüksek olması beklenmektedir. Çin’in çelik üretim ve tüketim değerlerindeki 
artışının ise dünyanın geri kalanından yine daha fazla olacağı tahmin ediliyor. Gelişmekte olan ekonomilerle ilgili 
olarak Türkiye, Hindistan, Rusya, Brezilya ve Güney Kore’de çelik sektörünün büyümeye devam etmesi bekleniyor. 
 
Türkiye’de Genel Görünüm

Türkiye 2002 yılında 16,5 milyon ton üretim ile dünya çelik üretiminin %1,8 kadarını gerçekleştirmişti; 2012 yılında 
35,9 milyon ton ile dünya çelik üretiminin %2,3’ünü gerçekleştirerek, Avrupa’nın en büyük ikinci ve dünyanın sekizinci 
en büyü çelik üreticisi olmuştur. Ayrıca 2012 yılında dünyanın en büyük 10 çelik üreticisi arasındaki sıralamada, %5,2 
oranı ile üretiminde geçtiğimiz yıla göre en çok artış oranı gösteren ülke konumunu elde etmiştir. 

Çelik üretiminde yaşanan gelişmelere paralel olarak, Türk çelik sektörü ihracatta da büyük ivme yakalamış ve 2011 
yılında dünyanın en büyük sekizinci çelik ihracatçısı ve altıncı en büyük net çelik ihracatçısı olmuştur. 2011 yılında 
gerçekleşen 15,29 milyar dolar ve 18,11 milyon ton ihracata karşılık, 2012 yılında değerde %1,7 oranında artış 
ile 15,55 milyar dolar ve miktarda %9,5 oranında artış ile 19,84 milyon ton ihracata ulaşmıştır. İhracatımız 2011 
yılında olduğu gibi, 2012 yılında yine ağırlıklı olarak Orta Doğu ve Körfez ülkeleri, Avrupa Birliği, Kuzey Afrika ve 
Kuzey Amerika ülkelerine yapılmıştır. Geleneksel pazarlarımıza ek olarak, son dönemlerde gelişen pazarlarımızdan 
Sahraaltı Afrika ve Güney Amerika ülkelerine yönelik ihracatımız da hız kazanmıştır. Orta Doğu ve Körfez ülkelerine 
ihracatımız, değerde %19 artış göstererek 6,4 milyar dolar ve miktarda %28 artış göstererek 9 milyon tona ulaşmış ve 
önceki yıllarda olduğu gibi en çok ihracat yapılan bölge olmuştur. İhracatımızda ikinci sırada gelen Avrupa Birliği’ne 
ihracatımız ise bölgede yaşanan kriz sebebiyle değerde %34,8 azalışla 2,2 milyar dolar ve miktarda %33,6 azalışla 2,2 
milyon ton seviyesinde gerçekleşti. İhracatımızda üçüncü sırada bulunan Kuzey Afrika’ya olan ihracatımız bölgedeki 
siyasi belirsizliklerin azalmaya başlamasıyla değerde %5,8 artış göstererek 1,6 milyar dolar ve miktarda %11,9 artış 
göstererek 2,1 milyon ton seviyesinde gerçekleşmiştir. Dördüncü sırada yer alan Kuzey Amerika’ya ihracatımız ise 
değerde %34,5 artışla 1,2 milyar dolar ve miktarda %48,5 artışla 1,6 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. Bu bölgeleri 
izleyen Orta ve Güney Amerika’ya olan ihracatımız ise değerde %10,8 artışla 1 milyar dolar ve miktarda %20,6 artışla 
1,4 milyon ton olarak kaydedilmiştir. 
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                                 Ülke Gruplarına Göre 2011 Yılı Türkiye Çelik İhracatı (Bin Ton)

 
 
Ülkeler bazında değerlendirildiğinde ise 2012 yılında miktar bakımından en çok çelik ihracatı gerçekleştirilen ülkeler 
ve ihracatımızdaki miktar payları sırasıyla %11,8 ile Suudi Arabistan, %11,4 ile Irak, %6,4 ile Birleşik Arap Emirlikleri, 
%6,2 ile Amerika Birleşik Devletleri ve %4,2 ile Mısır olmuştur.

2011 yılında üçün sırada yer alan Suudi Arabistan, 2012 yılında en çok çelik ihracatı yaptığımız ülke konumuna 
gelmiştir. Suudi Arabistan’a çelik ihracatımız bir önceki yıla nazaran değerde %77,7 artarak 1,5 milyar dolar ve 
miktarda %93,1 artış ile 2,33 milyon ton seviyesinde gerçekleşmiştir. Irak’ta inşaat sektöründeki canlılığın devam 
ediyor oluşu Irak’a olan ihracatımızı değerde %40,8 artışla 1,9 milyar dolar ve miktarda %48,6 artışla 2,26 milyon 
ton olarak gerçekleşmesini sağlamıştır. Birleşik Arap Emirlikleri’nde inşaat sektöründe devam eden durgunluğun 
bir sonucu olarak ise ihracatımız değerde %19,9 düşüşle 813 bin dolar ve miktarda %16,5 düşüşle 1,26 milyon ton 
olarak gerçekleşmiştir. 

En çok çelik ihracatı yaptığımız ülke olan Suudi Arabistan’a en çok ihraç ettiğimiz çelik ürünleri; 1,36 milyon tonla 
(%91,6 artış) kütük, 728 bin tonla (%184,2 artış) çubuk, 193 bin tonla (%7,1 azalış) profil, 24 bin tonla (%248,2 artış) 
filmaşin olmuştur. 

Çelik ihracatımızda ikinci sırayı alan Irak’a en çok ihraç ettiğimiz ürünler sırasıyla 1,24 milyon tonla (%44,7 artış) 
çubuk, 383 bin tonla (% 71,5 artış) boru, 230 bin tonla (%21,5 artış) profil, 192 bin tonla (% 67,8 artış) inşaat aksamı 
olmuştur. 
İhracatımızda üçüncü sırayı alan Birleşik Arap Emirlikleri’ne en çok ihraç ettiğimiz ürünler sırasıyla 1,05 milyon tonla 
(%15,8 azalış) çubuk, 99 bin tonla (%38,8 azalış) kütük, 71 bin tonla (%22,7 artış) profil, 11 bin tonla (%31,6 düşüş) 
filmaşin olmuştur. 

En çok ihracat yaptığımız dördüncü ülke olan Amerika Birleşik Devletlerine en çok ihraç edilen çelik ürünleri, 595 bin 
tonla (%34,8 artış) çubuk, 330 bin ton (%52,5 artış) boru, 119 bin tonla (%17,3 azalış) filmaşin, 74 bin tonla (%73,4 
artış) yassı sıcak olmuştur. 

Çelik ürünlerinin en çok ihracatının yapıldığı beşinci ülke Mısır olmuştur. Bu ülkeye yaptığımız 2012 yılı ihracatında, 
miktarda 454 bin ton (% 4,9 düşüş) olan çubuk ihracatı birinci sırada yer alırken, kütük 236 bin tonla (%51,8 düşüş) 
ikinci, yassı sıcak 46 bin tonla (% 300 artış) üçüncü, yassı soğuk 18 bin tonla (%68,4 artışla) dördüncü sırada yer 
almıştır.
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ÜRÜN 

GRUBU 
2007 

Bin Ton 
2008 

Bin Ton 
2009 

Bin Ton 
2010 

Bin Ton 
2011 

Bin Ton 
2012 

Bin Ton 
2011/12 

% Değişim 
2007/12 
CAGR* 

2012 
% Pay 

Uzun 10.930 13.167 11.897 9.275 10.449 11.766 12,6% 1,5% 59,3% 

Kütük-Slab 1.637 2.517 2.482 3.738 2.453 2.992 22,0% 12,8% 15,1% 

Boru ve Bağ.P. 1.553 1.725 1.572 1.718 1.671 1.926 15,3% 4,4% 9,7% 

Yassı 1.211 1.347 1.630 1.495 2.274 1.835 -19,3% 8,7% 9,2% 

Diğer 894 998 935 1.115 1.271 1.324 4,1% 8,2% 6,7% 

Toplam 16.225 19.752 18.517 17.341 18.118 19.843 9,5% 4,1% 100% 
*CAGR: Compound Annual Growth Rate (Yıllık Birleşik Büyüme Oranı) 

 

2012 yılı ihracatımızda bir önceki yıla kıyasla en büyük artışlar ise Suudi Arabistan, Irak, Libya, Amerika Birleşik Devletleri 
ve Yemen’de yaşanmıştır. Libya’daki siyasi belirsizliklerin azalması ile Libya’ya ihracatımız tekrar artış gösterme eğilimine 
girmiştir ve bu artış en çok çubuk, filmaşin ve yassı ürünlerde olmuştur. ABD’de ise altyapı yatırımlarının ve özel sektör 
inşaat projelerine olan talepte artışın etkisiyle ABD’ye yönelik çelik ihracatımız geçen yıl olduğu gibi bu yıl da artış 
göstermiş ve bu artış en çok çubuk, boru ve yassı sıcak ürünlerinde görülmüştür.

2012 yılında, uzun mamuller 7,74 milyar dolar ve 11,77 milyon tonla en fazla ihraç edilen ürün grubu olmuştur. Söz 
konusu ürün grubunu sırasıyla, 1,87 milyar dolar ve 3 milyon tonla kütük ve slab, 1,87 milyar dolar ve 1,92 milyon tonla 
boru ve boru bağlantı parçaları, 1,45 milyar dolar ve 1,83 milyon tonla yassı hadde mamulleri izlemiştir.

Ülkelere Göre 2011-2012 Yılı Türkiye Çelik İhracatı (Bin Ton)

ÜRÜN GRUBU BAZINDA TÜRKİYE ÇELİK İHRACATI (2007-12, BİN TON)

 

 

SUUDİ A. IRAK B.A.E. A.B.D. MISIR İSRAİL LİBYA YEMEN LÜBNAN KANADA 

2011 1.209 1.524 1.514 917 982 704 76 272 349 184 

2012 2.335 2.265 1.264 1.234 832 750 574 555 452 400 
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2012 yılında çelik kütük ihracatı, miktarda %24,2 değerde ise %15,3 oranında artarak 2,97 milyon ton karşılığı 1,86 milyar 
dolar olmuştur. 

Söz konusu ürün grubu ihracatında, Suudi Arabistan’ın 1,36 milyon ton  (% 91,6 artış) ile ilk sırada, Mısır’ın 236 bin ton 
(% 44,3 düşüşle) ikinci sırada ve Bangladeş’in 171 bin ton (% 86,5 artışla) ile üçüncü sırada yer aldığı görülmektedir.  
 

ÇELİK ÜRÜNLERİ ALT ANA GRUP DEĞERLENDİRMELERİ

Çelik Kütük

2012 yılında en çok ihraç ettiğimiz ürün 8,8 milyon ton ve 5,57 milyar dolar ile inşaat demiri (çubuk) olurken, bu ürünü 
2,97 milyon ton ve 1,86 milyar dolar ile kütük, 1,91 milyon ton ve 1,77 milyar dolar ile boru, 1,67 milyon ton ve 1,26 milyar 
dolar ile profil, 1,07 milyon ton ile 702 bin dolarla filmaşin izlemektedir.
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Milyon $ 880 2.041 946 1.911 1.615 1.861 
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İnşaat Demiri 
             
Türkiye’nin dünya pazarlarında lider konumda olduğu en önemli ihraç ürünlerinden İnşaat Demiri ihracatı, miktarda % 
20,9 artarak 8,8 milyon ton, değerde de % 12,9 oranında artarak 5,57 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir.

Bu mal grubunda: Irak 1,24 milyon ton karşılığı (% 44,7 artış),  821 milyon dolarlık ihracatla (% 35,2 artış) birinci; Birleşik 
Arap Emirlikleri 1 milyon ton (% 15,8 düşüş) karşılığı 641 milyon dolarla (%20,4 düşüş) ikinci, Suudi Arabistan 723 bin 
ton karşılığı (% 184,6 artış) 450 milyon dolarla (%164,6) üçüncü, Amerika Birleşik Devletler 595 bin ton (%45,1 artış) 
karşılığı 363 milyon dolarla (%34,8 artış) dördüncü sırada yer almıştır. Yemen, Mısır, İsrail, Libya ve Lübnan inşaat demiri 
ihracatımızda diğer önemli ülkelerdir.

Kütük ürünün 2007 yılından itibaren gerçekleştirilen ihracatın seyri aşağıdaki tabloda görülmektedir.
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Çelik Filmaşin

2012 yılı Ocak-Aralık döneminde, Filmaşin ihracatı, geçen yılın aynı dönemine göre miktarda % 13,9 azalış ve değerde 
% 30,9 oranında azalışla, 1 milyon ton karşılığı 703 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 

2012 yılında ABD 119 bin ton  (% 12,7 azalış) filmaşin ihracatını en fazla gerçekleştirdiğimiz ülke olurken, bu ülkeyi, 114 
bin ton ile  (% 40,1 artış) İsrail, 101 bin ton ile (% 9,6 azalış) Brezilya ve 91 bin ton ile (% 749,4 artış) Libya izlemiştir.

Aşağıdaki tabloda, 2007-2012 yılları arasındaki filmaşin ihracatımız görülmektedir.

 

 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 
Milyon $ 4.844 9.146 4.069 3.606 4.936 5.574 
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2007 2008 2009 2010 2011 2012 
Milyon $ 443 796 543 659 891 703 
Bin Ton 780 983 1.152 1.135 1.250 1.076 
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İnşaat Demirinde, 2007 yılından itibaren gerçekleştirilen ihracatın seyri aşağıdaki tabloda görülmektedir.
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Yassı Hadde Mamulleri

2012 yılında, Çelik Yassı Mamuller ihracatımız, Avrupa Birliği’nin çelik ithalatındaki düşüşün bir neticesi olarak değerde 
%22 azalışla 1,45 milyar dolar ve miktarda %19,3 azalışla 1,83 milyon ton olarak gerçekleşmiştir.

Ø Sıcak Hadde Yassı Mamuller	
 		                             
Sıcak Hadde Yassı Mamulleri ihracatı, bir önceki yıla göre, miktarda % 38,5 azalışla, değerde ise % 91,1 oranında azalış 
ile 1 milyon ton karşılığı 695 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 

2012 yılında bu ürün grubu ihracatında ilk sırada yer alan İtalya, ülkemizden, miktarda % 71,8 azalışla 208 bin ton, 
değerde de % 67 azalışla 130 milyon dolarlık ithalat yapmıştır. Öte yandan Romanya, 94 bin ton ile (% 11,8 artışla ), Sıcak 
Hadde Yassı Mamullerin en fazla ihraç edildiği ikinci ülke olurken, bu ülkeyi 74 bin tonla (% 101,8 artışla) ABD izlemiştir. 

Ø Soğuk Hadde Yassı Mamuller

Soğuk Hadde Yassı Mamuller ihracatı, miktarda % 18,7 değerde de % 5,6 oranında düşüş göstererek, 113 bin ton 
karşılığı 93 milyon dolar olmuştur.

Anılan ürün grubunun en fazla ihraç edildiği ülkeler arasında, Çin 24 bin tonla (%46 artış) birinci sırada yer almıştır. Mısır 
17,9 bin tonla (% 91,8 artış) ikinci, İsrail ise 10 bin tonla (% 2,4 artışla) üçüncü sırada yer almıştır.

Ø Kaplanmış Yassı Mamuller

Soğuk Hadde Yassı Mamuller ihracatı, miktarda % 18,7 değerde de % 5,6 oranında düşüş göstererek, 113 bin ton 
karşılığı 93 milyon dolar olmuştur.

Anılan ürün grubunun en fazla ihraç edildiği ülkeler arasında, Çin 24 bin tonla (%46 artış) birinci sırada yer almıştır. Mısır 
17,9 bin tonla (% 91,8 artış) ikinci, İsrail ise 10 bin tonla (% 2,4 artışla) üçüncü sırada yer almıştır.

Çelik Profil

Çelik Profil ihracatımız, 2012 yılında, miktarda % 2,4 oranında, değerde ise % 14,5 oranında azalışla 1,67 milyon ton 
karşılığı 1,27 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. 	

Irak % 21,5 oranında artış ve 230 bin ton ile çelik profil ihracatımızın en fazla yapıldığı ülke olurken, geçen senenin 
birincisi Suudi Arabistan 139 bin ton ve % 7 azalışla ikinci sıraya gerilemiş, Fas 97 bin tonla (% 17,9 azalış) üçüncü, 
Birleşik Arap Emirlikleri 71 bin tonla (% 22,7 artış) dördüncü sırada yer almıştır.

Çelik Boru
	
Çelik ürünleri arasında önemli kalemlerimiz arasında yer alan Çelik Boru ihracatımız 2012 yılında, geçen yılın aynı 
dönemine göre, miktarda % 15,3 ve değerde ise % 16,4 oranında artmıştır. Bu sektörde 2012 yılı Ocak-Aralık döneminde, 
1,9 milyon ton karşılığı 1,77 milyar dolar ihracat gerçekleştirilmiştir. 
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Bu ürün grubunda Irak ülkemizden % 71,5’lık artışla 383 bin tonluk alım gerçekleştirmiştir.  Amerika Birleşik Devletleri 
330 bin tonluk (% 59,6 artış) alımı ile ikinci, Birleşik Krallık 212 bin tonluk  (% 15,7 artış) alımı ile üçüncü sırada yer almıştır. 
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2012 YILI FAALİYETLERİ



2012 YILI FAALİYETLERİ
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Çelik İhracatçıları Birliği, Türk çelik sektörünün ihracat potansiyelini artırmak ve küresel düzeyde sürdürülebilir bir 
rekabet gücü elde etmek hedefi doğrultusunda faaliyetlerini sürdürmektedir. Ülkemizi dünya pazarlarında tanıtmayı 
ve pazar payımızı artırmayı birincil hedef olarak belirleyen Çelik İhracatçıları Birliği, aynı zamanda ürünlerimizin 
ithalatçı ülkelerin ihtiyacına uygun çeşit ve kalitede ürünler haline getirilmesini sağlamak ve ihracatçılarımızın yurtiçi 
ve yurtdışında karşılaştıkları sorunları çözmek amacıyla üyelerine hizmet vermektedir. 

Misyonumuz; “Türk çelik sektörünün dünya pazarlarındaki payını artırmak ve küresel düzeyde sürdürülebilir bir rekabet 
gücü elde etmek için gerekli politikaları üretmek ve hayata geçirmek.”

Vizyonumuz; “Türk çelik sektörünün küresel rekabet gücüne sahip, dünya çelik ihracatında lider bir ülke haline 
gelmesine yön veren kuruluş olmak.” 

Değerlerimiz; “Kalite, güvenilirlik, sürekli gelişim ve yenilikçilik” tir.

Bu doğrultuda Birliğimiz; pazar araştırmaları, ticaret ve alım heyeti organizasyonları, fuar, seminer ve eğitimler düzen- 
lemekte; hazırladığı raporlar, sektör analizleri ve hedef ülkelere yönelik pazar araştırmaları ile üyelerini bilgilendirmek-
tedir. Ayrıca ihracatla ilgili iç ve dış mevzuatın takibini yapmakta, sektöre yönelik uluslararası mahkemelerce alınan 
karalar hakkında üyelerine bilgi vermekte,  üyelerinin yurtiçi ve yurtdışında karşılaştıkları sorunların çözülebilmesi için 
gerekli desteği sağlamakta, ilgili platformlarda üyelerini temsil ederek görüşlerini dile getirmekte ve çözüm önerileri 
üretmektedir. 

Çelik İhracatçıları Birliği olarak 2012 yılı süresince, bu hedefler doğrultusunda gerek ulusal ve gerekse uluslararası 
platformlarda çeşitli faaliyetler gerçekleştirmiştir.

ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 2012 YILI FAALİYETLERİ 

YURTDIŞI PR FAALİYETLERİ 

Ø Sektörel Ticaret Heyeti Organizasyonları

Ø Sektörel Alım Heyeti Organizasyonları

Ø Yurtdışı PR Çalışmaları

Ø Anti-Damping ve Korunma Önlemi Soruşturmalarına İlişkin Faaliyetler

YURTİÇİ PR FAALİYETLERİ

SEKTÖREL KOMİTE FAALİYETLERİ 

Ø Pazar Araştırma Komitesi Faaliyetleri

Ø Girdi Tedarik Stratejisi Komitesi Faaliyetleri

SEKTÖREL PROJELER 

Ø Urge Projeleri

Ø Lojistik Merkezleri Projesi

Ø İnovasyan Ar&Ge Sertifikasyon ve Çevre Merkezi Projesi

SOSYAL SORUMLULUK FAALİYETLERİ

Ø Sektöre Yönelik Meslek Lisesi Yapım Projeleri 

Ø Yardım Projeleri
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YURTDIŞI PR FAALİYETLERİ 
 
1. SEKTÖREL TİCARET HEYETİ ORGANİZASYONLARI

Ekonomi Bakanlığı’nın 2010/8 sayılı Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi Tebliği kapsamında 
Çelik İhracatçıları Birliği olarak yürütülen “Çelik Sektörünün Yurtdışı Pazarlarda İhracatının Artırılması Projesi” 
kapsamında 2012 yılı içerisinde;

Ø 06-12 Mart 2012 tarihinde Pakistan ve Bangladeş,
Ø 01-06 Temmuz 2012 tarihinde Nijerya ve Gana,
Ø 16-22 Eylül 2012 Kenya ve Tanzanya 

ticaret heyetleri gerçekleştirilmiştir. Çelik İhracatçıları Birliği Pazar Araştırma ve Geliştirme Komitesi değerlendirme ve 
analizleri sonucunda belirlenen 6 hedef ülkeye yönelik gerçekleştirilen 3 sektörel ticaret heyeti ile; çelik sektöründe 
faaliyet gösteren ihracatçılarımızın ilgili ülkelere yönelik gerçekleştirdikleri ihracatın arttırılması, firmalar arasında yeni 
iş bağlantılarının kurulması ve söz konusu ülkelerde Türk çelik sektörünün bilinilirliğinin arttırılması amaçlanmıştır.  
Gerçekleştirilen heyetler, üyelerimiz tarafından yapılan değerlendirme neticesinde; gerek katılım gerekse ilgili 
ülkelerde ticari ilişkilerimizin geliştirilmesi açısından son derece faydalı bulunmuştur. 

Proje kapsamında ihracatçılarımızın 6 ülkede toplam 302 çelik ithalatçısı ile 3000’e yakın ikili iş görüşmesi gerçekleştir-
mesi sağlanmıştır. Ticaret heyeti düzenlenen bu ülkelerde ilgili Bakan, Müsteşar veya Müsteşar Yardımcılarıyla, ilgili 
ülkenin ticaret odaları, birliklerinden oluşan toplam 47 kuruma Birliğimiz temsilcilerinin yanı sıra Ekonomi Bakanlığı 
yetkilileri, ilgili ülkelerdeki Büyükelçiler ve Ticaret Müşavirleri ile üst düzey resmi ziyaretler gerçekleştirilmiştir. 

Ayrıca ziyaret edilen ülkelerde önde gelen medya kuruluşlarına reklam ve röportaj vererek ve yazılı-görsel basınla 
toplantılar organize ederek; ilgili ülkelerin kamuoyunda Türk firmalarının tanınırlığını ve bilinirliğini artırılmıştır.

1.1. PAKİSTAN – BANGLADEŞ ÇELİK TİCARET HEYETİ 

Ekonomi Bakanlığı’nın 2010/8 sayılı Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi Tebliği kapsamında 
Çelik İhracatçıları Birliği olarak yürütülen “Çelik Sektörünün Yurtdışı Pazarlarda İhracatının Artırılması Projesi’nin 
üçüncü yurtdışı pazarlama faaliyeti olan Pakistan ve Bangladeş Ticaret Heyeti 6-12 Mart 2012 tarihleri arasında 
gerçekleştirilmiştir. Çelik sektöründe faaliyet gösteren ihracatçılarımızın ilgili ülkelere yönelik gerçekleştirdiği ihracatın 
arttırılması, firmalar arasında yeni iş bağlantılarının kurulması ve ilgili ülkeler çelik pazarlarında Türk firmalarının 
bilinilirliğinin arttırılması amacıyla düzenlenen heyete 14 firmadan 17 katılımcı iştirak etmiştir.
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Pakistan ve Bangladeş Ticaret Heyeti kapsamında, İslamabad, Karaçi ve Cittagong şehirlerinde ikili iş görüşmeleri 
gerçekleştirilmiştir. Bu çerçevede 14 üye firmamız iki ülkede toplam 141 alıcı firma ile birebir görüşme imkânı 
yakalamıştır. 

Söz konusu heyet kapsamında gerçekleştirilen ziyaretlerde toplam 8 resmi kurum görüşmesi yapılmıştır. Bu 
görüşmeler esnasında, görüşülen kurumlar ve ülkenin önde gelen işadamlarından oluşturulacak heyetler Türkiye’ye 
davet edilerek ilişkilerin sürekliliği ve işbirliklerinin geliştirilmesi hedeflenmiştir.  Bu çerçevede 8-12 Ekim 2012 
tarihinde Pakistan alım heyeti organizasyonu gerçekleştirilmiştir.

Bunun yanı sıra Türk çelik sektörü, gerek heyet öncesi gazete ve dergilere verilen reklamlar; gerekse heyet süresince 
Ekonomi Bakanlığı ve Çelik İhracatçıları Birliği yetkilileri ile yapılan röportajlarla Pakistan ve Bangladeş basınında 
geniş yer bulmuştur.

1.2. NİJERYA - GANA ÇELİK TİCARET HEYETİ

Ekonomi Bakanlığı koordinasyonunda Çelik İhracatçıları Birliği tarafın-
dan, 1-6 Temmuz 2012 tarihleri arasında Nijerya ve Gana’ya yönelik 
olarak, URGE tebliği kapsamında düzenlenen Ticaret Heyeti organizas-
yonuna Çelik İhracatçıları Birliği üyesi 20 firmadan toplam 22 katılımcı 
iştirak etmiştir. 

Söz konusu heyet kapsamında Nijerya’da Lagos ve Abuja; Gana’da ise 
Accra şehirlerinde ikili iş görüşmeleri gerçekleştirilmiştir. Yapılan ikili 
görüşmelerde üyelerimizden heyete katılan 20 firma toplamda 114 alıcı 
ile birebir görüşme imkânı yakalamıştır. Ayrıca bu ülkelerde toplam 9 
resmi kurum görüşmesi yapılmıştır. 

Nijerya’nın Lagos şehrinde, bir gün boyunca, heyet üyelerimize 7 oturumlu kapalı bir konferans düzenlenmiştir. 
Konularında uzman konuşmacılar, sunum ve soru cevap şeklinde heyet üyelerimize Nijerya iş ortamını değişik 
veçheleriyle anlatmıştır.

Heyetimizin yaptığı ziyaretler her iki ülke basınında verilen ilanlar ve Ekonomi Bakanlığı ve Çelik İhracatçıları Birliği 
yetkilileri ile yapılan röportajlarla, basında geniş yer bulmuştur.
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1.3. KENYA - TANZANYA ÇELİK TİCARET HEYETİ

Kenya - Tanzanya Ticaret Heyeti, 16-22 Eylül 2012 tarihleri arasında URGE Tebliği kapsamında çelik sektöründe 
faaliyet gösteren 22 firmadan 24 katılımcının iştiraki ile gerçekleştirilmiştir. 

Kenya ve Tanzanya ülkelerinde Nairobi, Mombasa ve Darüsselam şehirlerinde toplam 47 çelik alıcısı ile ikili görüşme 
yapılmıştır. Bu görüşmeler sonucunda Kenya’da 29 alıcı ile pazarın yüzde 65’ine, Tanzanya’da ise 18 alıcı ile pazarın 
yüzde 75’ine ulaşılmıştır. Ayrıca bu ülkelerde 7 tanesi Kenya’da, 3 tanesi Tanzanya’da olmak üzere toplam 10 resmi 
kurumla görüşme yapılmıştır. Türk çelik sektörü, gerek heyet öncesi gazete ve dergilere verilen reklamlar; gerekse 
heyet süresince Ekonomi Bakanlığı ve Çelik İhracatçıları Birliği yetkilileri ile yapılan röportajlarla Kenya ve Tanzanya 
basınında geniş yer bulmuştur.

2. SEKTÖREL ALIM HEYETİ ORGANİZASYONLARI 

Çelik İhracatçıları Birliği Türk çelik sektörünün ihracatının arttırılmasına yönelik olarak gerçekleştirdiği sektörel ticaret 
heyetlerine paralel olarak ithalatçı ülkelerden alım heyeti organizasyonları düzenlemektedir. Bu organizasyonlar 
kapsamında ithalatçı ülkelerin ilgili kurumları ve işadamları ülkemize davet edilerek sektörün tanıtımı yapılmakta, 
ithalatçı firmaların ilgilendikleri ürünlere ilişkin üretim tesislerini ziyaret ederek ürünlerimizi daha yakından tanımalarını 
sağlanmakta üye firmalarımızda ikili iş görüşmeleri organize edilmektedir.

Bu çerçevede Çelik İhracatçıları Birliği 2012 yılında;

09-12 Nisan 2012 Mısır İthalatçılar Alım Heyeti
23-24 Nisan 2012 Mısır Medya Mensupları Heyeti
04-08 Haziran 2012 Mısır Müteahhitler Alım Heyeti
25-29 Haziran 2012 Tayland Alım Heyeti
08-12 Ekim 2012 Pakistan Alım Heyeti

organize etmiştir. Bunlardan Mısır ve Pakistan’a yönelik düzenlenen Alım Heyeti Organizasyonları, Ekonomi 
Bakanlığı’nın 2010/8 sayılı Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi Tebliği kapsamında 
gerçekleştirilmiştir. 
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2.1. MISIR ALIM HEYETİ ORGANİZASYONU

Ülkemiz ile Mısır arasındaki ticari ilişkilerin geliştirilmesi ve 
ihracatımızın artırılması, Türk Çeliğine yönelik önlemsiz olarak 
kapatılan anti damping davasının yarattığı olumsuz izlenimi silmek 
ve gelecekte oluşması muhtemel engelleri bertaraf etmek üzere 
Birliğimizce ilgili ülkeye yönelik iş geliştirme ve PR Faaliyetleri 
yürütülmüştür. Bu faaliyetler çerçevesinde Çelik İhracatçıları Birliği 
tarafından, Mısır’lı ithalatçılar, inşaat ve danışmanlık firmaları ve 
medya mensuplarından oluşan  3  Alım Heyeti organize edilerek 
ülkemizde ağırlanmıştır.

09-12 Nisan 2012 tarihleri arasında ilki gerçekleştirilen Mısırlı 
İthalatçılar Alım Heyetine 8 firmadan toplamda 10 kişilik katılım 

sağlanmıştır. Heyet kapsamında Mısırlı ithalatçılar, Çorlu ve İskenderun bölgelerinde çubuk, boru, profil, sıcak yassı 
ve soğuk yassı ürünlere ilişkin üretim yapan 5 üretim tesisini ziyaret etmiştir.

Ayrıca Birliğimiz koordinasyonunda Dış Ticaret Kompleksi’nde üye firmalarımızla ikili iş görüşmeleri organize edilmiş 
ve yapılan görüşmeler sonrasında iki ülke ithalatçıları ve ihracatçıları arasında sıcak ilişkiler kurulduğu geleceğe 
yönelik ticari ilişkilerin gelişeceği gözlemlenmiştir. İkili görüşmelerin ardından 11 üye firmamızın katılımıyla Mısır 
Çelik Alım Heyeti onuruna bir akşam yemeği düzenlenmiştir.
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2.2. MISIR MEDYA MENSUPLARI HEYETİ ORGANİZASYONU 

Ekonomi Bakanlığı koordinasyonunda Çelik 
İhracatçıları Birliği’nin Mısır’a yönelik yürüttüğü PR 
çalışmalarından bir diğeri de 23-24 Nisan 2012 tarihleri 
arasında gerçekleşen Mısır Medya Mensupları Heyeti 
organizasyonudur. Mısır Medya Mensupları Heyeti 
6 katılımcının iştiraki ile gerçekleştirilmiş olup heyet 
kapsamında öncelikli olarak Çelik İhracatçıları Birliği 
ve Demir Çelik Üreticileri Derneği yetkilileri ile bir basın 
toplantısı organize edilmiştir. Söz konusu toplantıda Mısır 
ile Türkiye arasındaki tarihsel ve kültürel benzerliklere 
vurgu yapılmış, Türk çelik sektörünün tanıtımı yapılarak 
olumlu bir imaj oluşturulması sağlanmış ve bundan sonra 
ortaya çıkabilecek ithalatı sınırlandırma girişimlerine 
karşı lehimizde kamuoyu oluşturulması hedeflenmiştir.

Mısırlı medya mensuplarının Türk çelik sektörünü daha yakından tanımaları ve Türk çelik üreticilerinin gelişmiş üretim 
tesislerini görmeleri için Çanakkale ve İskenderun’da 3 adet üretim tesisine ziyaret organize edilmiş ve Mısır Medya 
Heyeti onuruna Çelik İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu üyelerinin de katılımlarıyla bir akşam yemeği düzenlenmiştir.

2.3. MISIR MÜTEAHHİTLER ALIM HEYETİ ORGANİZASYONU 

Mısır Müteahhitler Alım Heyeti, Ekonomi Bakanlığı’nın URGE Tebliği kapsamında 04-08 Haziran 2012 tarihleri arasında 
düzenlenmiştir. Söz konusu Alım Heyeti 6 katılımcının iştiraki ile gerçekleştirilmiş olup heyet kapsamında Düzce, 
Kocaeli ve İskenderun’da toplam 4 üretim tesisine ziyaret organize edilmiştir. Ayrıca Birliğimizin koordinasyonunda 
Dış Ticaret Kompleksi’nde ikili iş görüşmeleri organize edilmiş ve 15 ihracatçı üye firmamızın katılımlarıyla Mısır 
Müteahhitler Alım Heyeti onuruna bir akşam yemeği düzenlenmiştir.
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2.4. TAYLAND ALIM HEYETİ ORGANİZASYONU 

Çelik İhracatçıları Birliği ve Demir Çelik Üreticileri Derneği koordinasyonunda, 25-29 Haziran 2012 tarihleri arasında 
Tayland Sanayi Bakanlığı, Demir Çelik Enstitüsü ve Taylandlı çelik firmaları yetkililerinin katılımlarıyla Tayland Alım 
Heyeti Organizasyonu gerçekleştirilmiştir. Tayland Alım Heyeti kapsamında 12 ithalatçı firma Türkiye’ye getirilmiştir. 
Heyet kapsamında çubuk, boru, profil, sıcak yassı ve soğuk yassı ürünlerine ilişkin 2 üretim tesisine ziyaret organize 
edilmiştir. Ayrıca Birliğimizin koordinasyonunda Dış Ticaret Kompleksi’nde 16 üye firmamızın yetkililerinin katılımlarıyla 
ikili iş görüşmeleri organize edilmiş ve akabinde Tayland Alım Heyeti onuruna bir akşam yemeği düzenlenmiştir.

2.5. PAKİSTAN ALIM HEYETİ ORGANİZASYONU 

06-12 Mart 2012 tarihleri arasında gerçekleştirilen Pakistan-Bangladeş Çelik Ticaret Heyetinin ardından, iki ülke 
arasındaki ticari ilişkilerin pekiştirilmesi ve Türkiye’deki üretim tesislerinin yerinde ziyaret edilmesi amacıyla 8-12 
Ekim 2012 tarihleri arasında Pakistan Çelik Alım Heyeti organize edilmiştir. Ekonomi Bakanlığı koordinasyonunda, 
2010/8 sayılı URGE Tebliği kapsamında gerçekleştirilen heyete, 14 ithalatçı firmadan 16 kişilik katılım sağlanmıştır. 
Heyet kapsamında çubuk, boru, profil, sıcak yassı ve soğuk yassı ürünlerine ilişkin Bursa ve İskenderun’da 3 
üretim tesisine ziyaret organize edilmiştir. Ayrıca Birliğimizin koordinasyonunda Dış Ticaret Kompleksi’nde 14 çelik 
ihracatçısı firmamızın katılımlarıyla ikili iş görüşmeleri düzenlenmiş ve ihracatçı firma temsilcilerinin katılımlarıyla 
Pakistan Çelik Alım Heyeti onuruna bir akşam yemeği organize edilmiştir.
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3. YURTDIŞI PR ÇALIŞMALARI

Mısır PR Çalışması

Ülkemizi dünya pazarlarında tanıtmayı ve pazar payını arttırmayı birincil hedef olarak belirleyen Çelik İhracatçıları 
Birliği, bu hedef kapsamında yurtdışında hedef ülkelerde PR faaliyetleri yürütmektedir.

2009 yılında en büyük ihraç pazarımız olan ve 2011 yılı çelik ihracatımızda 6. sırayı alan Mısır pazarında; Türk 
çeliğinin etkinliğinin korunması, ülkedeki gelişmelerin yerinde görülerek değerlendirilmesi ve Mısır hükümetinin 
yerli sanayiyi korumak ve Türkiye’den yapılan ithalatı engellenmek için konulması muhtemel olan çeşitli koruma 
önlemlerini engellemeye yönelik kamuoyu oluşturmak amacıyla; 2012 yılı içerisinde Mısır’a yönelik 6 ay süreli PR 
faaliyeti yürütmüştür. 

Söz konusu PR faaliyeti kapsamında Çelik İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Namık Ekinci, Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Serdar Koçtürk ve ÇİB Sektör Yöneticisi Pınar Tokur’un katılımlarıyla 20-24 Şubat 2012 tarihleri 
arasında Mısır’a yönelik bir heyet düzenlenmiştir. Söz konusu heyet kapsamında PR kampanyasını yürütecek olan 
Rada Research& Consultancy firması yetkilileriyle görüşülerek oluşturulacak kampanyanın mesajları, hedefi ve 
mesajların yöneltileceği taraflar belirlenerek bir iş planı oluşturulmuştur.

Ayrıca Mısır’daki büyük müteahhitlik firmaları, danışmanlık firmaları ve Mısır’lı büyük çelik ithalatçısı firma yetkilileriyle 
görüşülmüştür. Bu ziyareti takiben 2012 Nisan-haziran ayları içerisinde URGE projesi kapsamında Mısır’lı çelik 
ithalatçıları, müteahhitlik ve danışmanlık firmaları ve Mısır medya mensuplarının gruplar halinde ülkemize getirerek 
ihracatçılarımızla tanışmaları ve üretim tesislerini yerinde görerek ziyaret etmeleri sağlanmıştır.

Tanıtım ve Sponsorluk Faaliyetleri 

Dünyanın farklı noktalarından sektör temsilcilerinin katılımıyla gerçekleşen çeşitli dünya çelik piyasası konferansları-
na sponsor olunarak, üye firmalarımızın ilgili konferanslara indirimli veya ücretsiz katılımı sağlanmıştır. Bu sayede 
üyelerimizin üreticiler, hammadde tedarikçileri, ticaret firmaları ve son kullanıcılar ile bir araya gelerek yeni iş 
bağlantıları kurmalarına ve ihracatlarını arttırmalarına yardımcı olunmuştur.
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4. ANTİ-DAMPİNG VE KORUNMA ÖNLEMİ SORUŞTURMALARINA İLİŞKİN FAALİYETLER

Çelik Sektörü anti-damping davaları ve korunma önlemlerine en fazla oranda maruz kalan sektör olup, özellikle son 
dönemde bu davaların sayısında büyük artış yaşanmıştır. Çelik İhracatçıları Birliği olarak söz konusu davalarda, 
ülkemiz ve sektörümüzü temsilen avukatlık/danışmanlık hizmetlerinin alınması ve gerekli lobi ve PR faaliyetlerinin 
yürütülmesi noktasında Çelik İhracatçıları Birliği Ekonomi Bakanlığı ile koordinasyon içerisinde ihracat pazarlarımızı 
korumak adına aktif rol üstlenilmektedir. Aynı zamanda ilgili davalarda avukatlık/danışmanlık hizmeti alan üye 
firmaların bu giderlerinin önemli bir kısmı Birliğimizce desteklenmektedir.

2012 yılında yürütülen soruşturmalar şu şekildedir:

•  AB Boru Profil Anti-damping Soruşturması 31 Mart 2012 tarihinde açılmış olup 23 Kasım 2012 tarihinde şikayet 
geri çekilerek, ülkemiz dava kapsamından çıkarılmış ve dava ülkemiz lehine sonuçlanmıştır.

•  Kanada Karbon Kaynaklı Çelik Boru Anti Damping Soruşturması 14 Mayıs 2012 tarihinde başlatılmış olup CBSA, 11 
Aralık 2012 tarihinde Standart Boru Soruşturması’nın damping oranının “0” olması dolayısıyla Türkiye için önlemsiz 
olarak kapatılmasına karar vermiştir.

•  Malezya Filmaşin Anti-Damping Soruşturması 26 Haziran 2012 başlatılmış 23 Kasım 2012 tarihinde damping 
oranının “0” olması dolayısıyla Türkiye için önlemsiz olarak kapatılmasına karar vermiştir.

•  Ürdün İnşaat Demiri ve Filmaşin Global Korunma Önlemi Soruşturması 4 Nisan 2012 tarihinde başlatılmış olup 04 
Aralık 2012 tarihinde sonuçlar beklenirken 2 aylık süre uzatımı bildirilmiştir.

•  1 Kasım 2011  tarihinde başlatılan AB Boru Bağlantı Parçaları Anti-damping Soruşturması, 31 Temmuz 2012’de 
geçici olarak karara bağlanmış, taraf olan Türk firmaları için %2,9 - %12,1 arası oranlarda, taraf olmayan diğer 
firmalar içinse %16,7 oranında vergi uygulamaya konulmuştur.

•  Mısır İnşaat Demiri ve Filmaşin Korunma Önlemi Soruşturması 28 Kasım 2012 tarihinde açılmış olup süreç devam 
etmektedir.

B. YURTİÇİ PR FAALİYETLERİ

Çelik İhracatçıları Birliği sektöre katma değer sağlayacak tüm faaliyetlerini planlanmış bir iletişim strateji çerçevesinde 
yıllık bazda hizmet aldığı Halkla İlişkiler ajansı ile yürütmüştür.  Sektörün amaç ve hedeflerini gerçekleştirmesine 
katkıda bulunacak hedef kitleye yönelik mesajlar oluşturulmuş, işbirliği içinde olduğu kurum ile koordineli çalışarak 
tüm faaliyetlere ilişkin basın bültenlerinin hazırlanması ve basına dağıtılması sağlanmıştır. Gerçekleştirilen her 
iletişim çalışmasının ardından medya takibi yapılarak, olası olumsuz görüş ve beyanatlara hızlı bir şekilde cevap 
oluşturulmuştur. Sektörün itibarını zedeleyici, risk teşkil eden konular tespit edilmiş, söz konusu konunun önüne 
geçmek için doğru medya iletişimi stratejisi ile kamuoyuna açıklayıcı mesajlar verilmiştir. Çelik İhracatçıları Birliği’nin 
sektör adına gerçekleştirdiği tüm projelerin detaylı açıklamaları, Birlik Başkanı ve Yönetim kurulu üyeleri ile medya 
mensuplarının bir araya getirilmesi ile paylaşımı sağlanmıştır. 

Ayrıca Çelik sektörü piyasasını ve piyasalardaki gelişmeleri daha yakından izlemek için çeşitli sektörel yayın 
organlarına üye olunmuş ve ulusal basında sektörle ilgili haberleri takip etmek üzere medya takip hizmeti alınmıştır. 
Sektöre ilişkin haberler günlük olarak derlenerek Yönetim Kurulu üyeleri ve tüm birlik üyesi firmalarla paylaşılmıştır.
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Birliğimiz Yönetim Kurulu Üyeleri ve Medya Mensupları Toplantısı

Fikir liderleri olan köşe yazarları ile daha yakın ilişkiler inşa etmek, kamuoyunu ve basını çelik sektöründeki gelişmeler 
hakkında bilgilendirmek maksadı ile ÇİB Yönetim Kurulu üyeleri ve önde gelen medya kuruluşlarından 11 medya 
mensubunun katılımıyla kahvaltılı bir basın toplantısı organize edilmiştir. 11 Nisan 2012 tarihinde gerçekleşen 
toplantıda yeni teşvik sistemi hakkında bilgiler, 2012 yılı ihracat rakamları basın mensupları ile paylaşılmış ve 
sektördeki gelişmeler hakkında bilgi aktarımı yapılmıştır.

Aylık İhracat Rakamları Basın Bültenleri 

Çelik sektörü mensuplarını, ilgili Bakanlık ve kuruluşları ve kamuoyunu bilgilendirmek amacı ile ürün ve ülke bazında 
aylık Çelik İhracat verilerinin yer aldığı basın bültenleri hazırlanmış ve düzenli olarak medya ile paylaşılmıştır.  

ÇİB  Medya İlişkileri  

Çelik İhracatçıları Birliği adına; sektördeki gelişmeler, gündeme getirilmesi gereken konular, sektörün karşılaştığı 
sorunlar ve Çelik İhracatçıları Birliği’nin gerçekleştirdiği faaliyetler Yönetim Kurulu Başkanı Namık Ekinci ve diğer 
Yönetim Kurulu üyeleri tarafından basına aktarılmaktadır. 2012 yılı süresince, gerek yazılı gerekse görsel medyada 
Çelik İhracatçıları Birliği sıkça yer almıştır. (Bknz. Basında Çelik İhracatçıları Birliği) 

ÇİB Sektör Buluşması Toplantıları

Çelik İhracatçıları Birliği iki ayda bir düzenlenmesi planlanan ve ilki 5 Aralık 2012 tarihinde düzenlenen Çelik 
İhracatçıları Birliği Sektör Buluşması ile üyelerinin sektöre ilişkin bilgi ve görüş alışverişinde bulunabilecekleri 
bir platform oluşturulması hedeflenmiştir. Ayrıca, Çelik İhracatçıları Birliği Sektör Buluşması’na iki ayda bir çelik 
sektörünün duayenlerinden birinin konuk konuşmacı olarak katılımı ile konuklarımızın deneyim ve tecrübelerinden 
üyelerimizin faydalanmaları amaçlanmaktadır.

5 Aralık 2012 tarihinde İstanbul The Ritz-Carlton Hotel’de gerçekleştirilen Birinci Çelik İhracatçıları Birliği Sektör 
Buluşması’na ülkenin önde gelen demir-çelik üreticilerinden İçdaş’ın Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Türkiye 
Demir Çelik Üreticileri Derneği (DÇÜD) Başkanı Sn. Bayram Yusuf Aslan konuşmacı olarak katılmıştır. Organizasyon 
kapsamında gerçekleştirilen toplantı ve ardından düzenlenen kokteyl ile üyelerinin ve sektörün önde gelenlerinin 
bir araya gelerek tanışma imkanı bulduğu ve ikili ilişkiler geliştirerek sektöre ilişkin bilgi ve görüş alışverişinde 
bulunabildikleri bir ortam yaratılmıştır.
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C. SEKTÖREL KOMİTE FAALİYETLERİ

1.PAZAR ARAŞTIRMA KOMİTESİ FAALİYETLERİ

Dış pazarlara yönelik değerlendirmelerin yapılarak Çelik İhracatçıları Birliği tarafından gerçekleştirilecek faaliyetlerin 
planlanması ve yürütülmesi amacıyla sektör firmalarının temsilcilerinin katılımlarıyla “Dış Pazar Araştırma Komitesi” 
oluşturulmuştur. Komite mensupları belirli periyotlarda toplanarak dünya çelik piyasasındaki gelişmeleri ve ihracat 
pazarlarını değerlendirmekte, hedef pazar olarak belirlenen ülkelerin son 5 yıldaki büyüme hızı, ithalatı, yerel üretimi, 
üretim ile ithalat arasındaki ilişki ve geleceğe yönelik büyüme öngörüleri gibi kriterleri değerlendirerek bu pazarlara 
yönelik gerçekleştirilmesi gereken faaliyetleri belirlemektedir.

Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi Tebliği çerçevesinde 2012 yılında yeni pazarlara açılmak 
ve pazar payımızın düşük olduğu ülkelere yönelik ihracatımızı artırmak amacıyla, Dış Pazar Araştırma Geliştirme 
Komitesi tarafından hedef ülkelere yönelik pazar araştırmaları yapılmıştır. Hedef pazarlar belirlendikten sonra bu 
pazarlarda ihracatımızın geliştirilmesi amacıyla yapılması planlanan tanıtım çalışmaları kapsamında, hangi ülkeye, 
ne zaman ziyaret yapılacağı, vurgulanması gerekli konular, kimlerin davet edileceği, kimler ile görüşüleceği vb. 
hususları değerlendirilerek yapılacak faaliyetler ve içerikleri belirlenmiştir.

2.GİRDİ TEDARİK STRATEJİSİ KOMİTESİ FAALİYETLERİ

Ekonomi Bakanlığı’nın başlatmış olduğu “Yerli Girdi Tedarik Stratejisi” çalışmalarına paralel olarak, Çelik İhracatçılar 
Birliği bünyesinde, sektör temsilcilerinin katkılarıyla Girdi Tedarik Stratejisi Komitesi oluşturulmuştur.

Komite çalışmalarında, Türkiye’nin ithalâtında ağırlıklı paya sahip bulunan “hurda” başta olmak üzere, demir-çelik 
sektörünün girdi ithalâtının, dış ticaret açığı üzerindeki olumsuz etkilerinin asgariye indirilmesini sağlamak ve hurda 
tedarikinde kalitenin ve verimliliğin arttırılması amacıyla sektöre yönelik ortak politikalar geliştirilmesi hedeflenmektedir.

D.SEKTÖREL PROJELER
 
1. URGE PROJELERİ

T.C Ekonomi Bakanlığı tarafından hazırlanan 2010/8 Sayılı Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi 
Tebliği kapsamında “Çelik Sektörünün Yurtdışı Pazarlarda İhracatının Artırılması Projesi” kabul edilmiş olup söz 
konusu projeye 42 firma katılmıştır. Bu firmalara eğitim ve danışmanlık ihtiyaç analizi uygulanmıştır. İhtiyaç analizi 
sonuçlarına göre, firma temsilcilerine “Yurtdışı Pazarlama ve Satış”, “Yurtdışı Pazarlama Stratejileri”, “Müzakere 
Teknikleri”,  “Uluslararası Pazarlarda Bölgesel Farklılıklar ve Türkiye Açılımı”, “Satışta Planlama ve Zaman Yönetimi”, 
“Uluslararası Teslim Şekilleri, Riskleri ve Maliyet Analizleri (INCOTERMS 2010)” ve “Finansçı Olmayanlar İçin 
Finans Eğitimi”  konulu eğitimler verilmiş ve projenin pazarlama faaliyeti olan Sektörel Ticaret Heyetlerine katılım 
sağlanmıştır.

Çelik İhracatçıları Birliği Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi Tebliği kapsamında üst limit 
olarak belirlenen 5 ticaret heyetini tamamlamış olup, bu kapsamda hedef pazar olarak belirlenen toplam 9 ülkede 
12 şehre yönelik yurtdışı pazarlama faaliyetleri gerçekleştirmiştir. Ayrıca söz konusu tebliğ kapsamında 2 ayrı alım 
heyeti organizasyonu gerçekleştirmiştir.
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Çelik İhracatçıları Birliği Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi Tebliği kapsamında, 2023 İhracat 
Stratejisi Çelik Sektörü Eylem Planı doğrultusunda Türk Çelik Sektörü Yol Haritasının Çıkartılması amacıyla Çelik 
Sektör raporu hazırlanmaktadır. Bu projenin, Türkiye ve dünyada çelik sektörü ürün ve hammaddelerinin üretim, 
tüketim ve ticaretine yönelik değerlendirme ve strateji belirleme çalışmalarını kapsaması planlanmaktadır.
 
2. LOJİSTİK MERKEZLERİ PROJESİ

Türkiye olarak çelik ithalatları içinde düşük pay aldığımız ülkelerde; klasik satış yöntemlerine alternatif olarak, çelik 
ürünlerinin ortak bir merkezde toplanması yoluyla sürekli mal tedarikinin sağlanacağı depolar oluşturarak, oluşacak 
sinerjinin yaratacağı işbirliği ile fiyat ve rekabet avantajı elde edilmesi planlanmaktadır. 

Tuna Boyu ve Havzası çalışmaları kapsamında başta Avusturya, Çek Cumhuriyeti, Macaristan, Sırbistan ve Slovakya 
olmak üzere Tuna boyu ve havzasına yönelik pazar araştırması, AR-GE ve lojistik çalışmaları yapılmasına karar 
verilerek, projeyle ilgili bir danışmanlık firmasından hizmet alınmıştır.  Ayrıca ABD’de Misisippi nehri üzerinde yer 
alacak bir depo ile ilgili de değerlendirmeler yapılarak Türk çelik mamullerinin kurulacak ortak bir depo üzerinden 
bölgeye dağıtılması konusunda çalışmalara başlanmıştır.

Önümüzdeki dönemde kurulması planlanan depo ile ilgili fizibilite raporu çıkarılarak kurulacak şirketin yapısı 
belirlenecek ve proje, sektörden projeye dahil olmak isteyen firmalarla birlikte hayata geçirilecektir.
 
3. İNOVASYON, AR-GE, SERTİFİKASYON VE ÇEVRE MERKEZİ PROJELERİ

Çelik İhracatçıları Birliği (ÇİB) Ar-Ge, inovasyon, serifikasyon ve çevre 
konularında faaliyet göstermek üzere 13 Kasım 2012 tarihinde Malzeme 
Test ve Analiz Laboratuvarları (Matil) A.Ş.’yi kurmuştur. Sektörün rekabet 
gücünü, sürdürülebilirliğini artırma amacıyla katma değeri yüksek 
ürünlerin üretimine yönelik araştırmaların yapılması, inovasyonun ön 
plana çıkarılması ve yeni ürünlerin geliştirilmesine ihtiyaç duyulmaktadır. 
Aynı şekilde, 2023 İhracat stratejisi doğrultusunda sektörün 55 milyar 
dolarlık ihracat hedefinin sağlanması da Ar-Ge ve İnovasyonun 
geliştirilmesi gerekmektedir. Kurulması planlanan Merkez’in, meslek 
örgütleri, akademik birimler ve sanayi arasında bağ kurarak Ar-Ge ve 
İnovasyonun tüm sektöre yayılımını sağlaması planlanmaktadır. İhracat 
faaliyetleri için ihtiyaç duyulan ve yetkili belgelendirme kuruluşlarınca 
yurtdışından sağlanan malzeme test ve analiz işlemlerinin yurtiçinde 
yapılmasına yönelik akredite bir laboratuarın kurulması amacıyla bunun 
ilk adımı olan şirketin kurulum aşaması tamamlanmıştır. Tüm malzeme 
analizleri ve çevresel yükümlülüklere yönelik ölçümlerin yapılacağı, 
testlerin uygulanacağı ve analiz işlemlerinin gerçekleştirileceği merkezi 

laboratuarlar sayesinde; yüksek test maliyetleri, yurtdışına nakliye, gümrükleme ve uzun test süreleri gibi zaman 
ve enerji kaybına yol açan birçok sorunun giderilmesi yanında; yurtdışına ihraç edilen ürünlere ilişkin bir kontrol 
mekanizması oluşturularak Türk çeliğinin uluslar arası pazarlardaki güvenilirliği ve saygınlığının korunmasına katkı 
sağlanması da hedeflenmektedir. Diğer yandan; akredite laboratuarların ihracat kadar; demir-çelik sektörü girdi 
malzemelerinin ithalatında karşılaşılan sorunların çözümüne katkı vermesi; özellikle de yurtdışından ithal edilen çelik 
ürünlerin kesin ithalatı yapılmadan önce, bu laboratuarlarda teknik uygunluğunun tespit edildikten sonra ithalatının 
belgelenmesi yoluyla ülkemize kalitesiz ve standart dışı mal girişinin engellenmesinde de önemli görevler üstlenmesi 
beklenmektedir.
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Bu çerçevede 2011 yılında sektör firmaların temsilcilerinden bir teknik komite oluşturulmuş ve bu komite öncelikli 
olarak yurtiçindeki çeşitli araştırma merkezleri ve laboratuarlara ziyaretler düzenlemiş, 2012 yılında ise Almanya 
ve Hollanda’da, Munich University (MUNIH), Prüfstelle für Betonstahl - Pruefrehm Inst. (MUNIH), Zwick/Roell 
(ULM), LGA / TÜV Rheinland (NURNBERG), Düsseldorf Tube&Wire 2012 Fuarı (DUSSELDORF), Element Materials 
Institute (AMSTERDAM) Ar-Ge Merkezlerini, Laboratuarları ve teknoloji firmalarını kapsayan ziyaretlerde bulunarak 
raporlanmıştır. Bu aşamada ise kurulacak Merkez’in fizibilite çalışmaları devam etmektedir.

Çelik sektöründe faaliyet gösteren üretici/ihracatçı firmalarımızın üretim aşamalarında ihtiyaç duydukları yüksek 
donanımlı, kalifiye teknik elemanların yetiştirilmesi amacıyla ÇİB Yönetim Kurulu tarafından sanayinin gelişmiş 
olduğu çeşitli illerde 3 adet meslek lisesi yapma kararı alınmıştır. 

Söz konusu meslek liselerinden ilki olan Sarıseki Çelik İhracatçıları Birliği Recep Sami Yazıcı Anadolu ve Endüstri 
Meslek Lisesi’nin  temeli 2011 yılında Hatay İskenderun’da atılmış olup 24 derslikli, 3 ana atölye alanı, spor sahaları 
ve konferans salonunu içeren 720 öğrenci kapasiteli bir okul olması yönünde tasarlanmıştır. Söz konusu okulun 
yapımı tamamlanmakta olup, 2013 yılı içerisinde açılışı yapılacaktır.

1. SEKTÖRE YÖNELİK MESLEK LİSESİ YAPIM PROJELERİ

E. SOSYAL SORUMLULUK FAALİYETLERİ
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Çelik İhracatçıları Birliği’nin Çolakoğlu Şirketler Grubu ile birlikte yaptırdığı ikinci okul olan Gebze Çelik İhracatçıları 
Birliği A. Nuri Çolakoğlu Anadolu Endüstri Meslek Lisesi’nin temeli 2012 yılında Gebze’de atılmıştır. 24 derslikli ve 
720 öğrenci kapasiteli Meslek Lisesi, standart okul binalarının ötesinde enerji tasarruflu, bakım maliyetleri düşük, 
sürdürülebilir, estetik, bölgenin sembolü olabilecek bir okul olması yönünde tasarlanmış ve 13 milyon TL bütçe ile 
1 yıl sürecek inşaat sürecine geçilmiştir. Makine, Metal ve Elektrik-Elektronik ana alanlarına yönelik atölyelerinin 
yanı sıra, sanayinin teknik ihtiyaçları mühendislerce araştırılarak, sektörün ihtiyacına yönelik birçok alt bölümü 
kapsayacak olan Atölyeler Bölümünün de yapılması kararlaştırılmıştır. Ayrıca 5 adet laboratuar, kütüphane, kapalı 
ve açık teneffüs alanları da projede düşünülmüştür.

Çelik İhracatçıları Birliği, 16 derslikli, 3 ana atölye alanına sahip 480 öğrenci kapasiteli üçüncü okulunun temelini 
önümüzdeki dönemde Çanakkale’nin Lapseki ilçesinde atmayı planlamaktadır.

2. YARDIM PROJELERİ

Çelik İhracatçıları Birliği Van depreminde mağdur olan bölge vatandaşlarına ve eğitim kurumlarına destek olmak 
amacıyla Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi öğretim görevlileri tarafından kullanılmak üzere depreme dayanıklı 3 adet 
Hafif Çelik Sistem Konut yaptırılmıştır. Her biri 80 m2 kullanım alanına sahip olmak üzere, depreme son derece 
dayanıklı ve uzun ömürlü olan hafif çelik sistem yöntemiyle yaptırılan konutlar kullanıma hazır olarak teslim edilmiştir.

DİĞER FAALİYETLER

1.  Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi Tebliği çerçevesinde yeni pazarlara açılmak amacıyla, 
Dış Pazar Araştırma Geliştirme Komitesi tarafından Nijerya, Angola, Gana, Senegal, Fildişi, Kamerun, Brezilya, 
Hindistan, Etiyopya ülkeleri uygun pazarlar olarak belirlenmiş ve bu ülkelere yönelik pazar araştırmaları yapılmıştır.

2.  6 Ocak 2012- 24 Ocak 2012 ve 3 Şubat 2012 tarihlerinde GİTES çalışmaları kapsamında çelik sektörünün girdi 
ithalatında, ortak alım stratejisi oluşturmaya yönelik toplantılar yapılmıştır.

3.  25-26 Ocak 2012 tarihleri arasında İstanbul’da ikincisi düzenlenen, açılışını Çelik İhracatçıları Birliği Başkanı Sayın 
Namık Ekinci’nin yaptığı “Bölgesel Demir Çelik Yatırımları Zirvesine” birliğimizce katılımda bulunulmuştur.



4.  1-3 Nisan 2012 tarihleri arasında Londra/İngiltere’de düzenlenen “SteelOrbis 2012 Bahar Konferansı & 66 
IREPAS”  toplantısına sponsor olunmuş ve katılımda bulunulmuştur.

5.  4-5 Mayıs 2012 tarihleri arasında İzmir’de düzenlenen “4.Endüstriyel Fırınlar ve Refrakter Sempozyumu”na 
sponsor olunmuş ve birliğimizde katılım sağlanmıştır.

6.  Sektörümüzde faaliyet gösteren KOBİ niteliğindeki firmalar ziyaret edilerek ÇİB faaliyetlerimiz ve devlet destekleri 
hakkında bilgilendirilmiştir. 

7.  Çelik Sektörünün faaliyetlerinin koordineli bir şekilde yürütülmesini teminen Birlik Yönetim Kurulu üyelerimiz 
Başkanlığında; KOBİ eylem planı ve URGE projelerinin hayata geçirilmesi amacıyla KOBİ Komitesi oluşturulmuştur.

8.  Ürdün tarafından inşaat demiri ve filmaşin ürünlerine yönelik olarak başlatılan Global Korunma Önlemi 
Soruşturması kapsamında 3 Eylül 2012 tarihinde Ürdün Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’nda gerçekleştirilen tarafları 
dinleme toplantısına Birliğimizce katılım gerçekleştirilmiş ve söz konusu soruşturmaya ilişkin savunma yapılmıştır.

9.  13-15 Eylül 2012 tarihleri arasında İstanbul’da düzenlenen, “16.Uluslararası Metalurji ve Malzeme Kongresi ”ne 
birliğimizce katılımda bulunulmuştur.

10. 18 Eylül 2012 tarihleri arasında İstanbul’da düzenlenen, “İkinci Uluslararası Saç Piyasaları Konferansı”na 
birliğimizce katılımda bulunulmuştur.

11.  30 Eylül - 2 Ekim 2012 tarihleri arasında Münih /Almanya’da düzenlenen “SteelOrbis 2012 Güz Konferansı & 67 
IREPAS”  toplantısına ana sponsor olunmuş ve katılımda bulunulmuştur. 

12. 19 Ekim 2012 tarihinde Ekonomi Bakanı Sayın Zafer Çağlayan başkanlığında düzenlenen Uluslararası 
Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi hakkındaki tebliğ kapsamında işbirliği kuruluşları ile yapılan  
“1. Değerlendirme Toplantısı”na Birliğimizce katılımda bulunulmuştur. 

13.  Ekonomi Bakanlığı koordinasyonunda, Türkiye İhracatçılar Meclisi organizasyonu ile 3-7 Kasım 2012 tarihleri 
arasında Küba (Havana)’ya yönelik gerçekleştirilen Ticaret heyeti programına Yönetim Kurulu Başkanımız Sn. 
Namık Kemal Ekinci iştirak etmiştir.

14.  Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) ve Türkiye Demir Çelik Üreticileri Derneği (DÇÜD) tarafından 28 Kasım 
2012 tarihinde Osmaniye Korkutata Üniversitesi’nde düzenlenen “Osmaniye Demir Çelik Paneli”ne birliğimizce 
katılımda bulunulmuştur.

15.  16 Kasım 2012 tarihinde SteelOrbis organizasyonu ile “İstanbul Marriott Hotel Asia ”da yedincisi düzenlenen 
“Türk Çelik Piyasası Konferansı”na Birliğimizce katılımda bulunulmuştur.

16.  03 Aralık 2012 tarihinde Okan Üniversitesi’nde düzenlenen “Çeliğin İhracat Serüveni” konulu toplantıya Yönetim 
Kurulu Başkanı Sn. Namık Kemal EKİNCİ konuşmacı olarak katılmıştır.

17.  Sektörel veri ve bilgi sağlayan çeşitli ulusal ve uluslararası kurumlardan faydalanılarak “ÇİB Günlük Haber 
Bülteni” oluşturularak düzenli olarak üyeler ile paylaşılmıştır.
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2013 YILI İŞ PROGRAMI



1. Üyelerimizin ihtiyaçları doğrultusunda Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi Tebliği  
kapsamındaki küme faaliyetleri artırılarak  geliştirilecektir.
2.  Dış Pazar Araştırma Geliştirme Komitesi çalışmaları kapsamında Güney Afrika Cumhuriyeti, Angola, Etiyopya, 
Brezilya, Hindistan, Senegal, Kongo ülkeleri başta olmak üzere komite tarafından belirlenecek ülkelere yönelik 
Sektörel Ticaret Heyetleri düzenlenecektir.
3. Sektörel Ticaret Heyetleri düzenlenen ülkeler ile ticari ilişkilerin geliştirilmesi, sektörün ve Türk çelik ürünlerinin 
tanıtımının yapılmasını sağlamak amacıyla Sektörel Alım Heyetleri organizasyonları gerçekleştirilecektir.
4. Turquality desteği kapsamına alınan Birliğimiz tarafından Türk çelik sektörünün hedef ülke ve bölgelerde prestijini 
artırmak amacıyla kapsamlı tanıtım çalışmaları yürütülecektir. 
5. İthalatında düşük pay aldığımız ülkelerde; sürekli mal tedarikine imkan sağlayacak lojistik merkezleri kurmak  
amacıyla girişimler artırılarak sürdürülecektir.
6. Girdi Tedarik Stratejisi kapsamında demir-çelik sektörünün girdi ithalatının, dış ticaret açığı üzerindeki olumsuz 
etkilerinin asgariye indirilmesine yönelik çalışmalar gerçekleştirilecektir.
7. 2023 yılı için hedeflenen 55 milyar dolarlık ihracatın gerçekleştirilmesi amacıyla,  çelik sektörüne yönelik oluşturulan 
stratejinin hayata geçirilmesi için sorumlu ve ilgili kuruluşlarla koordineli hareket edilerek gerekli çalışmaları 
yürütülmeye devam edilecektir.
8.   Sektörel veri, bilgi ve haber  sağlayan çeşitli ulusal ve uluslararası kurumlar ile işbirlikleri kurularak üye firmalarımıza 
süreli rapor ve bültenler  düzenli biçimde servis edilecektir.
9.   Kamuoyuna ve basına düzenli olarak sektöre ilişkin bilgi ve istatistik temini sürdürülecektir.
10. İlgili paydaşlar nezdinde Çelik Sektörü’nün ihtiyaç duyacağı tüm iletişim çalışmaları yürütülmeye devam 
edilecektir.
11. Sektörün en seçkin oyuncuları ile bağlantı kurma, yeni potansiyel iş ortakları ile tanışma ve sürekli değişen 
piyasa koşulları hakkında uzman görüşlerini dinleme imkanlarını sunan  uluslararası bir konferans düzenlenecektir. 
12. Yerel ve uluslararası konferanslarda Birliğimiz temsil edilerek Türk Çelik sektörünün tanıtımı gerçekleştirilecektir.
13. Ülkemiz aleyhine açılan ticaret koruma önlemleri politikaları ile ilgili olarak üyelerimizin gerekli tedbirleri almalarına 
yönelik anti-damping, koruma önlemleri vb. konularda bilgilendirme toplantıları düzenlenerek üye firmalarımızın 
farkındalıklarının artırılmasına çalışılacaktır. 
14. 2012 yılında Avrupa Birliği ve diğer fon sağlayan organizasyonların Türkiye’ye yönelik açacağı programlar 
incelenerek Birliğimize uygun projeleri için  hibe başvuruları yapılacaktır.
15. Sektörle ilgili en büyük ve prestijli fuarlarda info stand ile yer alarak sektörümüzün ve ihracatçı firmalarımızın 
tanıtımını gerçekleştirilecektir.
16. Mevcut üyelerimizin ihracatlarını arttırabilmesi amacıyla Birliğimiz ile ilişkilerini geliştirmeleri ve faaliyetlerimizden 
haberdar olmaları ve ihtiyaçlarını tespit edebilmek amacıyla üyelerimiz ziyaret edilecektir.
17. Üyelerimize yönelik sektöre özel teknik eğitim ve seminerler düzenlenecektir.
18. Sektörün ihtiyaçlarına paralel ar-ge, inovasyon, sertifikasyon ve çevre konularında faaliyet gerçekleştirecek 
ulusal ve uluslararası gerekli akreditasyonlara sahip bir merkezin kurulmasına yönelik  olarak İstanbul Kalkınma 
Ajansı işbirliği içinde çalışmalar sürdürülecektir. 
19. Enerji stratejisi ve verimliliği konusunda gerekli çalışmalar yürütülecektir.
20. Uluslararası araştırma ve danışmanlık kuruluşlarının işbirliğinde dünya ve Türk çelik sektörünün mevcut durumu, 
gelecek trend ve hedef pazar analizlerini içeren Türk Çelik Sektörü Stratejisi hazırlatılarak kamuoyu ve üyelerimizle 
paylaşılacaktır. 
21. Hatay ili Sarıseki beldesinde yaptırılmakta olan Sarıseki Çelik İhracatçıları Birliği R. Sami Yazıcı AEML inşaatı 
Mayıs 2013’te tamamlanarak açılışı yapılacaktır. Kocaeli ili Gebze ilçesinde yapımına devam edilen Gebze Çelik 
İhracatçıları Birliği A. Nuri Çolakoğlu AEML inşaatı ise Eylül 2013 döneminde tamamlanarak, açılışı yapılacaktır. 
Çanakkale ili Lapseki ilçesinde yaptırılacak Sarıseki Çelik İhracatçıları Birliği EML inşaatının temel atma töreninin 
Mayıs 2013 döneminde yapılacaktır.
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2012 YILI İMMİB FAALİYETLERİ
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1.TEŞVİK-1 VE TEŞVİK-2 ŞUBESİ 

Genel Sekreterliğimiz Teşvik-1 ve Teşvik-2 Şubelerine 2012 yılında Dahilde ve Hariçte İşleme İzin Belgeleri 
kapsamında toplam 1284 adet taahhüt kapatma başvurusu yapılmış olup, ayrıca, 13.11.2010 tarih ve 2010/1025 
sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 2005/8391 sayılı Dahilde İşleme Rejimi Kararına eklenen geçici 16 ncı madde uyarınca 
kararın çıktığı tarihten önce taahhüt hesabı kapatılan ve ikincil işlem görmüş ürün içeren belgeler kapsamında yasal 
yükümlülüklerin tamamlanması amacıyla 13 Mayıs 2011 tarihine kadar 1750 adet belgenin taahhüt hesabı yeniden 
açılmış ve revize işlemleri ile serbest dolaşıma giriş işlemlerinin tamamlanmasını müteakip Genel Sekreterliğimize 
1750 adet yeniden taahhüt kapatma başvurusu yapılmıştır. 

Diğer taraftan, 2012 yılı içerisinde 1351 adet güncel Dahilde ve Hariçte İşleme İzin Belgesinin taahhüt hesabı 
kapatılırken, yukarıda bahsedilen ikincil işlem görmüş ürün ekletmek amacıyla taahhüt hesabı açılan belgelerden 
de 253 adetinin taahhüt hesabı yeniden kapatılmıştır. 

Son yılların istatistiklerine bakıldığında, Ekonomi Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü tarafından verilen DİİB ve HİİB 
lerin sayısıyla doğru orantılı olarak, 2010 yılı sonunda 554 adet olan bekleyen kapatma müracaatlı belge sayısının 
2011 yılı sonunda 820’ye, 2012 yılı sonunda 829’a yükseldiği görülmektedir. 

2010 yılı Haziran ayından itibaren Dahilde İşleme İzin Belgelerinin taahhüt hesaplarının kapatılması işlemlerinde 
üretim sürecinde varsa ikincil işlem görmüş ürünlerin ihraç edilmesi ya da serbest dolaşıma giriş rejimine tabi 
tutulmasının hukuki bir zorunluluk olduğunun yeterince anlaşılmasıyla, kapatma talepli bekleyen mevcut belgeler de 
firma talepleri doğrultusunda askıya alınmış ve ikincil işlem görmüş ürün ekletilen bu belgeler kapsamında ihracat 
ve/veya serbest dolaşıma giriş işlemleri tamamlandıktan sonra kapatma işlemlerine 2012 yılında da devam edilmiş 
olup, bu süreçte şubelerimizde kapatılmayı bekleyen belge sayısında artış olmuştur.

Genel Sekreterliğimiz bünyesinde Dahilde ve Hariçte İşleme Rejimi uygulamalarıyla görevli Teşvik-1 ve Teşvik-2 
Şubelerine yapılan taahhüt kapatma müracaatları her yıl % 10 artış göstermekte olup, giderek artan iş hacmine 
paralel olarak 2012 yılında şubelerimizin kadrosu yeni personel takviyesiyle güçlendirilmeye çalışılmış olmasına 
rağmen, tecrübeli personeller çeşitli sebeplerle başka şubelere atanmıştır. 

Ancak, iş yükünün azaltılabilmesi ve hizmet kalitesinin arttırılabilmesi yönünde 2012 yılının Eylül ayından itibaren 
yeni DİİB kapatma programı ve ön inceleme tabloları oluşturulmuştur.

Ayrıca, Mart ayından itibaren de iş akış süreçlerinin belirlenmesi çalışmalarına ve Yalın 6 Sigma Eğitimlerine 
başlanılmış olup, Şubelerimiz bazında eğitim süreçleri halen devam etmektedir. 

2.TURQUALITY VE YURT DIŞI BİRİM DESTEKLERİ ŞUBESİ 

Yurtdışında Birim, Marka ve Tanıtım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 2010/6 Sayılı Tebliğ kapsamında 
firmalarımızın yurt dışında açmış oldukları ofis, showroom, depo ve mağazaların kira giderleri ile tanıtım ve pazarlama 
giderleri ve yurt dışı marka tescili ve korunmasına ilişkin giderleri belli oran ve miktarlarda desteklenmektedir. Bu 
kapsamda, 2012 yılında yaklaşık 700 adet başvuru dosyası incelenmiş olup, yaklaşık 7,7 Milyon TL tutarındaki hak 
edişin firmalarımıza ödenebilmesi için T.C Merkez Bankasına ödeme talimatı verilmiştir.

2012 YILI İMMİB FAALİYETLERİ
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Yurt Dışı Birim Desteklerinden faydalanan firmaların en fazla faaliyette bulundukları ilk 5 hedef ülke ise sırasıyla; 
Rusya Federasyonu, Almanya, Kazakistan, A.B.D. ve İran olmuştur.
  
Türk Ürünlerinin Yurtdışında Markalaşması, Türk Malı İmajının Yerleştirilmesi ve TURQUALITY®’nin Desteklenmesi 
Hakkında 2006/4 Sayılı Tebliğ kapsamında, İhracatçı Birlikleri, Üretici Dernekleri, Üretici Birliklerinin, sektörlerinin 
yurtdışında tanıtımı amacıyla gerçekleştirecekleri harcamalara ilişkin giderleri, Türkiye’de ticari ve/veya sınai 
faaliyette bulunan şirketlerin ürünlerinin markalaşması amacıyla gerçekleştirecekleri faaliyetlere ilişkin giderleri, Türk 
markalarının pazara giriş ve tutunmalarına yönelik gerçekleştireceği her türlü faaliyet ve organizasyonlara ilişkin 
giderleri ile olumlu Türk malı imajının oluşturulması ve yerleştirilmesi için yurt içinde ve yurt dışında gerçekleştirecek-
leri her türlü harcamaları belli oran ve miktarlarda desteklenmektedir. Halihazırda İMMİB üyesi 34 firmamızın toplam 
41 adet markası bu Tebliğ kapsamında desteklenmektedir. Marka/Turquality desteği kapsamında, 2012 yılında 
yaklaşık 6800 adet başvuru dosyası incelenmiş olup, yaklaşık 56,5 Milyon TL tutarındaki hak edişin firmalarımıza 
ödenebilmesi için T.C Merkez Bankasına ödeme talimatı verilmiştir. 
          
Turquality Desteklerinden faydalanan firmaların en fazla faaliyette bulundukları ilk 5 hedef ülke ise sırasıyla; Rusya 
Federasyonu, Almanya, İngiltere, Suriye ve Cezayir olmuştur.

“Tasarım Desteği Hakkında 2008/2 Sayılı Tebliğ kapsamında firmalarımızın yurt dışında açmış oldukları reyon /
gondol/satış alanları kiraları, ofis, showroom, depo ve mağazaların kira giderleri ile tanıtım ve pazarlama giderleri 
ve yurt dışı marka tescili ve korunmasına ilişkin giderleri, istihdam ve danışmanlık giderleri belli oran ve miktarlarda 
desteklenmektedir. Bu kapsamda, 2012 yılında destek kapsamındaki 2 firmanın 9 adet başvuru dosyası incelenmiş 
olup, 87.224,00 TL tutarındaki hak edişin firmalarımıza ödenebilmesi için T.C Merkez Bankasına ödeme talimatı 
verilmiştir.”

Genel Değerlendirme:

2012 yılında Turquality, Yurtdışı Birim ve Tasarım desteklerinden toplamda yaklaşık 65 Milyon TL tutarındaki destek 
ödemesi İMMİB tarafından gerçekleştirilmiştir. Önceki yıllara kıyasla en fazla ödemenin 2012 yılında yapıldığı ve 
sonuçlandırılan dosya sayısının, başvuru sayısı ile paralellik gösterdiği görülmüştür. 

 

Başvuru Sayısı 6829 714 6 7549

Birliğimizce Sonuçlandırılan 
Başvuru Sayısı 6858 366 9 7233

Firmalara Ödenen Toplam 
Destek Tutarları (TL) 56.500.524,39 TL 7.782.705,00 TL 87.224,00 TL

64.370.453,39 TL
Firmalara Ödenen Toplam 
Destek Tutarları ($) 33.601.049,88 $ 4.341.331,51 $ 48.655,10 $ 37.991.036,49 $

MARKA/TURQUALITY
TEŞVİĞİ

OFİS-MAĞAZA
TEŞVİĞİ TASARIM GENEL

TOPLAM

İMMİB - DEVLET YARDIMLARI 
(MARKA, OFİS MAĞAZA VE TASARIM TEŞVİKLERİ) 

2012 YILI RAPORU



49ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ ÇALIŞMA RAPORU 2012

3. FUAR VE DİĞER DESTEKLER ŞUBESİ 

Yurtdışında Gerçekleştirilen Fuar Katılımlarının Desteklenmesine İlişkin 2009/5 Sayılı Tebliğ kapsamında firmalarımızın 
yurt dışında bireysel ve milli düzeyde katılmış oldukları fuarlara ilişkin giderler, belli oran ve miktarlarda desteklenmek-
tedir. Bu kapsamda, 2012 yılında 1498 adet bireysel katılım başvuru dosyası sonuçlandırılarak yaklaşık 15,4 Milyon 
TL tutarındaki hak ediş; 544 adet milli katılım başvuru dosyası sonuçlandırılarak yaklaşık 6,6 Milyon TL tutarındaki 
hak edişin firmalarımıza ödenebilmesi için T.C Merkez Bankasına ödeme talimatı verilmiştir.

Yurt Dışı Fuar Desteklerinden faydalanan firmaların en fazla fuar katılımı sağladıkları ülkeler ise sırasıyla; Almanya, 
B.A.E., Rusya Federasyonu, İtalya, Irak, Çin, A.B.D. ve İran olarak sıralanmaktadır.
  
Çevre maliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 97/5 Sayılı Tebliğ kapsamında, Türkiye’de ticari ve sınai faaliyette 
bulunan şirketler tarafından çevre, kalite ve insan sağlığına yönelik teknik mevzuata uyum sağlanabilmesini 
teminen akredite edilmiş kurum ve/veya kuruluşlardan alınacak kalite, çevre belgeleri ile insan can, mal emniyeti ve 
güvenliğini gösterir işaretlere ilişkin harcamaların belirli bir bölümü, belli oran ve miktarlarda desteklenmektedir. Bu 
kapsamda, 2012 yılında 153 adet çevre başvuru dosyası sonuçlandırılarak yaklaşık 1,3 Milyon TL tutarındaki hak 
edişin firmalarımıza ödenebilmesi için T.C Merkez Bankasına ödeme talimatı verilmiştir.

4.İHRACAT UYGULAMA FAALİYETLERİ

Onaylanan Beyanname Sayısı

2012 yılında İMMİB Genel Sekreterliği bünyesindeki altı İhracatçı Birliğinin;

•	 İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamülleri İhracatçıları Birliği,
•	 İstanbul Demir ve Demirdışı Metaller İhracatçıları Birliği,
•	 İstanbul Elektrik-Elektronik, Makine ve Bilişim İhracatçıları Birliği,
•	 Çelik İhracatçıları Birliği,
•	 İstanbul Maden İhracatçıları Birliği,
•	 Mücevher İhracatçıları Birliği,

temsil ettikleri sektörler itibariyle işlem gören 741.040 adet gümrük beyannamesinin onay işlemi gerçekleşmiştir. Bu 
beyannamelerden 711.398 adeti (96%) e-birlik sistemi alt yapısıyla gerçekleştirilmiştir.

Hariçte İşleme İzni

11 Mayıs 2007 tarih ve 26519 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İhracat 2007/5 sayılı Hariçte İşleme Rejimi hükümleri 
kapsamında, 2012 yılında Genel Sekreterliğimizce firma taleplerine istinaden 33 adet Hariçte İşleme İzni verilmiş 
olup, verilen izinler karşılığında 207.123.235 USD değerinde malzeme gönderilecek ve karşılığında 213.553.911 
USD değerinde işlenmiş malzeme getirilecektir.

Dahilde İşleme İzin Belgesi Basımı

20 Aralık 2006 tarih ve 26382 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan İhracat 2006/12 sayılı Dahilde İşleme Rejimi 
Tebliği hükümleri kapsamında Ekonomi Bakanlığı’nca elektronik ortamda düzenlenen DİİB’nin basılmış nüsha 
taleplerinin İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterlikleri’ne yapılacağı talimatlandırlımış olup, bu kapsamda 2012 yılında 
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Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan Birliklerimize üye ihracatçı firma taleplerine istinaden 1.233 adet yeni DİİB 
basımı ve 2.202 adet revize sonrası basım işlemi gerçekleştirilmiştir.

Ayrıca 182 adet firma ilk kez DİİB almak için gerekli belgeleri ile Genel Sekreterliğimize müracaat etmiş olup, söz 
konusu firmaların üretim tesislerine gidilerek, üretimlerinin olup olmadığı yerinde tespit edilmiş ve belgeleri sisteme 
tanıtılmıştır.

Nispi Aidat İadesi
	
3 Eylül 2009 tarih ve 27338 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin 
Kuruluş ve Görevleri Hakkında Yönetmelik’in 46/3 maddesine istinaden, Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan 
Birliklere üye firmalarımızın,  gerçekleşmeyen ihracatları kapsamında 512 adet nispi aidat iade başvurusu alınmış ve 
tamamı sonuçlandırılmıştır.

Geri Gelen Eşya

Gümrük Müdürlükleri’nden alınan geri gelen eşya kapsamında 805 adet başvuru değerlendirilerek ilgili Gümrük 
Müdürlükleri’ne geri bilgilendirme yapılmıştır. 

Üyelik İşlemleri

Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan Birliklere 2012 yılı içerisinde 3.952 adet firmanın üyelik işlemleri 
gerçekleştirilmiş ve 31.12.2012 tarihi itibarıyla toplamda 20.801 adet üye sayısına ulaşılmıştır. 2012 yılında birlik 
bazında  yapılan üye sayıları aşağıda verilmiştir:

İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamülleri İhracatçıları Birliği                    889
İstanbul Demir ve Demirdışı Metaller İhracatçıları Birliği                       1.174
İstanbul Elektrik-Elektronik, Makine ve Bilişim İhracatçıları Birliği        1.305
Çelik İhracatçıları Birliği                                                                            156
İstanbul Maden İhracatçıları Birliği                                                           298
Mücevher İhracatçıları Birliği	                                                              130
	
Toplantılar	

1-Bağlı Muamele ve Takas: İhracat Genel Müdürlüğü, Maliye Bakanlığı, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı ve İKMİB 
Yönetim Kurulu Başkanı’nın katılımı ile 06.03.2012 tarihinde Ankara’da bir toplantı düzenlenmiş olup, son günlerde 
ihracatta takas işleminin kullanılmasının talep edilmesi nedeniyle, uygulamada karşılaşılan sorunların çözüme 
kavuşturulması ve takas ihracatının işlevsel hale getirilmesine yönelik çalışma yapılmasına karar verilmiştir.

2-İhracat Kontrol Toplantıları : Çift Kullanımlı ve Hassas Maddelerin İhracatının Kontrolüne İlişkin Tebliğ kapsamında 
yapılan çalışmalar ile ilgili olarak, 16-27 Nisan 2012 ve 16-22 Eylül 2012 tarihleri arasında Viyana’da düzenlenen  
Wassenaar Düzenlemesi (WA) Uzmanlar Grubu (EG)Toplantılarına ve 14-16 Mayıs 2012 tarihleri arasında  Viyana’da 
gerçekleştirilen Wassenaar Düzenlemesi (WA) Bahar Genel Çalışma Grubu (GWG) Toplantısına katılım sağlanmıştır. 
Toplantılarda diğer katılımcı ülkelerdeki ihracat kontrol uygulamaları ile ilgili bilgiler edinilmiş, bağlayıcı metinlerin 
ülkemiz açısından önemli kısımları değerlendirilmiştir.
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5. AVRUPA BİRLİĞİ MEVZUATI UYUM ŞUBESİ 

Avrupa Birliği’nin, Yeni Kimyasalların Politikasını teşkil eden REACH Tüzüğü’nün 1 Haziran 2007 tarihi itibariyle 
yürürlüğe girmesini takiben ihracatçı firmalarımızı bilgilendirmek amacıyla Ekonomi Bakanlığı’nın talimatıyla İMMİB 
bünyesinde kurulan REACH Şubesi, 2009 yılında CLP Tüzüğü’nün yürürlüğe girmesinin ardından, İMMİB REACH ve 
CLP Yardım Masası olarak görev yapmaya başlamıştır. 

2011 yılında ise diğer AB mevzuatları takip etme görevi verilmiş ve 2009 yılında İMMİB bünyesinde ulusal ve 
uluslararası mali destekleri takip etmek ve uygun çağrılara başvuru yapılması amacıyla kurulan AB Şubesi ile 
birleştirilerek AB Mevzuatı Uyum Şubesi ismini almıştır. 

AB Mevzuatı Uyum Şubesi’nde 2 Yüksek Kimya Mühendisi, 1 Yüksek Kimyager, 1 Kimya Mühendisi, 1 Çevre 
Mühendisi, 1 Uluslararası İlişkiler Uzmanı, 1 Siyaset Bilimci ve 1 İktisatçı olmak üzere 8 kişi istihdam edilmektedir. 
Rutin olarak yürütülen faaliyetler;

REACH ve CLP Yardım Masası olarak rutin olarak yürütülen faaliyetler şunlardır;

1- Genel Sekreterlik bünyesinde faaliyet gösteren Birliklere üye firmalara, İhracatçı Birlikleri, Sanayi ve Ticaret Odaları  
ve Organize Sanayi Bölgesi  üyesi firmalara,üniversitelere REACH/CLP Tüzüğü ve yükümlülükleri konusunda  
bilgilendirici seminerler verilmesi  ve sonrasında memnuniyet ölçümlerinin yapılması (AB Mevzuatı Uyum Şubesi, 
2012 yılında REACH Tüzüğü için 26 seminer 523 katılımcı, CLP Tüzüğü için 25 seminer 452 katılımcıya ulaşılmıştır)
2- REACH/CLP tüzükleri ile ilgili Ajans sayfasında yeralan önemli bilgilerin üyelerimize, diğer ihracatçı Birlikleri’ne ve 
Sektörel Derneklere iletilmesi amacı ile resmi yazıların hazırlanması,
3- Avrupa Kimyasallar Ajansı Ulusal Yardım Masaları Ağı(Help-net) ‘nda Türkiye’nin temsil edilmesi ve REACH/CLP/
Biyosidal mevzuatı konusunda yapılan faaliyetlerinin raporlanması, 
4- Sektörel Dernek, Sanayi odaları tarafından talep edilen sektörel değerlendirmeler hazırlamak ve Chemist Dergisi 
için REACH/CLP haberler kısmının hazırlanması, 
5- REACH/CLP Tüzüğü ile ilgili farkındalığın artırılması amacıyla broşürlerin, kitapçıkların hazırlanması, satın alma 
süreçlerinin yürütülmesi ve üyelere, sektörel derneklere, sanayi ve ticaret odalarına, ihracatçı birliklerine ve ilgili 
yerlere iletilmesinin sağlanması, 
6- Avrupa Kimyasallar Ajansı tarafından hazırlanan ve güncellenen  soru-cevap rehberinin, özet rehber dökümanların  
Türkçe ye çevrilmesi  ile diğer rehberlerin   tercümeleri için  satın alma süreçlerinin  yürütülmesi  http://reach.immib.
org.tr ve http://clp.immib.org.tr  web portallarının güncellenmesi, 
7- REACH ve CLP Tüzükleri ve Avrupa Birliği çerçevesindeki gelişmeler hakkında güncel bilgilerin yer aldığı aylık 
bültenler hazırlanması,

AB Mali destek ve projeler kapsamında rutin olarak yürütülen faaliyetler şunlardır;

1-Genel Sekreterlik ve alt Birlikler adına gerek Ulusal gerekse Uluslar arası hibe/ çağrılar kapsamında proje 
başvurularında bulunulması                                                      
2-Avrupa Birliğine ilişkin Avrupa İşletmeler Ağı, AB Bakanlığı, KOSGEB, İSO ve İTO’dan gelen duyuruların düzenli 
olarak takip edilerek, ilgili seminer ve eğitim çalışmalarının üyelere duyurulması,
3-Avrupa Birliği ve Türkiye’deki diğer fon sağlayan kuruluşların çağrılarının takip edilmesi, (Kalkınma Ajansları, 
Ulusal Ajans, TÜBİTAK, Birleşmiş Milletler, Büyükelçilik programları, vb.) bu kuruluşların internet sitelerinin düzenli 
olarak taranması,
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4-Sektör ihtiyaçlarının tespit edilip buna uygun hibe programları alınmasını sağlayacak ihtiyaç analizleri yaparak 
projeler hazırlamak üzere sektör şubeleri ile çağrı dönemlerine bağlı olarak toplantılar yapılması,
5-İMMİB personelinin alt yapısını güçlendirmek amacı ile ihtiyaç duyulan konularda AB eğitim programlarının 
duyurulması ve söz konusu programlara yapılacak başvurulara destek olunması,
6-Avrupa Birliği’ne katılım öncesi üyelerimizin hibe desteklerinden üst düzeyde yararlanabilmesi, proje önerisi 
hazırlama ve uygulama kapasitelerinin geliştirilmesi amacıyla mali yardımlar konusunda eğitim/seminerler 
düzenlenmesi,
7- Üyelerimizin TÜBİTAK, San-Tez ve Çerçeve programları mali desteklerden yararlanabilmesi amacıyla ilgili 
kurumlardan uzmanların seminer ve eğitim vermelerinin sağlanması,

2012 yılında gerçekleştirilen/yürütülen projeler:

REACH ve CLP Yardım Masası tarafından;    
                                                      
1- Ekonomi Bakanlığı nezdinde REACH Mevzuatına Uyum sürecinde ortaya çıkan kayıt maliyetlerinin desteklenmesi-
ne yönelik çalışmalar yürütülmüş ve bu kapsamda Çevre Maliyetlerinin Desteklemesi Tebliğ ‘inde ön görülen 
değişiklikleri içeren taslak tebliğ Bakanlığa iletilmiştir. Tebliğ değişikliğine yönelik çalışmalar kapsamında Ekonomi 
Bakanlığı tarafından yürütülen çalışmalara destek amacı ile anket hazırlanmıştır.
2- REACH  İzin sürecinin yaklaşmış olması nedeni ile İzin Listesinde yeralan kimyasalları ihraç eden firmaların birebir 
aranmasına yönelik çalışma başlatılmıştır.
3- AB mevzuatına uyum sürecinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından AB Katılım Öncesi Mali İşbirliği programı 
(IPA)kapsamında yürütülen  REACH Uyumlaştırma Projesinde  Proje Yürütme Kurulunda yeralınmış olup, 2 yıllık 
projenin uygulanma sürecinde görüş ve değerlendirmelerde bulunulacaktır.
4- REACH Tüzüğü kapsamında üyelerin sorumluluklarının yerine getirilmesi aşamasında  tedarik zinciri yönetimine 
yönelik web tabanlı yazılımın İMMİB bünyesinde oluşturulmasına yönelik çalışmalarımızı içeren rapor Genel 
Sekreterliğe iletilmiştir.
5- REACH Tüzüğü kapsamında “TAIEX Tedarik Zinciri Yönetimi Çalıştayı” başvurusu Ekonomi Bakanlığı kanalı ile 
yapılmış, 25-26 Nisan 2012 tarihinde 75 katılımcı ile gerçekleştirilmiştir.
6- CLP Tüzüğü kapsamında “TAIEX Tehlikeli Madde ve Karışımların Sınıflandırılması Çalıştayı” başvurusu için 
Ekonomi Bakanlığı kanalı ile başvuru yapılmış, başvurumuz kabul edilmiş, 29-30 Kasım 2012 tarihi çalıştay 75 
katılımcı ile gerçekleştirilmiştir.
7- Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından UNİDO işbirliği ile yürütülecek “Kalıcı Organik Kirleticilere İlişkin Stockholm 
Sözleşmesi Ulusal Uygulama Planı Güncellenmesi Projesi” çalışma gruplarına girilmiştir, yürütülecek faaliyetler de 
yer alınacaktır.
8- AB’nin Biyosidal Ürünler Tüzüğü ve Kozmetik Tüzüğü kapsamında TAIEX çalıştayı ve çalışma ziyareti düzenlemek 
için başvuru çalışmalarına yönelik ilgili Bakanlıklarla( Sağlık Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı) görüşülmüş, başvurular 
Avrupa Komisyonuna iletilmiştir. 

AB  Mali destek ve projeleri

1- E-Kalkınma@İMMİB Projesi ile Bilgi Odaklı Mali Destek Programı kapsamında İstanbul Kalkınma Ajansı’ndan 
alınan hibe ile proje yürütülmüştür. (Toplam proje bedeli 528.000 TL.)
2- AB Mevzuatına Uyum Şubesi’nce 2012 yılında başvuru yapılan projeler şöyle sıralanabilir; 
a) Avrupa Komisyonu tarafından cinsiyet eşitliği kapsamında yayınlanan “Protection and Promotion of women’s 
rights, and women’s social and economic empowerment” proje çağrısına “QUEEN-Quest for female Exporters & 
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Entrepreneurs” adlı proje başvurusu yapılmıştır.(Projede talep edilen hibe bedeli  500.000 Euro  ) 
b) Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları Mrk. Bşk. kapsamında yayınlanan LLP-2012 Çağrısı-Grundtvig 
Workshops proje çağrısına, TET adına “Inno-design in Electrics” adlı proje başvurusu yapılmıştır. 
c) İstanbul Kalkınma Ajansı tarafından yayımlanan 2012/BİL çağrısına, İMMİB adına “KoBirlik”, ÇİB adına “İSTeel”, 
TET adına “Tasarımın Artısı” ve İKMİB adına “Yeşil Üretim / Temiz Gelecek” adlı proje başvuruları yapılmış, İKMİB 
adına yapılan başvuru kabul edilmiş, yürütülmeye başlanmıştır. (Projede kabul edilen hibe bedeli 781.000 TL )
d) İstanbul Kalkınma Ajansı tarafından yayımlanan 2012/GNC çağrısına, İMMİB adına “Genç E-K-İ-P” adlı proje 
başvurusu yapılmıştır. (Projede talep edilen hibe bedeli 834.452 TL )
e) Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından yayımlanan Türkiye’de Mesleki ve Teknik eğitimin Kalitesinin 
Arttırılması çağrısına, Mücevher Birliği adına “Değerli Taşlarla Geleceği İşlemek” adlı proje başvurusu yapılmıştır.  
(Projede talep edilen hibe bedeli 250.000 Euro’dur.)
f) Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından yayımlanan Türkiye’de Mesleki ve Teknik eğitimin Kalitesinin 
Arttırılması çağrısına yönelik İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin yürütücüsü olduğu “Dış Ticaret ve Gümrükleme 
Alanlarında Nitelikli Ara Eleman Yetiştirme Projesi”ne ortak olunmuştur. (Projede talep edilen hibe bedeli 250.000 
Euro’dur. )
g) Sosyal Sorumluluk Projeleri kapsamında Sabancı Üniversitesi ile İKMİB adına “Karbon Saydamlık Projesi” (CDP)
yürütülmüş, 25.01.2012 tarihindeki eğitime 130 kişi, 27.02.2012 tarihindeki “CDP Türkiye 2012 – Sektörel İklim 
Değişikliği Yaklaşımları Çalıştayı”na 60 kişilik katılım sağlanmıştır.
h) Sosyal Sorumluluk Projeleri kapsamında İstanbul Bilgi Üniversitesi Çevre, Enerji ve Sürdürülebilirlik Uygulama ve 
Araştırma Merkezi tarafından yürütülen projeye ortak olunmuştur.

AB Mevzuatına yönelik çalışmalar

1-AB’nde yürürlükte olan/ taslak çalışmaları olan ve  özellikle  takip edilmesi istenilen (Biyosidal Tüzüğü, Kozmetik 
Regülasyonu, RoHS, WEEE, Eco Label, Minimum Efficiency Requirements v.b) direktifler ile Avrupa Komisyonu 
sayfasının takip edilen gelişmeler hakkında firmaların bilgilendirilmesinin sağlanması amacı ile http://ab.immib.org.
tr  web portalı oluşturulmuştur. (6724 kişi web sayfamıza ulaşmış olup, 2200 kişinin takip ettiği bilinmektedir.) 
2-Avrupa birliği şubesinin faaliyetleri hakkında üyelere daha etkin ulaşım için sosyal  medyada şube faaliyetlerinin 
tanıtımı yapılmıştır. (Facebook/Twitter ) 
3-AB’nde yürürlükte olan/ taslak çalışmaları olan mevzuatlar ve AB mali destek programları hakkında güncel 
bilgilerin yeraldığı haftalık bülten yayımlanmaktadır. (Bültenin okunabilirliğini sağlamak adına genelge şeklinde değil 
toplu mail sistemi kullanılmış olup, yaklaşık 2000 kişinin okuyabilmesi sağlanmıştır.) Benzer şekilde aylık hazırlanan 
REACH bülteni gönderim sayısı 3600’dan 4800’e çıkarılmıştır.
4-Özellikle Ekonomi Bakanlığı ile Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ve TOBB tarafından taslak çalışmaları yürütülen 
sektörlerimizi ilgilendiren yönetmelikler ile ilgili olarak sektör görüşleri oluşturulmakta ilgili kurumlara iletilmektedir. 
2012 yılında 6 yönetmelik, 3 sektörel rehber ve 2 strateji belgesi kapsamında İMMİB adına görüş oluşturulmuştur.
5-Türkiye İhracatçılar Meclisi tarafından sanayiciyi etkileyecek Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından uyumlaştırılan/
uyumlaştırma faaliyetleri devam eden  AB Çevre Mevzuatları konusunda şubemizce çalışma yapılması istenmiş ve 
hazırlanan raporun tüm İhracatçı Birliklerine iletilmesi sağlanmıştır.
6-AB mevzuatına uyum sürecinde Çevre ve şehircilik Bakanlığı tarafından uyumlaştırılan/ uyumlaştırma çalışmaları 
yürütülen yönetmelikler hakkında üyelerimizi/yk  bilgilendirmeye yönelik  seminerler organize edilmiş ve bilgilendirme-
ler yapılmıştır (Elektrik-Elektronik Atık Yönetmeliği Semineri (47 katılımcı), İklim Değişikliği /Sera Gazı Yönetmeliği 
Semineri (42 katılımcı), Entegre Kirlilik Önleme ve Kontrol Taslak Yönetmeliği Bilgilendirme Semineri (22 katılımcı) 
düzenlenmiştir.



 

Genel İstatistikler (İMMİB) / 2012 Yılı 

Katılan Kişi Sayısı 
(Gün Bazında ) Verilen Eğitim Sayısı  Eğitim Verilen Gün 

Sayısı  
Katılan Firma 
Sayısı 

3228 132 227 495 

    
 Çelik Birliği İstatistikleri / 2012 Yılı 

Katılan Kişi Sayısı   
(Gün Bazında) Katılan Firma Sayısı Katılınan Eğitim 

Sayısı  
Katılınan Gün 
Sayısı  

                           114                                   18                                    38                                 66     

 
7.BİLGİ İŞLEM ŞUBESİ 

Bünyemizde kurulu sistemlerin kesintisiz olarak işletilmesi sağlandı. Mail sistemimiz upgrade edilerek Exchange 
2010 altyapısına geçildi. Serverlerimiz upgrade edilerek Windows 2003 İşletim sistemi kullanan serverlerimiz 
Windows 2008’e upgrade edildi. Yeni alınan cihazların kurulumu yapıldı, İntranet sistemi üzerinde yazılımlar 
geliştirildi. İstatistiksel raporlar ve Yönetim kurulu Raporları ve sunumları hazırlandı. Yönetim kurulu sunumlarının 
kağıtsız ortamda takibi için Elektrik-Elektronik Makine ve Bilişim İhr.Birl. , Maden İhr.Birl., Demir ve Demir Dışı 
Metaller İhr.Birl.ve Çelik İhr.Birl. yönetim kurullarına I-Pad cihazları alınarak konfigürasyon ve kuruluşları yapıldı. Bu 
Birliklerimizin Yönetim Kurulları toplantılarının kağıtsız olarak yapılması için gerekli altyapı hazırlandı. İMMİB zemin 
kat girişine Dijital bilgi ekranı konumlandırıldı. Bu ekran üzerinde İMMİB etkinliklerine yer verildi. 1432 adet İhracat 
Performans Belgesi hazırlandı. İMMİB ’in beş yıllık bir perspektifte Bilişim altyapısını sürdürecek teknik çalışmalar 
ve toplantılar yapılarak sanallaştırma serverlerimizin satın alması yapıldı. Kuruluşları 2013 yılı başında yapılması 
planlanmaktadır. Yalın Altı Sigma eğitimine katılım sağlandı. Altı Sigma Projesi  olarak Toplu Mail Gönderimlerinde 
Hata oranının azaltılması konulu yeşil kuşak projesi tamamlandı. Web sayfalarımızda güncelleme, yeni web sayfaları 
oluşturma, tasarım yarışmaları ve proje pazarları web sayfaları ve portalleri hazırlandı.
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7-AB GTS (Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi) Ocak 2011 tarihi itibari ile yapılan değişiklikler hakkında tüm üyelerimiz 
ve Yönetim Kurullarının  bilgilendirilmesi amacı ile “Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi Bilgilendirme Semineri 
düzenlenmiş, 88 katılımcıya ulaşılmıştır.

6. EĞİTİM FAALİYETLERİ

2012 yılında 132 adet eğitim faaliyeti düzenlenmiş ve bu eğitimlere tüm birliklerimiz üyelerinden 3976 kişi katılım 
sağlamıştır.
 



2012 YILINDA ORGANİZASYONU GERÇEKLEŞTİRİLEN  GENEL TİCARET HEYETLERİ

TUNUS-LİBYA TİCARET VE MÜTEAHHİTLİK HEYETİ (23-24 Ocak 2012)

Ekonomi Bakanımız Sayın Zafer ÇAĞLAYAN başkanlığında, Ekonomi Bakanlığı koordinasyonunda, Türkiye 
İhracatçılar Meclisi (TİM) organizasyonunda, Birliğimiz tarafından 23-24 Ocak 2012 tarihleri arasında resmi ve özel 
sektör temsilcilerinden oluşan bir heyet ile Tunus ve Libya’ya (Tunus ve Trablus’a) yönelik bir Ticaret ve Müteahhitlik 
Heyeti Programı 162 kişinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir.

KAZAKİSTAN TİCARET HEYETİ (22-24 Mayıs 2012)
	
Başbakanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın Astana’ya resmi ziyareti ile eş zamanlı olarak, Ekonomi Bakanımız 
Sayın Zafer ÇAĞLAYAN’ın katılımıyla,  Ekonomi Bakanlığı koordinasyonunda, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) ve 
Türkiye İşadamları ve Sanayiciler Konfederasyonu (TUSKON) organizasyonunda, Birliğimiz tarafından 22-24 Mayıs 
2012 tarihleri arasında resmi ve özel sektör temsilcilerinden oluşan bir heyet ile Kazakistan’a  (Astana) yönelik bir 
Ticaret Heyeti Programı 179 kişinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir.
	
KÜBA TİCARET HEYETİ (04-07 Kasım 2012)
	
Ekonomi Bakanlığı koordinasyonunda, Türkiye İhracatçılar Meclisi organizasyonunda, Birliğimiz tarafından kurum/
kuruluşların üst düzey temsilcilerinin katılımlarıyla 04-07 Kasım 2012 tarihleri arasında Küba’ya (Havana) yönelik bir  
Ticaret Heyeti Programı 30 kişinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir.
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MALİ TABLOLAR VE DENETİM KURULU RAPORU



Sayın Üyelerimiz,

Çelik İhracatçıları Birliği’nin 31.12.2012 tarihli bilançosunda, aktifte yer alan Hazır Değerler Hesabında görülen 
19.692.247,31 TL tutarı banka ve kasada bulunan nakit mevcudunu, diğer alacaklar hesabında görülen 285.545,52 
TL ise iştirakler ve bağlı ortaklıklar ile bünye içi ve bünye dışı birliklerden alacaklar toplamını göstermektedir. Gelecek 
Aylara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları hesabında görülen 215.232,56 TL tutarı ise 31.12.2012 itibariyle tahakkuk 
etmiş banka vadeli mevduat faiz gelirleri ile peşin ödenen giderlerin toplamını göstermektedir.

Bilançonun pasifinde Ticari Borçlar hesabında yer alan 1.363.696,58 TL satıcı firmalara borçları, Diğer Borçlar 
hesabında görülen 383.357,91 TL bünye içi ve bünye dışı birliklere borçların toplamını göstermektedir. Alınan 
Avanslar hesabında görülen toplam 9.331,90 TL ise gelecek yıl fuarlarına katılacak olan üyelerimizden tahsil edilmiş 
katılım bedelleri toplamıdır. Borç ve Gider Karşılıkları hesabında görülen 1.786.644,31 TL 2012 yılı gelirleri üzerinden 
ayrılan ve 2013 yılında TİM, İhracatçı Birlikleri Müşterek Hesabı ile Döner Sermaye Katılım Payı ve TSE’ye ödenecek 
yasal katılım karşılıkları toplamıdır. Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar hesabında görülen 980.579,43 TL ise 2012 
yılı sonu itibariyle ayrılmış olan personel kıdem tazminatı karşılık tutarını, Bilançomuzun Öz Kaynaklar hesabında 
görülen 15.669.415,26 TL ise geçmiş yıllar yedek akçe tutarı ile 2012 gelirleri üzerinden ayrılan yedek akçe toplamını 
göstermektedir.

Birliğimizin 2012 yılı Ocak-Aralık dönemini kapsayan Gelir Tablosunda görülen gelir kalemlerinden 8.935.249,04 
TL nisbi aidat, üyelik gelirleri ve diğer gelirlerden, 2.128.652,68 TL tutarı da faiz ve diğer gelirlerden oluşmaktadır. 
Giderler içinde yer alan toplam 8.741.326,18 TL tutarı da personel, diğer yönetim giderleri ile yasal katılım giderlerin 
toplamını, 27.090,93 TL ise giderlerin toplamını göstermektedir. Dönem gelir fazlası tutarı 2.295.484,61 TL olup, 
bu tutar üzerinden ayrılan 1.954.396,88 TL ise 2012 yılı gelirleri üzerinden ayrılan yasal katılım karşılıkları toplamını 
göstermektedir. Dönem net gelir fazlası olan 341.087,73 TL tutarı da birliğimizin Yedek Akçe fonuna aktarılmıştır.

Birliğimizin, 2012 yılı Bilançosu, Gelir Tablosu ile 2013 yılı Bütçesini ilişikte incelemelerinize arz ederken, 2013 yılı 
Bütçemizin gelir ve gider toplamlarının 10.750.000,00 TL ve denk olarak tasdik edilmesini,

Onaylarınıza sunarız.

ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ
YÖNETİM KURULU    

57ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ ÇALIŞMA RAPORU 2012

MALİ TABLOLAR VE DENETİM KURULU RAPORU



 

 

I.  20.193.025,39    I.  3.543.030,70    

A.  19.692.247,31    A.  1.363.696,58    

100  1. Kasa  104,22    320  1. Satıcılar  1.363.696,58    

 2. Alınan Çekler  -      

102  3. Bankalar  19.692.143,09    B. Diğer Borçlar  383.357,91    

108  4. Diğer Hazır Değerler  -      335  1. Personele Borçlar  -      

B.  -      336  2. Diğer Çeşitli Borçlar  383.357,91    

120  1. Müşteriler  -      

121  2. Alacak Senetleri  -      C. Alınan Avanslar  9.331,90    

C.  285.545,52    349  1. Alınan Diğer Avanslar  9.331,90    

132  1. İştiraklerden Alacaklar  89.505,00    

133  2. Bağlı Ortaklıklardan Alacaklar  5.371,57    D. Ödenecek Vergi ve Diğer Yükümlülükler  -      

135  3. Personelden Alacaklar 360  1. Ödenecek Vergi ve Fonlar

136  4. Diğer Çeşitli Alacaklar  190.668,95    361  2. Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri

D.  215.232,56    369  3. Ödenecek Diğer Yükümlülükler

180  1. Gelecek Aylara Ait Giderler  870,00    

181  2. Gelir Tahakkukları  214.362,56    E. Borç ve Gider Karşılıkları  1.786.644,31    

E.  -      370 1. Yasal Katılım Payı Karşılıkları  1.786.644,31    

195  1. İş Avansları  -      - TSE % 1 Katılım Payı  2.295,48    

II. 0,00 - Müşterek Hesap Katılım Payı  882.944,86    

A.  -      - Tim Katılım Payı  882.944,86    

226 1. Verilen Depozito ve Teminatlar  -      - Döner Sermaye Katılım Payı  18.459,11    

B. 0,00 372  2. Kıdem Tazminatı Karşılığı  -      

242  1. İştirakler  255.891,53    379 3. Diğer Borç ve Gider Karşılıkları  -      

2. İştirakler Gider Karşılığı(-) -255.891,53    

245 3. Bağlı Ortaklıklar  100.000,00    II. UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR  980.579,43    

246 4. Bağlı Ortaklıklar Sermaye Taahütleri (-) -75.000,00    A. Borç ve Gider Karşılıkları  980.579,43    

5. Bağlı Ortaklıklar Gider Karşılığı (-) -25.000,00    472  1. Kıdem Tazminatı Karşılığı  980.579,43    

252 C. 0,00 B. Gelecek Yıllara Ait Gelirler ve Gider Tahakkukları  -      

 1. Yer Altı ve Yer Üstü Düzenleri  -      480  1. Gelecek Yıllara Ait Gelirler  -      

254  2. Binalar  -      C. Diğer Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar  -      

255  3. Taşıtlar  -      499  1. Diğer Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar  -      

258  4. Demirbaşlar  593.378,99    

 5. Birikmiş Amortismanlar(-) -593.378,99    III.  15.669.415,26    

280  6. Yapılmakta Olan Yatırımlar  -      C.  15.669.415,26    

D.  -      541  1. Statü Yedekleri  15.669.415,26    

264  1. Özel Maliyetler  25.240,14    - Geçmiş Yıl Yedekleri  15.328.327,53    

268  2. Birikmiş Amortismanlar(-) -25.240,14    - 2012 Yılı Gelir Fazlasından Gelen  341.087,73    

E.  -       2. Özel Fonlar  -      

280  1. Gelecek Yıllara Ait Giderler  -      

 20.193.025,39     20.193.025,39    AKTİF (VARLIKLAR) TOPLAMI PASİF (KAYNAKLAR) TOPLAMI

Gelecek Aylara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları

Diğer Dönen Varlıklar

DURAN VARLIKLAR

Ticari Alacaklar

Mali Duran Varlıklar

Maddi Duran Varlıklar

ÖZ KAYNAKLAR

Gelir Fazlası Yedekleri

Maddi Olmayan Duran Varlıklar

Gelecek Yıllara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları

Diğer Alacaklar

ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ
31.12.2012 TARİHLİ BİLANÇOSU  (TL)

A K T İ F   (VARLIKLAR)  TUTAR P A S İ F (KAYNAKLAR)  TUTAR 

DÖNEN VARLIKLAR KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR

Hazır Değerler Ticari Borçlar

Ticari Alacaklar

ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 
31.12.2012 TARİHLİ BİLANÇOSU ( TL )
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ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 
01.01.2012 - 31.12.2012 DÖNEMİNE AİT 

AYRINTILI GELİR TABLOSU ( TL ) 

    TUTAR 

A-GELİRLER   8.935.249,04 

     1-Nisbi Aidat Gelirleri 8.724.418,59   

     2-Üyelik Gelirleri 109.881,55   

     3-Diğer Gelirler 100.948,90   

B-FAALİYET GİDERLERİ (-)   8.741.326,18 

     1-Genel Yönetim Giderleri (-) 8.741.326,18   

          a)Personel Giderleri 3.445.196,20   

          b)Genel Yönetim Giderleri 5.053.118,16   

          c)Yasal Katılım Giderleri 243.011,82   

C-DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GELİR VE KARLAR   2.128.652,68 

     1-Faiz Gelirleri 2.125.107,09   

     2-Kambiyo Gelirleri 2.548,72   

     3-Diğer Olağan Gelir ve Karlar 996,87   

D-DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GİDER VE ZARARLAR(-)   27.090,93 

     1-Karşılık Giderleri (-) 0,00   

     2-Kambiyo Giderleri (-) 27.090,93   

     3-Diğer olağan Gider ve Zararlar (-) 0,00   

     DÖNEM GELİR/GİDER FAZLASI   2.295.484,61 

E- DÖNEM YASAL KATILIM KARŞILIKLARI (-)   1.954.396,88 

     DÖNEM NET GELİR/GİDER FAZLASI   341.087,73 

   
 

ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 
01.01.2012 - 31.12.2012 DÖNEMİNE AİT AYRINTILI GELİR TABLOSU ( TL )
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2012 YILI OCAK-ARALIK HESAP DÖNEMİNE AİT DENETİM KURULU RAPORU

ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ GENEL KURULU’NA

Çelik İhracatçıları Birliği’nin 2012 yılı Ocak-Aralık dönemine ilişkin hesap, işlem ve faaliyetleri 5910 sayılı “Türkiye 
İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun”, “Türkiye İhracatçılar Meclisi 
ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve Görevleri Hakkında Yönetmelik” ve “Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı 
Birliklerinin Denetim Usul ve Esaslarına İlişkin Yönerge” hükümleri, ayrıca bu kapsamda Türkiye İhracatçılar Meclisi 
tarafından yayımlanan “Muhasebe Usul ve Esasları” ile Ekonomi Bakanlığı’nın talimatları ve yürürlükteki diğer 
mevzuat hükümleri çerçevesinde tarafımızdan denetlenmiştir.
	
Yönetim Kurulu’nca sunulan 2012 yılı faaliyet dönemine ilişkin Bilanço ve Gelir tabloları, hesap ve defter kayıtları 
ile ilgili belgelere uygun bulunduğundan, tasdiki ile Yönetim Kurulu’nun ibrasını onaylarınıza saygı ile arz ve teklif 
ederiz.

Denetim Kurulu Üyesi 
Ağır Haddecilik A.Ş. 
Mustafa AÇIKALIN

Denetim Kurulu Üyesi 
Ege Çelik End. San.ve Tic. A.Ş 

Ahmet ATAOĞLU

Denetim Kurulu Üyesi 
Çetin Civata San. ve Tic. A.Ş. 

Mustafa Necati TECDELİOĞLU
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ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 
2013 YILI BÜTÇESİ 
FASILLAR   TUTAR -TL  

NİSBİ AİDAT                    9.000.000,00    

HİZMET KARŞILIĞI GELİRLER                        100.000,00    

FUAR VE ORGANİZASYON GELİRLERİ                                         -      

DİĞER ÇEŞİTLİ GELİRLER                          20.000,00    

GİRİŞ AİDATI                          25.000,00    

YILLIK AİDAT                          90.000,00    

FAİZ VE KUR GELİRLERİ                    1.510.000,00    

OLAĞAN GELIRLER                            5.000,00    

KİRA GELİRİ                            5.000,00    

GAYRIMENKUL SATIŞ GELİRİ                                         -      

DEMİRBAŞ SATIŞ GELİRİ                                         -      

GELİRLER TOPLAMI                  10.750.000,00    

PERSONEL GİDERLERİ                    4.243.000,00    

BRÜT ÜCRETLER                    2.110.000,00    

ÜCRETE BAĞLI DİĞER ÖDEMELER                    1.310.000,00    

KANUN VE STATÜYE BAĞLI ÖDEMELER                        500.000,00    

SOSYAL YARDIMLAR                        188.000,00    

DİĞER PERSONEL GİDERLERİ                        135.000,00    

YÖNETİM GİDERLERİ                    6.277.000,00    

YURTİÇİ YOLLUK VE SEYAHAT GİDERLERİ                        110.000,00    

YURTDIŞI YOLLUK VE SEYAHAT GİDERLERİ                        200.000,00    

ELEKTRİK -SU -GAZ -ISITMA -GİDERLERİ                          13.000,00    

HABERLEŞME GİDERLERİ                        160.000,00    

BAKIM ONARIM GİDERLERİ                        150.000,00    

TAŞERON GİDERLERİ                            5.000,00    

FUAR VE TANITIM GİDERLERİ                        230.000,00    

DANİŞMANLİK HİZMETLERİ                    1.500.000,00    

DIŞARIDAN SAĞLANAN ÇEŞİTLİ HİZ.GİD.                        100.000,00    

SİGORTA GİDERLERİ                          11.000,00    

TAŞIT GİDERLERİ                          65.000,00    

KİRA GIDERLERI                        181.000,00    

TEMSİL AĞIRLAMA -ORG.GİDERLERİ                        600.000,00    

MESLEKİ KURULUŞ AİDATLARI                          10.000,00    

BASIN, YAYIN, İLAN VE ABONELİK GİD.                          59.000,00    

ORTAK GIDERLERE KATILIM PAYI                            7.000,00    

MAHKEME VE NOTER GİDERLERİ                          17.000,00    

HAVALE VE TAHSİL GIDERLERI                            9.000,00    

KIRTASİYE GİDERLERİ                          39.000,00    

BASILI KAĞIT GİDERLERİ                            3.000,00    
TAŞIT ALIM GİDERLERİ                                         -      

DEMIRBAŞ ALIM GIDERLERI                        250.000,00    

GAYRIMENKUL ALIM GİDERİ                                         -      

VERGİ -RESİM -HARÇ GİDERLERİ                            9.000,00    

ARAŞTIRMA GELİŞTİRME GİDERLERİ                        188.000,00    

MUHTELİF TÜKETİM GİDERLERİ                          36.000,00    

SEMİNER GİDERLERİ                          10.000,00    

EĞİTİM GİDERLERİ                        194.000,00    

DİĞER ÇEŞİTLİ GİDERLER                          63.000,00    

BİLİNMEYEN BEKLENMEYEN GİDERLER                          16.000,00    

İŞTİRAK GİDERLERİ                          75.000,00    

İST.DIŞ TİC.KOMPL.ORTAK GİD.                        554.000,00    

TİCARET VE ALIM HEYETİ ORG.GİD.                    1.317.000,00    

BAĞIŞ VE YARDIM GİDERLERİ HS.                          96.000,00    

YASAL KATILIMLAR                        230.000,00    

EKONOMİ BAKANLIĞI DÖNER SERMAYE PAYI                        230.000,00    

GİDERLER TOPLAMI                  10.750.000,00    

GELİR-GİDER FARKI                                        -      
 

ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ
2013 YILI BÜTÇESİ
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ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 
2013 YILI BÜTÇESİ 
FASILLAR   TUTAR -TL  
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DİĞER ÇEŞİTLİ GELİRLER                          20.000,00    

GİRİŞ AİDATI                          25.000,00    

YILLIK AİDAT                          90.000,00    

FAİZ VE KUR GELİRLERİ                    1.510.000,00    

OLAĞAN GELIRLER                            5.000,00    

KİRA GELİRİ                            5.000,00    

GAYRIMENKUL SATIŞ GELİRİ                                         -      

DEMİRBAŞ SATIŞ GELİRİ                                         -      

GELİRLER TOPLAMI                  10.750.000,00    

PERSONEL GİDERLERİ                    4.243.000,00    

BRÜT ÜCRETLER                    2.110.000,00    

ÜCRETE BAĞLI DİĞER ÖDEMELER                    1.310.000,00    

KANUN VE STATÜYE BAĞLI ÖDEMELER                        500.000,00    

SOSYAL YARDIMLAR                        188.000,00    

DİĞER PERSONEL GİDERLERİ                        135.000,00    

YÖNETİM GİDERLERİ                    6.277.000,00    

YURTİÇİ YOLLUK VE SEYAHAT GİDERLERİ                        110.000,00    

YURTDIŞI YOLLUK VE SEYAHAT GİDERLERİ                        200.000,00    

ELEKTRİK -SU -GAZ -ISITMA -GİDERLERİ                          13.000,00    

HABERLEŞME GİDERLERİ                        160.000,00    

BAKIM ONARIM GİDERLERİ                        150.000,00    

TAŞERON GİDERLERİ                            5.000,00    

FUAR VE TANITIM GİDERLERİ                        230.000,00    

DANİŞMANLİK HİZMETLERİ                    1.500.000,00    

DIŞARIDAN SAĞLANAN ÇEŞİTLİ HİZ.GİD.                        100.000,00    

SİGORTA GİDERLERİ                          11.000,00    

TAŞIT GİDERLERİ                          65.000,00    

KİRA GIDERLERI                        181.000,00    

TEMSİL AĞIRLAMA -ORG.GİDERLERİ                        600.000,00    

MESLEKİ KURULUŞ AİDATLARI                          10.000,00    

BASIN, YAYIN, İLAN VE ABONELİK GİD.                          59.000,00    

ORTAK GIDERLERE KATILIM PAYI                            7.000,00    

MAHKEME VE NOTER GİDERLERİ                          17.000,00    

HAVALE VE TAHSİL GIDERLERI                            9.000,00    

KIRTASİYE GİDERLERİ                          39.000,00    

BASILI KAĞIT GİDERLERİ                            3.000,00    
TAŞIT ALIM GİDERLERİ                                         -      

DEMIRBAŞ ALIM GIDERLERI                        250.000,00    

GAYRIMENKUL ALIM GİDERİ                                         -      

VERGİ -RESİM -HARÇ GİDERLERİ                            9.000,00    

ARAŞTIRMA GELİŞTİRME GİDERLERİ                        188.000,00    

MUHTELİF TÜKETİM GİDERLERİ                          36.000,00    

SEMİNER GİDERLERİ                          10.000,00    

EĞİTİM GİDERLERİ                        194.000,00    

DİĞER ÇEŞİTLİ GİDERLER                          63.000,00    

BİLİNMEYEN BEKLENMEYEN GİDERLER                          16.000,00    

İŞTİRAK GİDERLERİ                          75.000,00    

İST.DIŞ TİC.KOMPL.ORTAK GİD.                        554.000,00    

TİCARET VE ALIM HEYETİ ORG.GİD.                    1.317.000,00    

BAĞIŞ VE YARDIM GİDERLERİ HS.                          96.000,00    

YASAL KATILIMLAR                        230.000,00    

EKONOMİ BAKANLIĞI DÖNER SERMAYE PAYI                        230.000,00    

GİDERLER TOPLAMI                  10.750.000,00    

GELİR-GİDER FARKI                                        -      
 

62 ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ ÇALIŞMA RAPORU 2012

İSTATİSTİKLER



63

İSTATİSTİKLER



AYLAR  MİKTAR 
(TON) DEĞER ($)

 MİKTAR 
(TON) DEĞER ($) MİKTAR DEĞER

 MİKTAR 
(TON) DEĞER ($)

 MİKTAR 
(TON) DEĞER ($)

OCAK 1.203.005        971.255.784             1.548.835        1.223.619.313          28,75       25,98    60.960             154.853.707           1.609.795 1.378.473.021

ŞUBAT 1.646.729        1.285.993.592          1.683.752        1.360.029.884          2,25         5,76      58.033             154.364.275           1.741.785 1.514.394.159

MART 1.637.218        1.382.360.449          1.628.416        1.328.319.528          0,54-         3,91-      67.732             181.145.351           1.696.148 1.509.464.878

NİSAN 1.754.823        1.455.152.803          1.638.047        1.328.647.848          6,65-         8,69-      59.491             159.904.985           1.697.538 1.488.552.832

MAYIS 1.553.731        1.330.548.695          1.681.675        1.345.491.848          8,23         1,12      63.559             168.055.499           1.745.234 1.513.547.347

HAZİRAN 1.503.931        1.299.797.285          1.909.180        1.481.523.182          26,95       13,98    62.635             166.057.239           1.971.815 1.647.580.421

TEMMUZ 1.432.048        1.236.708.114          1.581.586        1.247.804.622          10,44       0,90      59.607             157.525.487           1.641.192 1.405.330.109

AĞUSTOS 1.367.968        1.225.546.064          1.691.559        1.277.142.518          23,65       4,21      66.135             161.481.876           1.757.693 1.438.624.394

EYLÜL 1.435.343        1.271.416.365          1.546.250        1.197.471.241          7,73         5,82-      68.533             169.839.276           1.614.783 1.367.310.517

EKİM 1.503.819        1.312.909.678          1.783.532        1.331.328.586          18,60       1,40      67.064             172.625.525           1.850.597 1.503.954.110

KASIM 1.317.169        1.119.637.694          1.505.744        1.180.762.687          14,32       5,46      77.352             194.663.320           1.583.096 1.375.426.008

ARALIK 1.761.913        1.400.593.163          1.661.394        1.261.860.700          5,71-         9,91-      64.000             172.634.928           1.725.395 1.434.495.628

TOPLAM.: 18.117.696     15.291.919.685       19.859.970     15.564.001.957       9,62         1,78     775.100          2.013.151.468       20.635.070 17.577.153.425

        

GENEL TOPLAM
(A) + (B)

2011 - 2012 YILLARI AYLAR İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI
(TÜRKİYE GENELİ)

2011 2012 (A) % FARK
ÇELİK

2012 (B)
  DİĞER BİRLİKLER ÇELİK İHRACATI 

2011 - 2012 YILLARI AYLAR İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI
(TÜRKİYE GENELİ)
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OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM ARALIK 

2011 1203,005 1646,72864 1637,21785 1754,82257 1553,73123 1503,9306 1432,04785 1367,96776 1435,34336 1503,81859 1317,16933 1761,91275 

2012 1548,83546 1683,75218 1628,41592 1638,04683 1681,67505 1909,18002 1581,58568 1691,55862 1546,24983 1783,53227 1505,74412 1661,39435 
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OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM ARALIK 

2011 971,255784 1285,99359 1382,36045 1455,1528 1330,5487 1299,79729 1236,70811 1225,54606 1271,41636 1312,90968 1119,63769 1400,59316 

2012 1223,61931 1360,02988 1328,31953 1328,64785 1345,49185 1481,52318 1247,80462 1277,14252 1197,47124 1331,32859 1180,76269 1261,8607 
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ÇELİK İHRACATI 2011-2012 YILLARI AYLARA GÖRE MİKTAR KARIŞILAŞTIRMASI

ÇELİK İHRACATI 2011-2012 YILLARI AYLARA GÖRE DEĞER KARIŞILAŞTIRMASI
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MİKTAR 
(TON)

DEĞER 
(FOB USD)

MİKTAR 
(TON)

DEĞER 
(FOB USD)

MİKTAR DEĞER
TON 

FARKI
$ FARKI

ÇELİK ÇUBUK 7.334.587 4.989.062.672 8.867.683 5.627.943.168 20,90 12,81 1.533.096 638.880.496

ÇELİK KÜTÜK 2.392.322 1.615.037.515 2.970.731 1.861.391.472 24,18 15,25 578.408 246.353.957

...Alaşımsız..(7207.[7207.12,7207.20.32 ve 7207.20.39 hariç]) 2.340.241 1.522.239.139 2.915.165 1.766.112.046 24,57 16,02 574.925 243.872.907

...Alaşımlı...(7218 ve 7224) 52.082 92.798.376 55.566 95.279.426 6,69 2,67 3.484 2.481.050

ÇELİK BORU 1.653.786 1.672.329.666 1.915.668 1.778.792.881 15,84 6,37 261.882 106.463.215

ÇELİK YASSI KAPLAMA 424.235 453.520.758 653.137 627.732.159 53,96 38,41 228.903 174.211.401

ÇELİK İNŞAAT AKSAMI 539.733 1.124.287.688 678.746 1.354.836.720 25,76 20,51 139.013 230.549.032

ÇELİK YASSI DİĞER 30.352 32.811.383 35.194 36.125.697 15,95 10,10 4.843 3.314.314

ÇELİK TEL 146.223 160.577.700 148.910 148.826.532 1,84 -7,32 2.686 -11.751.167

ÇELİK ÇİVİ 23.061 27.121.117 25.015 27.763.879 8,47 2,37 1.954 642.762

ÇELİK BORU BAĞLANTI PARÇALARI 17.442 93.990.471 19.351 94.427.205 10,94 0,46 1.909 436.733

ÇELİK ZİNCİRLER 5.101 14.674.804 6.626 17.621.767 29,88 20,08 1.524 2.946.964

ÇELİK DEMET,TEL VE HALAT 62.889 154.330.876 64.098 134.760.458 1,92 -12,68 1.209 -19.570.418

ÇELİK PİK 9.355 5.958.951 7.738 4.864.732 -17,28 -18,36 -1.617 -1.094.219

ÇELİK VİDA,CİVATA ,SOMUN 74.184 274.473.944 67.795 252.418.411 -8,61 -8,04 -6.389 -22.055.533

ÇELİK HURDA 106.351 219.633.488 94.116 151.974.919 -11,50 -30,81 -12.235 -67.658.569

ÇELİK YASSI SOĞUK 138.920 127.645.111 112.980 93.425.191 -18,67 -26,81 -25.940 -34.219.920

ÇELİK SLAB 60.273 40.761.282 21.471 13.879.028 -64,38 -65,95 -38.802 -26.882.254

ÇELİK PROFİL 1.718.446 1.354.440.813 1.679.029 1.267.819.056 -2,29 -6,40 -39.417 -86.621.757

DİĞER (ÇELİK) 450.495 791.497.377 381.694 671.031.490 -15,27 -15,22 -68.801 -120.465.887

ÇELİK FİLMAŞİN 1.249.565 890.649.851 1.076.469 702.583.312 -13,85 -21,12 -173.096 -188.066.539

ÇELİK YASSI SICAK 1.680.374 1.249.114.222 1.033.518 695.783.882 -38,49 -44,30 -646.856 -553.330.340

GENEL  TOPLAM       : 18.117.696 15.291.919.685 19.859.970 15.564.001.957 9,62 1,78 1.742.275 272.082.272

2011-2012 YILLARI ÜRÜNLER İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI
(  TÜRKİYE GENELİ - TON FARKINA GÖRE SIRALI)

MAL GRUPLARI
OCAK - ARALIK 2011 OCAK - ARALIK 2012 DEĞİŞİM

%  FARK
(2011-2012

2011-2012 YILLARI ÜRÜNLER İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI 
( TÜRKİYE GENELİ - TON FARKINA GÖRE SIRALI)
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KÜTÜK + SLAB
1.875,27

YASSI
1.453,07

UZUN
7.747,17

BORU + BORU 
BAĞL.P.
1.873,22

DİĞER
2.615,27

TÜRKİYE GENELİ 
ÇELİK İHRACATI 

2012 OCAK  - ARALIK

MİLYON USD

KÜTÜK + SLAB
2.992,20

YASSI
1.834,83

UZUN
11.772,09

BORU + BORU 
BAĞL.P.
1.935,02

DİĞER
1.325,83

TÜRKİYE GENELİ 
ÇELİK İHRACATI 

2012 OCAK  - ARALIK

MİKTAR BİN TON
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KÜTÜK + 
SLAB

YASSI UZUN
BORU + 
BORU 

BAĞL.P.
DİĞER

2011 1.655,80 1.863,09 7.394,73 1.766,32 2.611,98
2012 1.875,27 1.453,07 7.747,17 1.873,22 2.615,27
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KÜTÜK + 
SLAB

YASSI UZUN
BORU + 
BORU 

BAĞL.P.
DİĞER

2011 2.452,60 2.273,88 10.448,82 1.671,23 1.271,17
2012 2.992,20 1.834,83 11.772,09 1.935,02 1.325,83
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SIRA ÜLKE MİKTAR (TON) DEĞER (USD) MİKTAR (TON) DEĞER (USD) MİKTAR DEĞER
1 IRAK 1.523.845 1.313.713.795 2.265.391 1.850.277.982 48,66             40,84          
2 SUUDİ ARABİSTAN 1.209.246 846.507.544 2.335.115 1.504.475.939 93,11             77,73          
3 AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ 916.664 744.554.348 1.241.759 941.436.542 35,47             26,44          
4 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİ 1.513.876 1.014.573.336 1.263.596 813.068.456 16,53-             19,86-          
5 MISIR 982.245 711.122.606 831.697 554.942.158 15,33-             21,96-          
6 İSRAİL 704.076 529.198.004 751.153 516.176.876 6,69               2,46-            
7 LİBYA 76.033 71.010.280 573.951 403.412.040 654,87           468,10        
8 ALMANYA 247.317 437.734.738 209.108 355.784.975 15,45-             18,72-          
9 YEMEN 272.062 176.770.537 555.206 343.513.060 104,07           94,33          
10 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 121.790 191.627.417 248.922 319.283.990 104,39           66,62          
11 TÜRKMENİSTAN 211.788 287.613.627 273.405 315.841.147 29,09             9,81            
12 İNGİLTERE 329.457 311.129.576 383.197 314.996.192 16,31             1,24            
13 LÜBNAN 348.831 253.879.788 451.930 298.630.211 29,56             17,63          
14 ROMANYA 363.860 358.605.178 341.901 297.315.205 6,03-               17,09-          
15 CEZAYİR 181.846 191.243.384 263.056 286.510.327 44,66             49,81          
16 KANADA 184.204 152.378.088 400.479 270.913.896 117,41           77,79          
17 RUSYA FEDERASYONU 71.104 120.019.820 219.748 269.531.896 209,05           124,57        
18 ETİYOPYA 235.520 169.151.252 363.971 268.596.626 54,54             58,79          
19 İTALYA 1.156.612 889.268.180 358.202 265.601.114 69,03-             70,13-          
20 BREZİLYA 331.264 261.371.743 331.289 251.131.728 0,01               3,92-            
21 PERU 337.941 245.586.132 339.009 219.488.020 0,32               10,63-          
22 FAS 377.438 292.704.956 236.098 190.745.958 37,45-             34,83-          
23 GÜRCİSTAN 94.575 119.069.770 162.741 172.490.137 72,08             44,86          
24 HOLLANDA 175.731 249.351.607 133.852 164.437.061 23,83-             34,05-          
25 NİJERYA 180.851 138.414.735 206.576 157.462.621 14,22             13,76          
26 UMMAN 81.143 57.702.232 124.584 121.273.555 53,54             110,17        
27 SİNGAPUR 616.718 415.459.851 180.253 117.719.285 70,77-             71,67-          
28 PANAMA 144.154 105.870.320 175.338 113.562.995 21,63             7,27            
29 BULGARİSTAN 90.738 109.901.755 100.586 110.817.006 10,85             0,83            
30 BANGLADEŞ 93.385 55.148.688 171.984 100.427.505 84,17             82,10          
31 İSPANYA 265.699 218.001.707 126.652 99.733.161 52,33-             54,25-          
32 FRANSA 82.583 116.378.560 74.258 99.551.321 10,08-             14,46-          
33 BELÇİKA 186.550 172.476.109 111.175 93.625.664 40,40-             45,72-          
34 UKRAYNA 50.728 77.410.334 78.025 92.387.188 53,81             19,35          
35 TUNUS 187.819 187.242.402 87.465 85.587.681 53,43-             54,29-          
36 YUNANİSTAN 123.636 113.837.885 99.475 84.312.632 19,54-             25,94-          
37 POLONYA 36.232 56.558.605 66.299 81.127.023 82,98             43,44          
38 ANGOLA 71.258 51.456.648 119.303 78.306.639 67,42             52,18          
39 KOLOMBİYA 55.370 40.662.978 106.496 72.240.236 92,34             77,66          
40 ÜRDÜN 116.027 109.072.387 76.931 71.779.560 33,70-             34,19-          
41 KUVEYT 166.693 117.221.284 99.018 67.825.621 40,60-             42,14-          
42 ŞİLİ 45.873 33.254.994 92.224 66.320.321 101,04           99,43          
43 SUDAN 51.392 45.063.597 87.341 65.913.399 69,95             46,27          
44 SENEGAL 118.103 84.639.652 94.312 63.441.293 20,14-             25,05-          
45 VENEZUELLA 45.397 35.913.377 90.401 62.955.599 99,13             75,30          
46 KUZEY KIBRIS TÜRK CU 77.619 67.744.186 68.484 56.776.678 11,77-             16,19-          
47 CİBUTİ 33.654 24.224.770 76.310 52.729.411 126,75           117,67        
48 KATAR 21.066 22.916.437 72.054 52.623.932 242,04           129,63        
49 GANA 133.312 95.928.869 73.573 51.640.760 44,81-             46,17-          
50 AVUSTURYA 43.487 62.604.499 39.495 51.155.820 9,18-               18,29-          
51 AFGANİSTAN 22.797 39.702.651 28.700 49.515.372 25,89             24,72          
52 KAMERUN 53.270 49.024.792 63.300 47.852.640 18,83             2,39-            
53 KENYA 145.629 106.586.243 65.899 44.051.909 54,75-             58,67-          
54 TANZANYA(BİRLEŞ.CUM) 99.500 72.800.865 65.590 43.207.606 34,08-             40,65-          
55 ARNAVUTLUK 68.525 50.661.207 57.896 43.032.962 15,51-             15,06-          
56 EGE SERBEST BÖLGE 25.052 51.154.958 16.988 40.039.985 32,19-             21,73-          
57 HİNDİSTAN 36.749 40.629.972 35.619 37.362.062 3,07-               8,04-            
58 SURİYE ARAP CUM.(SUR 410.370 334.118.137 31.071 36.673.227 92,43-             89,02-          
59 KAYSERİ SERBEST BLG. 34.007 36.974.659 36.336 36.139.477 6,85               2,26-            
60 PORTEKİZ 48.459 41.649.623 50.170 35.799.733 3,53               14,05-          
61 MERSİN SERBEST BÖLGE 70.784 56.271.382 46.937 35.187.700 33,69-             37,47-          
62 MORITANYA 43.697 30.351.375 52.851 34.855.954 20,95             14,84          
63 KAZAKİSTAN 8.291 25.328.034 12.134 31.247.904 46,35             23,37          
64 JAMAİKA 15.550 12.535.097 42.982 29.327.313 176,42           133,96        

 OCAK - ARALIK 2011  OCAK - ARALIK 2012 % DEĞİŞİM
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SIRA ÜLKE MİKTAR (TON) DEĞER (USD) MİKTAR (TON) DEĞER (USD) MİKTAR DEĞER
 OCAK - ARALIK 2011  OCAK - ARALIK 2012 % DEĞİŞİM

65 DANİMARKA 8.392 10.740.647 22.885 27.760.052 172,70           158,46        
66 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 28.572 25.422.839 30.428 26.480.470 6,50               4,16            
67 EKVATOR 39.503 29.289.978 38.681 26.024.936 2,08-               11,15-          
68 MALEZYA 34.083 25.497.828 37.163 25.831.694 9,04               1,31            
69 DOMİNİK CUMHURİYETİ 39.744 32.932.256 31.497 24.251.138 20,75-             26,36-          
70 GABON 17.486 14.824.306 34.934 24.237.154 99,79             63,50          
71 İRLANDA 21.235 17.950.322 33.295 23.932.651 56,79             33,33          
72 KONGO 23.412 19.844.882 32.372 23.560.531 38,27             18,72          
73 MADAGASKAR 36.542 26.357.736 34.154 23.235.696 6,53-               11,84-          
74 FİLDİŞİ SAHİLİ 39.714 29.825.406 32.136 22.261.142 19,08-             25,36-          
75 TRİNİDAD VE TOBAGO 20.627 15.188.767 31.188 21.708.544 51,20             42,92          
76 SLOVAKYA 15.316 29.454.218 11.220 21.436.664 26,74-             27,22-          
77 TOGO 23.375 17.331.632 31.403 21.353.010 34,35             23,20          
78 URUGUAY 16.962 13.383.882 26.144 21.119.140 54,13             57,80          
79 AVRUPA SERBEST BÖLG. 13.318 12.882.835 19.845 20.852.306 49,00             61,86          
80 EKVATOR GİNESİ 14.855 16.564.537 25.298 19.078.822 70,30             15,18          
81 MACARİSTAN 11.001 15.720.457 13.502 18.291.249 22,74             16,35          
82 BURSA SERBEST BÖLG. 5.561 13.281.255 7.669 18.119.509 37,89             36,43          
83 MEKSİKA 4.991 4.618.518 22.066 17.506.464 342,15           279,05        
84 SİERRA LEONE 14.599 10.109.391 25.610 16.581.017 75,42             64,02          
85 GÜNEY AFRİKA CUMHURİ 68.755 57.286.780 16.557 16.478.497 75,92-             71,24-          
86 İSVEÇ 13.204 18.405.943 7.965 15.803.809 39,68-             14,14-          
87 İSVİÇRE 2.413 6.560.471 9.474 15.464.806 292,71           135,73        
88 BENİN 28.526 20.652.882 23.892 15.421.444 16,24-             25,33-          
89 NORVEÇ 5.184 6.934.624 9.341 15.036.008 80,17             116,83        
90 SIRBİSTAN 9.158 13.044.433 10.114 14.971.531 10,44             14,77          
91 KOSTARIKA 6.276 4.857.720 22.287 14.823.839 255,11           205,16        
92 MOZAMBİK 12.991 9.537.025 18.983 13.674.911 46,13             43,39          
93 LİBERYA 19.498 13.633.252 20.754 13.657.263 6,44               0,18            
94 LİTVANYA 3.906 4.267.295 13.025 13.208.578 233,42           209,53        
95 ÇEK CUMHURİYETİ 98.089 128.006.076 7.462 13.076.092 92,39-             89,78-          
96 GİNE 17.736 12.583.888 18.593 13.062.241 4,83               3,80            
97 MAURİTİUS 17.682 13.005.978 19.186 12.837.162 8,51               1,30-            
98 GUATEMALA 15.409 15.861.789 11.123 12.423.306 27,81-             21,68-          
99 KOCAELİ SERBEST BLG. 11.923 13.374.053 11.090 11.679.124 6,98-               12,67-          
100 İST.DERİ SERB.BÖLGE 11.735 17.334.936 8.266 11.226.908 29,56-             35,24-          
101 GÜNEY KORE CUMHURİYE 30.546 30.005.613 7.213 11.167.772 76,39-             62,78-          
102 HAİTİ 12.800 9.712.271 16.260 10.913.046 27,03             12,36          
103 FİNLANDİYA 5.822 10.688.260 6.575 10.657.833 12,93             0,28-            
104 TAYVAN 50.994 35.219.631 15.459 10.464.193 69,69-             70,29-          
105 PAKİSTAN 13.952 11.424.337 9.408 10.441.000 32,57-             8,61-            
106 HIRVATİSTAN 23.005 21.838.606 9.831 10.043.491 57,27-             54,01-          
107 SLOVENYA 9.694 23.832.451 4.213 9.893.190 56,54-             58,49-          
108 TRAKYA SERBEST BÖLGE 1.450 4.354.002 2.915 9.778.549 100,96           124,59        
109 AVUSTRALYA 11.129 11.452.489 12.205 9.773.460 9,67               14,66-          
110 MAKEDONYA 6.963 12.351.452 6.404 9.762.298 8,02-               20,96-          
111 GUYANA 8.211 5.868.833 14.140 9.616.113 72,21             63,85          
112 KOSOVA 2.718 5.371.277 5.228 9.502.214 92,30             76,91          
113 LÜKSEMBURG 1.592 3.434.522 4.180 9.362.043 162,62           172,59        
114 BAHREYN 6.411 5.307.414 11.721 8.549.283 82,83             61,08          
115 TACİKİSTAN 1.125 2.897.928 6.181 7.989.523 449,56           175,70        
116 BEYAZ RUSYA 5.799 10.903.850 4.246 7.966.877 26,79-             26,94-          
117 HONDURAS 3.866 2.775.590 11.211 7.920.985 189,97           185,38        
118 ADANA YUMURT.SER.BÖL 9.663 12.153.971 6.775 7.733.620 29,89-             36,37-          
119 TAYLAND 4.687 4.901.596 8.751 7.533.255 86,71             53,69          
120 ARJANTİN 9.784 11.514.766 5.113 6.666.399 47,75-             42,11-          
121 SRİ LANKA 21.107 15.538.011 9.500 6.447.386 54,99-             58,51-          
122 PARAGUAY 16.343 11.334.483 8.461 5.932.064 48,23-             47,66-          
123 İŞGAL ALT.FİLİSTİN T 167 276.056 8.641 5.915.434 5.083,62        2.042,84     
124 ÖZBEKİSTAN 5.207 10.325.542 2.692 5.868.881 48,30-             43,16-          
125 BOSNA-HERSEK 6.539 9.042.804 4.648 5.864.864 28,92-             35,14-          
126 NİKARAGUA 5.367 3.633.524 9.460 5.855.883 76,25             61,16          
127 GAMBİYA 7.659 6.748.750 7.473 5.108.866 2,43-               24,30-          
128 MALDİV ADALARI 3.033 2.123.565 6.725 4.646.647 121,74           118,81        
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SIRA ÜLKE MİKTAR (TON) DEĞER (USD) MİKTAR (TON) DEĞER (USD) MİKTAR DEĞER
 OCAK - ARALIK 2011  OCAK - ARALIK 2012 % DEĞİŞİM

129 CAD 2.547 2.335.899 5.561 4.122.163 118,32           76,47          
130 KIRGIZİSTAN 377 853.152 3.573 3.969.106 848,73           365,23        
131 MALTA 11.487 8.470.588 4.442 3.720.111 61,33-             56,08-          
132 ANTALYA SERBEST BÖL. 1.575 4.083.471 1.941 3.710.132 23,23             9,14-            
133 MALİ 6.442 5.340.703 3.501 3.681.237 45,66-             31,07-          
134 ESTONYA 3.407 4.399.133 3.167 3.553.142 7,04-               19,23-          
135 ZAMBIA 47 148.777 1.485 3.497.675 3.080,60        2.250,95     
136 ENDONEZYA 3.587 3.267.020 3.302 3.485.856 7,94-               6,70            
137 SURİNAM 2.804 2.207.011 3.512 2.893.076 25,26             31,09          
138 MOLDAVYA 1.629 3.680.813 1.590 2.808.708 2,38-               23,69-          
139 BURKİNA FASO 7.849 6.598.511 4.066 2.787.828 48,20-             57,75-          
140 KOMOR ADALARI 4.686 4.136.857 4.206 2.753.249 10,23-             33,45-          
141 MAYOTTE 3.527 2.421.095 4.123 2.669.473 16,87             10,26          
142 TATARİSTAN 630 1.374.608 1.314 2.602.613 108,74           89,33          
143 HONG KONG 132.540 88.367.655 3.067 2.455.854 97,69-             97,22-          
144 SEYŞEL ADALARI VE BA 7.817 5.423.150 3.726 2.452.638 52,34-             54,77-          
145 KONGO(DEM.CM)E.ZAİRE 1.756 1.664.168 2.189 2.201.113 24,68             32,27          
146 LETONYA 751 1.264.008 1.109 1.818.997 47,69             43,91          
147 SOMALI 1.159 827.162 1.332 1.744.742 14,85             110,93        
148 NAMİBYA 0 0 1.105 1.715.136 100,00           100,00        
149 DENİZLİ SERBEST BÖLG 1.994 1.630.202 2.234 1.700.895 12,05             4,34            
150 BOLİVYA 161 138.642 2.185 1.692.893 1.260,45        1.121,05     
151 MOĞOLİSTAN 293 889.776 626 1.544.158 113,26           73,54          
152 CAPE VERDE 1.973 1.384.567 2.131 1.469.714 8,02               6,15            
153 KÜBA 1.006 851.125 1.319 1.163.758 31,14             36,73          
154 YENİ ZELANDA 1.574 1.447.087 1.180 1.155.532 25,06-             20,15-          
155 YENİ KALODENYA VE BA 137 153.970 689 1.131.824 404,02           635,09        
156 JAPONYA 395 1.203.978 429 1.097.053 8,74               8,88-            
157 MENEMEN DERİ SR.BLG. 141 242.218 475 1.069.121 237,78           341,39        
158 BURUNDI 841 1.614.087 1.115 977.987 32,47             39,41-          
159 İNGİLİZ VİRJİN ADALA 3.007 2.380.627 1.340 883.351 55,44-             62,89-          
160 PAPUA YENİ GİNE 0 0 925 825.248 100,00           100,00        
161 FİLİPİNLER 3.672 3.961.891 567 811.054 84,55-             79,53-          
162 NİJER 1.428 2.266.829 436 553.062 69,51-             75,60-          
163 GİNE-BISSAU 996 662.433 773 517.744 22,39-             21,84-          
164 VİETNAM 12.222 7.896.239 438 516.077 96,41-             93,46-          
165 UGANDA 2.361 2.088.591 278 490.938 88,24-             76,49-          
166 BARBADOS 630 501.963 681 465.948 8,08               7,17-            
167 KARADAĞ 1.181 1.533.414 326 430.336 72,39-             71,94-          
168 EL SALVADOR 105 89.168 408 357.271 288,91           300,67        
169 ORTA AFRİKA CUMHURİY 12 57.907 520 350.646 4.377,12        505,53        
170 ST.VINCENT VE GRENAD 2.341 1.428.236 504 310.804 78,49-             78,24-          
171 DUBAİ 1 3.987 376 281.173 65.368,64      6.951,71     
172 SAMSUN SERBEST BÖLG. 186 178.535 164 265.641 11,46-             48,79          
173 DAĞISTAN CUMHURİYETİ 6 14.071 138 258.386 2.223,64        1.736,28     
174 MALAVİ 155 130.518 281 193.161 81,29             48,00          
175 FAROE ADALARI 67 119.827 87 158.168 29,27             32,00          
176 RUANDA 390 347.286 119 154.911 69,50-             55,39-          
177 GAZİANTEP SERB.BÖLG. 22 60.454 57 151.570 160,57           150,72        
178 İZLANDA 339 522.750 28 147.543 91,59-             71,78-          
179 GRENADA 0 0 188 128.677 100,00           100,00        
180 AMERİKAN SAMOASI 0 0 44 122.163 100,00           100,00        
181 ERİTRE 9 41.464 102 117.286 1.028,11        182,86        
182 AHL SERBEST BÖLGE 1.976 2.740.769 53 111.945 97,34-             95,92-          
183 FRANSIZ POLİNEZYASI 50 54.134 77 63.072 54,69             16,51          
184 ST.KİTTS VE NEVİS 0 0 73 55.428 100,00           100,00        
185 HOLLANDA ANTİLLERİ 3.527 4.988.595 49 37.940 98,61-             99,24-          
186 BELİZE 15 19.604 16 12.757 6,38               34,92-          
187 ZİMBABVE 1 241.197 8 11.642 469,80           95,17-          
188 LİHTENŞTAYN 0 0 0 9.762 100,00           100,00        
189 TÜBİTAK MAM TEKN.S.B 0 337 1 6.773 53.732,83      1.910,35     
190 BERMUDA 0 0 2 4.195 100,00           100,00        
191 MARSHALL ADALARI 0 56 0 4.018 23.070,73      7.028,33     
192 BRUNEİ 9.614 6.136.909 1 3.616 99,99-             99,94-          
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193 VATİKAN 0 0 3 2.540 100,00           100,00        
194 ANTİGUA VE BERMUDA 1 1.049 0 974 56,57-             7,18-            
195 NEPAL 0 685 0 148 89,32-             78,47-          
196 FİJİ 0 0 0 77 100,00           100,00        
197 FRANSIZ GÜNEY TOPRAK 0 0 0 26 100,00           100,00        
198 DOĞU TİMOR 0 0 0 17 100,00           100,00        
199 MYANMAR (BURMA) 16.394 10.423.967 0 0 100,00-           100,00-        
200 KAPIKÖY STM 22 307.995 0 0 100,00-           100,00-        
201 KIBRIS 74 98.166 0 0 100,00-           100,00-        
202 ÇEÇEN CUMHURİYETİ 24 42.016 0 0 100,00-           100,00-        
203 TRABZON SERBEST BLG. 19 31.514 0 0 100,00-           100,00-        
204 BOSTVANA 11 26.391 0 0 100,00-           100,00-        
205 ARUBA 1 1.953 0 0 100,00-           100,00-        
206 KAMBOÇYA 0 484 0 0 100,00-           100,00-        
207 DİĞER 626.807 553.416.253 945.119 681.504.924 50,78             23,15          

GENEL TOPLAM 18.117.696 15.291.919.685 19.859.970 15.564.001.957 9,62               1,78            
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ÜLKE GRUBU *GENEL SIRA ÜLKE MİKTAR (TON) DEĞER (USD) MİKTAR (TON) DEĞER (USD) MİKTAR DEĞER
AVRUPA BİRLİĞİ 8 ALMANYA 247.317 437.734.738 209.108 355.784.975 15,45-              18,72-           
AVRUPA BİRLİĞİ 12 İNGİLTERE 329.457 311.129.576 383.197 314.996.192 16,31              1,24             
AVRUPA BİRLİĞİ 14 ROMANYA 363.860 358.605.178 341.901 297.315.205 6,03-                17,09-           
AVRUPA BİRLİĞİ 19 İTALYA 1.156.612 889.268.180 358.202 265.601.114 69,03-              70,13-           
AVRUPA BİRLİĞİ 24 HOLLANDA 175.731 249.351.607 133.852 164.437.061 23,83-              34,05-           
AVRUPA BİRLİĞİ 29 BULGARİSTAN 90.738 109.901.755 100.586 110.817.006 10,85              0,83             
AVRUPA BİRLİĞİ 31 İSPANYA 265.699 218.001.707 126.652 99.733.161 52,33-              54,25-           
AVRUPA BİRLİĞİ 32 FRANSA 82.583 116.378.560 74.258 99.551.321 10,08-              14,46-           
AVRUPA BİRLİĞİ 33 BELÇİKA 186.550 172.476.109 111.175 93.625.664 40,40-              45,72-           
AVRUPA BİRLİĞİ 36 YUNANİSTAN 123.636 113.837.885 99.475 84.312.632 19,54-              25,94-           
AVRUPA BİRLİĞİ 37 POLONYA 36.232 56.558.605 66.299 81.127.023 82,98              43,44           
AVRUPA BİRLİĞİ 50 AVUSTURYA 43.487 62.604.499 39.495 51.155.820 9,18-                18,29-           
AVRUPA BİRLİĞİ 60 PORTEKİZ 48.459 41.649.623 50.170 35.799.733 3,53                14,05-           
AVRUPA BİRLİĞİ 65 DANİMARKA 8.392 10.740.647 22.885 27.760.052 172,70            158,46         
AVRUPA BİRLİĞİ 71 İRLANDA 21.235 17.950.322 33.295 23.932.651 56,79              33,33           
AVRUPA BİRLİĞİ 76 SLOVAKYA 15.316 29.454.218 11.220 21.436.664 26,74-              27,22-           
AVRUPA BİRLİĞİ 81 MACARİSTAN 11.001 15.720.457 13.502 18.291.249 22,74              16,35           
AVRUPA BİRLİĞİ 86 İSVEÇ 13.204 18.405.943 7.965 15.803.809 39,68-              14,14-           
AVRUPA BİRLİĞİ 94 LİTVANYA 3.906 4.267.295 13.025 13.208.578 233,42            209,53         
AVRUPA BİRLİĞİ 95 ÇEK CUMHURİYETİ 98.089 128.006.076 7.462 13.076.092 92,39-              89,78-           
AVRUPA BİRLİĞİ 103 FİNLANDİYA 5.822 10.688.260 6.575 10.657.833 12,93              0,28-             
AVRUPA BİRLİĞİ 107 SLOVENYA 9.694 23.832.451 4.213 9.893.190 56,54-              58,49-           
AVRUPA BİRLİĞİ 113 LÜKSEMBURG 1.592 3.434.522 4.180 9.362.043 162,62            172,59         
AVRUPA BİRLİĞİ 131 MALTA 11.487 8.470.588 4.442 3.720.111 61,33-              56,08-           
AVRUPA BİRLİĞİ 134 ESTONYA 3.407 4.399.133 3.167 3.553.142 7,04-                19,23-           
AVRUPA BİRLİĞİ 146 LETONYA 751 1.264.008 1.109 1.818.997 47,69              43,91           
AVRUPA BİRLİĞİ 201 KIBRIS 74 98.166 0 0 100,00-            100,00-         
AVRUPA BİRLİĞİ ÜLKE GRUBU TOPLAMI 3.354.332 3.414.230.107 2.227.411 2.226.771.317 33,60-             34,78-          
DİĞER AVRUPA 10 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 121.790 191.627.417 248.922 319.283.990 104,39            66,62           
DİĞER AVRUPA 11 TÜRKMENİSTAN 211.788 287.613.627 273.405 315.841.147 29,09              9,81             
DİĞER AVRUPA 17 RUSYA FEDERASYONU 71.104 120.019.820 219.748 269.531.896 209,05            124,57         
DİĞER AVRUPA 23 GÜRCİSTAN 94.575 119.069.770 162.741 172.490.137 72,08              44,86           
DİĞER AVRUPA 34 UKRAYNA 50.728 77.410.334 78.025 92.387.188 53,81              19,35           
DİĞER AVRUPA 55 ARNAVUTLUK 68.525 50.661.207 57.896 43.032.962 15,51-              15,06-           
DİĞER AVRUPA 63 KAZAKİSTAN 8.291 25.328.034 12.134 31.247.904 46,35              23,37           
DİĞER AVRUPA 87 İSVİÇRE 2.413 6.560.471 9.474 15.464.806 292,71            135,73         
DİĞER AVRUPA 89 NORVEÇ 5.184 6.934.624 9.341 15.036.008 80,17              116,83         
DİĞER AVRUPA 90 SIRBİSTAN 9.158 13.044.433 10.114 14.971.531 10,44              14,77           
DİĞER AVRUPA 106 HIRVATİSTAN 23.005 21.838.606 9.831 10.043.491 57,27-              54,01-           
DİĞER AVRUPA 110 MAKEDONYA 6.963 12.351.452 6.404 9.762.298 8,02-                20,96-           
DİĞER AVRUPA 112 KOSOVA 2.718 5.371.277 5.228 9.502.214 92,30              76,91           
DİĞER AVRUPA 115 TACİKİSTAN 1.125 2.897.928 6.181 7.989.523 449,56            175,70         
DİĞER AVRUPA 116 BEYAZ RUSYA 5.799 10.903.850 4.246 7.966.877 26,79-              26,94-           
DİĞER AVRUPA 124 ÖZBEKİSTAN 5.207 10.325.542 2.692 5.868.881 48,30-              43,16-           
DİĞER AVRUPA 125 BOSNA-HERSEK 6.539 9.042.804 4.648 5.864.864 28,92-              35,14-           
DİĞER AVRUPA 130 KIRGIZİSTAN 377 853.152 3.573 3.969.106 848,73            365,23         
DİĞER AVRUPA 138 MOLDAVYA 1.629 3.680.813 1.590 2.808.708 2,38-                23,69-           
DİĞER AVRUPA 142 TATARİSTAN 630 1.374.608 1.314 2.602.613 108,74            89,33           
DİĞER AVRUPA 167 KARADAĞ 1.181 1.533.414 326 430.336 72,39-              71,94-           
DİĞER AVRUPA 173 DAĞISTAN CUMHURİYETİ 6 14.071 138 258.386 2.223,64         1.736,28      
DİĞER AVRUPA 175 FAROE ADALARI 67 119.827 87 158.168 29,27              32,00           
DİĞER AVRUPA 178 İZLANDA 339 522.750 28 147.543 91,59-              71,78-           
DİĞER AVRUPA 188 LİHTENŞTAYN 0 0 0 9.762 100,00            100,00         

OCAK - ARALIK 2011 OCAK - ARALIK 2012 % DEĞİŞİM
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ÜLKE GRUBU *GENEL SIRA ÜLKE MİKTAR (TON) DEĞER (USD) MİKTAR (TON) DEĞER (USD) MİKTAR DEĞER
OCAK - ARALIK 2011 OCAK - ARALIK 2012 % DEĞİŞİM

DİĞER AVRUPA 193 VATİKAN 0 0 3 2.540 100,00            100,00         
DİĞER AVRUPA 202 ÇEÇEN CUMHURİYETİ 24 42.016 0 0 100,00-            100,00-         
DİĞER AVRUPA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 699.165 979.141.847 1.128.089 1.356.672.879 61,35             38,56          
KUZEY AFRİKA 5 MISIR 982.245 711.122.606 831.697 554.942.158 15,33-              21,96-           
KUZEY AFRİKA 7 LİBYA 76.033 71.010.280 573.951 403.412.040 654,87            468,10         
KUZEY AFRİKA 15 CEZAYİR 181.846 191.243.384 263.056 286.510.327 44,66              49,81           
KUZEY AFRİKA 22 FAS 377.438 292.704.956 236.098 190.745.958 37,45-              34,83-           
KUZEY AFRİKA 35 TUNUS 187.819 187.242.402 87.465 85.587.681 53,43-              54,29-           
KUZEY AFRİKA 43 SUDAN 51.392 45.063.597 87.341 65.913.399 69,95              46,27           
KUZEY AFRİKA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 1.856.773 1.498.387.224 2.079.608 1.587.111.564 12,00             5,92            
BATI AFRİKA 25 NİJERYA 180.851 138.414.735 206.576 157.462.621 14,22              13,76           
BATI AFRİKA 44 SENEGAL 118.103 84.639.652 94.312 63.441.293 20,14-              25,05-           
BATI AFRİKA 49 GANA 133.312 95.928.869 73.573 51.640.760 44,81-              46,17-           
BATI AFRİKA 52 KAMERUN 53.270 49.024.792 63.300 47.852.640 18,83              2,39-             
BATI AFRİKA 62 MORITANYA 43.697 30.351.375 52.851 34.855.954 20,95              14,84           
BATI AFRİKA 74 FİLDİŞİ SAHİLİ 39.714 29.825.406 32.136 22.261.142 19,08-              25,36-           
BATI AFRİKA 77 TOGO 23.375 17.331.632 31.403 21.353.010 34,35              23,20           
BATI AFRİKA 84 SİERRA LEONE 14.599 10.109.391 25.610 16.581.017 75,42              64,02           
BATI AFRİKA 88 BENİN 28.526 20.652.882 23.892 15.421.444 16,24-              25,33-           
BATI AFRİKA 93 LİBERYA 19.498 13.633.252 20.754 13.657.263 6,44                0,18             
BATI AFRİKA 96 GİNE 17.736 12.583.888 18.593 13.062.241 4,83                3,80             
BATI AFRİKA 127 GAMBİYA 7.659 6.748.750 7.473 5.108.866 2,43-                24,30-           
BATI AFRİKA 129 CAD 2.547 2.335.899 5.561 4.122.163 118,32            76,47           
BATI AFRİKA 133 MALİ 6.442 5.340.703 3.501 3.681.237 45,66-              31,07-           
BATI AFRİKA 139 BURKİNA FASO 7.849 6.598.511 4.066 2.787.828 48,20-              57,75-           
BATI AFRİKA 145 KONGO(DEM.CM)E.ZAİRE 1.756 1.664.168 2.189 2.201.113 24,68              32,27           
BATI AFRİKA 152 CAPE VERDE 1.973 1.384.567 2.131 1.469.714 8,02                6,15             
BATI AFRİKA 162 NİJER 1.428 2.266.829 436 553.062 69,51-              75,60-           
BATI AFRİKA 163 GİNE-BISSAU 996 662.433 773 517.744 22,39-              21,84-           
BATI AFRİKA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 703.332 529.497.732 669.129 478.031.111 4,86-               9,72-            
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 18 ETİYOPYA 235.520 169.151.252 363.971 268.596.626 54,54              58,79           
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 38 ANGOLA 71.258 51.456.648 119.303 78.306.639 67,42              52,18           
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 47 CİBUTİ 33.654 24.224.770 76.310 52.729.411 126,75            117,67         
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 53 KENYA 145.629 106.586.243 65.899 44.051.909 54,75-              58,67-           
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 54 TANZANYA(BİRLEŞ.CUM) 99.500 72.800.865 65.590 43.207.606 34,08-              40,65-           
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 70 GABON 17.486 14.824.306 34.934 24.237.154 99,79              63,50           
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 72 KONGO 23.412 19.844.882 32.372 23.560.531 38,27              18,72           
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 73 MADAGASKAR 36.542 26.357.736 34.154 23.235.696 6,53-                11,84-           
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 80 EKVATOR GİNESİ 14.855 16.564.537 25.298 19.078.822 70,30              15,18           
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 85 GÜNEY AFRİKA CUMHURİ 68.755 57.286.780 16.557 16.478.497 75,92-              71,24-           
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 92 MOZAMBİK 12.991 9.537.025 18.983 13.674.911 46,13              43,39           
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 97 MAURİTİUS 17.682 13.005.978 19.186 12.837.162 8,51                1,30-             
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 135 ZAMBIA 47 148.777 1.485 3.497.675 3.080,60         2.250,95      
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 140 KOMOR ADALARI 4.686 4.136.857 4.206 2.753.249 10,23-              33,45-           
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 141 MAYOTTE 3.527 2.421.095 4.123 2.669.473 16,87              10,26           
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 144 SEYŞEL ADALARI VE BA 7.817 5.423.150 3.726 2.452.638 52,34-              54,77-           
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 147 SOMALI 1.159 827.162 1.332 1.744.742 14,85              110,93         
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 148 NAMİBYA 0 0 1.105 1.715.136 100,00            100,00         
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 158 BURUNDI 841 1.614.087 1.115 977.987 32,47              39,41-           
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 165 UGANDA 2.361 2.088.591 278 490.938 88,24-              76,49-           
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 169 ORTA AFRİKA CUMHURİY 12 57.907 520 350.646 4.377,12         505,53         
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 174 MALAVİ 155 130.518 281 193.161 81,29              48,00           
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 176 RUANDA 390 347.286 119 154.911 69,50-              55,39-           
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ÜLKE GRUBU *GENEL SIRA ÜLKE MİKTAR (TON) DEĞER (USD) MİKTAR (TON) DEĞER (USD) MİKTAR DEĞER
OCAK - ARALIK 2011 OCAK - ARALIK 2012 % DEĞİŞİM

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 181 ERİTRE 9 41.464 102 117.286 1.028,11         182,86         
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 187 ZİMBABVE 1 241.197 8 11.642 469,80            95,17-           
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR 204 BOSTVANA 11 26.391 0 0 100,00-            100,00-         
ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR ÜLKE GRUBU TOPLAMI 798.300 599.145.504 890.957 637.124.449 11,61             6,34            
KUZEY AMERİKA 3 AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ 916.664 744.554.348 1.241.759 941.436.542 35,47              26,44           
KUZEY AMERİKA 16 KANADA 184.204 152.378.088 400.479 270.913.896 117,41            77,79           
KUZEY AMERİKA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 1.100.867 896.932.436 1.642.238 1.212.350.438 49,18             35,17          
ORTA VE GÜN.AMERİKA 20 BREZİLYA 331.264 261.371.743 331.289 251.131.728 0,01                3,92-             
ORTA VE GÜN.AMERİKA 21 PERU 337.941 245.586.132 339.009 219.488.020 0,32                10,63-           
ORTA VE GÜN.AMERİKA 28 PANAMA 144.154 105.870.320 175.338 113.562.995 21,63              7,27             
ORTA VE GÜN.AMERİKA 39 KOLOMBİYA 55.370 40.662.978 106.496 72.240.236 92,34              77,66           
ORTA VE GÜN.AMERİKA 42 ŞİLİ 45.873 33.254.994 92.224 66.320.321 101,04            99,43           
ORTA VE GÜN.AMERİKA 45 VENEZUELLA 45.397 35.913.377 90.401 62.955.599 99,13              75,30           
ORTA VE GÜN.AMERİKA 64 JAMAİKA 15.550 12.535.097 42.982 29.327.313 176,42            133,96         
ORTA VE GÜN.AMERİKA 67 EKVATOR 39.503 29.289.978 38.681 26.024.936 2,08-                11,15-           
ORTA VE GÜN.AMERİKA 69 DOMİNİK CUMHURİYETİ 39.744 32.932.256 31.497 24.251.138 20,75-              26,36-           
ORTA VE GÜN.AMERİKA 75 TRİNİDAD VE TOBAGO 20.627 15.188.767 31.188 21.708.544 51,20              42,92           
ORTA VE GÜN.AMERİKA 78 URUGUAY 16.962 13.383.882 26.144 21.119.140 54,13              57,80           
ORTA VE GÜN.AMERİKA 83 MEKSİKA 4.991 4.618.518 22.066 17.506.464 342,15            279,05         
ORTA VE GÜN.AMERİKA 91 KOSTARIKA 6.276 4.857.720 22.287 14.823.839 255,11            205,16         
ORTA VE GÜN.AMERİKA 98 GUATEMALA 15.409 15.861.789 11.123 12.423.306 27,81-              21,68-           
ORTA VE GÜN.AMERİKA 102 HAİTİ 12.800 9.712.271 16.260 10.913.046 27,03              12,36           
ORTA VE GÜN.AMERİKA 111 GUYANA 8.211 5.868.833 14.140 9.616.113 72,21              63,85           
ORTA VE GÜN.AMERİKA 117 HONDURAS 3.866 2.775.590 11.211 7.920.985 189,97            185,38         
ORTA VE GÜN.AMERİKA 120 ARJANTİN 9.784 11.514.766 5.113 6.666.399 47,75-              42,11-           
ORTA VE GÜN.AMERİKA 122 PARAGUAY 16.343 11.334.483 8.461 5.932.064 48,23-              47,66-           
ORTA VE GÜN.AMERİKA 126 NİKARAGUA 5.367 3.633.524 9.460 5.855.883 76,25              61,16           
ORTA VE GÜN.AMERİKA 137 SURİNAM 2.804 2.207.011 3.512 2.893.076 25,26              31,09           
ORTA VE GÜN.AMERİKA 150 BOLİVYA 161 138.642 2.185 1.692.893 1.260,45         1.121,05      
ORTA VE GÜN.AMERİKA 153 KÜBA 1.006 851.125 1.319 1.163.758 31,14              36,73           
ORTA VE GÜN.AMERİKA 159 İNGİLİZ VİRJİN ADALA 3.007 2.380.627 1.340 883.351 55,44-              62,89-           
ORTA VE GÜN.AMERİKA 166 BARBADOS 630 501.963 681 465.948 8,08                7,17-             
ORTA VE GÜN.AMERİKA 168 EL SALVADOR 105 89.168 408 357.271 288,91            300,67         
ORTA VE GÜN.AMERİKA 170 ST.VINCENT VE GRENAD 2.341 1.428.236 504 310.804 78,49-              78,24-           
ORTA VE GÜN.AMERİKA 179 GRENADA 0 0 188 128.677 100,00            100,00         
ORTA VE GÜN.AMERİKA 184 ST.KİTTS VE NEVİS 0 0 73 55.428 100,00            100,00         
ORTA VE GÜN.AMERİKA 185 HOLLANDA ANTİLLERİ 3.527 4.988.595 49 37.940 98,61-              99,24-           
ORTA VE GÜN.AMERİKA 186 BELİZE 15 19.604 16 12.757 6,38                34,92-           
ORTA VE GÜN.AMERİKA 190 BERMUDA 0 0 2 4.195 100,00            100,00         
ORTA VE GÜN.AMERİKA 194 ANTİGUA VE BERMUDA 1 1.049 0 974 56,57-              7,18-             
ORTA VE GÜN.AMERİKA 205 ARUBA 1 1.953 0 0 100,00-            100,00-         
ORTA VE GÜN.AMERİKA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 1.189.031 908.774.988 1.435.648 1.007.795.138 20,74             10,90          
YAKIN,ORTA DOĞU ASYA 1 IRAK 1.523.845 1.313.713.795 2.265.391 1.850.277.982 48,66              40,84           
YAKIN,ORTA DOĞU ASYA 2 SUUDİ ARABİSTAN 1.209.246 846.507.544 2.335.115 1.504.475.939 93,11              77,73           
YAKIN,ORTA DOĞU ASYA 4 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİ 1.513.876 1.014.573.336 1.263.596 813.068.456 16,53-              19,86-           
YAKIN,ORTA DOĞU ASYA 6 İSRAİL 704.076 529.198.004 751.153 516.176.876 6,69                2,46-             
YAKIN,ORTA DOĞU ASYA 9 YEMEN 272.062 176.770.537 555.206 343.513.060 104,07            94,33           
YAKIN,ORTA DOĞU ASYA 13 LÜBNAN 348.831 253.879.788 451.930 298.630.211 29,56              17,63           
YAKIN,ORTA DOĞU ASYA 26 UMMAN 81.143 57.702.232 124.584 121.273.555 53,54              110,17         
YAKIN,ORTA DOĞU ASYA 40 ÜRDÜN 116.027 109.072.387 76.931 71.779.560 33,70-              34,19-           
YAKIN,ORTA DOĞU ASYA 41 KUVEYT 166.693 117.221.284 99.018 67.825.621 40,60-              42,14-           
YAKIN,ORTA DOĞU ASYA 46 KUZEY KIBRIS TÜRK CU 77.619 67.744.186 68.484 56.776.678 11,77-              16,19-           
YAKIN,ORTA DOĞU ASYA 48 KATAR 21.066 22.916.437 72.054 52.623.932 242,04            129,63         
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ÜLKE GRUBU *GENEL SIRA ÜLKE MİKTAR (TON) DEĞER (USD) MİKTAR (TON) DEĞER (USD) MİKTAR DEĞER
OCAK - ARALIK 2011 OCAK - ARALIK 2012 % DEĞİŞİM

YAKIN,ORTA DOĞU ASYA 58 SURİYE ARAP CUM.(SUR 410.370 334.118.137 31.071 36.673.227 92,43-              89,02-           
YAKIN,ORTA DOĞU ASYA 114 BAHREYN 6.411 5.307.414 11.721 8.549.283 82,83              61,08           
YAKIN,ORTA DOĞU ASYA 123 İŞGAL ALT.FİLİSTİN T 167 276.056 8.641 5.915.434 5.083,62         2.042,84      
YAKIN,ORTA DOĞU ASYA 171 DUBAİ 1 3.987 376 281.173 65.368,64       6.951,71      
YAKIN,ORTA DOĞU ASYA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 6.451.431 4.849.005.127 8.115.268 5.747.840.987 25,79             18,54          
DİĞER ASYA 27 SİNGAPUR 616.718 415.459.851 180.253 117.719.285 70,77-              71,67-           
DİĞER ASYA 30 BANGLADEŞ 93.385 55.148.688 171.984 100.427.505 84,17              82,10           
DİĞER ASYA 51 AFGANİSTAN 22.797 39.702.651 28.700 49.515.372 25,89              24,72           
DİĞER ASYA 57 HİNDİSTAN 36.749 40.629.972 35.619 37.362.062 3,07-                8,04-             
DİĞER ASYA 66 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 28.572 25.422.839 30.428 26.480.470 6,50                4,16             
DİĞER ASYA 68 MALEZYA 34.083 25.497.828 37.163 25.831.694 9,04                1,31             
DİĞER ASYA 101 GÜNEY KORE CUMHURİYE 30.546 30.005.613 7.213 11.167.772 76,39-              62,78-           
DİĞER ASYA 104 TAYVAN 50.994 35.219.631 15.459 10.464.193 69,69-              70,29-           
DİĞER ASYA 105 PAKİSTAN 13.952 11.424.337 9.408 10.441.000 32,57-              8,61-             
DİĞER ASYA 119 TAYLAND 4.687 4.901.596 8.751 7.533.255 86,71              53,69           
DİĞER ASYA 121 SRİ LANKA 21.107 15.538.011 9.500 6.447.386 54,99-              58,51-           
DİĞER ASYA 128 MALDİV ADALARI 3.033 2.123.565 6.725 4.646.647 121,74            118,81         
DİĞER ASYA 136 ENDONEZYA 3.587 3.267.020 3.302 3.485.856 7,94-                6,70             
DİĞER ASYA 143 HONG KONG 132.540 88.367.655 3.067 2.455.854 97,69-              97,22-           
DİĞER ASYA 151 MOĞOLİSTAN 293 889.776 626 1.544.158 113,26            73,54           
DİĞER ASYA 156 JAPONYA 395 1.203.978 429 1.097.053 8,74                8,88-             
DİĞER ASYA 161 FİLİPİNLER 3.672 3.961.891 567 811.054 84,55-              79,53-           
DİĞER ASYA 164 VİETNAM 12.222 7.896.239 438 516.077 96,41-              93,46-           
DİĞER ASYA 192 BRUNEİ 9.614 6.136.909 1 3.616 99,99-              99,94-           
DİĞER ASYA 195 NEPAL 0 685 0 148 89,32-              78,47-           
DİĞER ASYA 199 MYANMAR (BURMA) 16.394 10.423.967 0 0 100,00-            100,00-         
DİĞER ASYA 206 KAMBOÇYA 0 484 0 0 100,00-            100,00-         
DİĞER ASYA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 1.135.341 823.223.186 549.636 417.950.458 51,59-             49,23-          
AVS.OKY.VE DİĞER ÜLK 109 AVUSTRALYA 11.129 11.452.489 12.205 9.773.460 9,67                14,66-           
AVS.OKY.VE DİĞER ÜLK 154 YENİ ZELANDA 1.574 1.447.087 1.180 1.155.532 25,06-              20,15-           
AVS.OKY.VE DİĞER ÜLK 155 YENİ KALODENYA VE BA 137 153.970 689 1.131.824 404,02            635,09         
AVS.OKY.VE DİĞER ÜLK 160 PAPUA YENİ GİNE 0 0 925 825.248 100,00            100,00         
AVS.OKY.VE DİĞER ÜLK 183 FRANSIZ POLİNEZYASI 50 54.134 77 63.072 54,69              16,51           
AVS.OKY.VE DİĞER ÜLK 191 MARSHALL ADALARI 0 56 0 4.018 23.070,73       7.028,33      
AVS.OKY.VE DİĞER ÜLK 196 FİJİ 0 0 0 77 100,00            100,00         
AVS.OKY.VE DİĞER ÜLK ÜLKE GRUBU TOPLAMI 12.890 13.107.736 15.076 12.953.232 16,96             1,18-            
SERBEST BÖLGELER 56 EGE SERBEST BÖLGE 25.052 51.154.958 16.988 40.039.985 32,19-              21,73-           
SERBEST BÖLGELER 59 KAYSERİ SERBEST BLG. 34.007 36.974.659 36.336 36.139.477 6,85                2,26-             
SERBEST BÖLGELER 61 MERSİN SERBEST BÖLGE 70.784 56.271.382 46.937 35.187.700 33,69-              37,47-           
SERBEST BÖLGELER 79 AVRUPA SERBEST BÖLG. 13.318 12.882.835 19.845 20.852.306 49,00              61,86           
SERBEST BÖLGELER 82 BURSA SERBEST BÖLG. 5.561 13.281.255 7.669 18.119.509 37,89              36,43           
SERBEST BÖLGELER 99 KOCAELİ SERBEST BLG. 11.923 13.374.053 11.090 11.679.124 6,98-                12,67-           
SERBEST BÖLGELER 100 İST.DERİ SERB.BÖLGE 11.735 17.334.936 8.266 11.226.908 29,56-              35,24-           
SERBEST BÖLGELER 108 TRAKYA SERBEST BÖLGE 1.450 4.354.002 2.915 9.778.549 100,96            124,59         
SERBEST BÖLGELER 118 ADANA YUMURT.SER.BÖL 9.663 12.153.971 6.775 7.733.620 29,89-              36,37-           
SERBEST BÖLGELER 132 ANTALYA SERBEST BÖL. 1.575 4.083.471 1.941 3.710.132 23,23              9,14-             
SERBEST BÖLGELER 149 DENİZLİ SERBEST BÖLG 1.994 1.630.202 2.234 1.700.895 12,05              4,34             
SERBEST BÖLGELER 157 MENEMEN DERİ SR.BLG. 141 242.218 475 1.069.121 237,78            341,39         
SERBEST BÖLGELER 172 SAMSUN SERBEST BÖLG. 186 178.535 164 265.641 11,46-              48,79           
SERBEST BÖLGELER 177 GAZİANTEP SERB.BÖLG. 22 60.454 57 151.570 160,57            150,72         
SERBEST BÖLGELER 182 AHL SERBEST BÖLGE 1.976 2.740.769 53 111.945 97,34-              95,92-           
SERBEST BÖLGELER 189 TÜBİTAK MAM TEKN.S.B 0 337 1 6.773 53.732,83       1.910,35      
SERBEST BÖLGELER 203 TRABZON SERBEST BLG. 19 31.514 0 0 100,00-            100,00-         ÜLKE GRUBU *GENEL SIRA ÜLKE MİKTAR (TON) DEĞER (USD) MİKTAR (TON) DEĞER (USD) MİKTAR DEĞER

OCAK - ARALIK 2011 OCAK - ARALIK 2012 % DEĞİŞİM

SERBEST BÖLGELER ÜLKE GRUBU TOPLAMI 189.406 226.749.550 161.747 197.773.255 14,60-             12,78-          
SINIR TİCARET MERKEZ 200 KAPIKÖY STM 22 307.995 0 0 100,00-            100,00-         
SINIR TİCARET MERKEZ ÜLKE GRUBU TOPLAMI 22 307.995 0 0 100,00-           100,00-        
DİĞER ÜLKELER 180 AMERİKAN SAMOASI 0 0 44 122.163 100,00            100,00         
DİĞER ÜLKELER 197 FRANSIZ GÜNEY TOPRAK 0 0 0 26 100,00            100,00         
DİĞER ÜLKELER 198 DOĞU TİMOR 0 0 0 17 100,00            100,00         
DİĞER ÜLKELER 207 DİĞER 626.807 553.416.253 945.119 681.504.924 50,78              23,15           
DİĞER ÜLKELER ÜLKE GRUBU TOPLAMI 626.807 553.416.253 945.164 681.627.130 50,79             23,17          

GENEL TOPLAM 18.117.696 15.291.919.685 19.859.970 15.564.001.957 9,62               1,78            

* Genel Sıra, değer bazlı çelik ihracatı genel sıralamasıdır.

2011 VE 2012 YILLARI  ÜLKE GRUPLARI İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI (TÜRKİYE GENELİ )
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MAL GRUBU

SIRA ÜLKE
Miktar
(TON)

Değer
(FOB $)

Miktar
(TON)

Değer
(FOB $)  Miktar  Değer 

 ÇELİK PİK 1 PAKİSTAN 6.413 4.022.882 4.454 2.484.700 30,55-        38,24-          
 ÇELİK PİK 2 İST.DERİ SERB.BÖLGE 1.109 778.914 1.114 711.095 0,48          8,71-            
 ÇELİK PİK 3 BULGARİSTAN 1.282 736.048 1.176 594.924 8,21-          19,17-          
 ÇELİK PİK 4 ALMANYA 0 0 186 495.177 100,00      100,00        
 ÇELİK PİK 5 SUUDİ ARABİSTAN 20 12.200 250 148.200 1.150,00   1.114,75     
 ÇELİK PİK 6 EGE SERBEST BÖLGE 200 139.635 173 115.064 13,47-        17,60-          
 ÇELİK PİK 7 ROMANYA 0 0 88 45.320 100,00      100,00        
 ÇELİK PİK 8 FAS 27 15.660 70 39.273 159,37      150,79        
 ÇELİK PİK 9 TÜRKMENİSTAN 7 5.500 14 38.651 113,48      602,70        
 ÇELİK PİK 10 IRAK 0 273 30 35.236 8.415,41   12.819,30   
 ÇELİK PİK 11 DİĞER 297 247.839 182 157.093 38,75-        36,61-          
  ÇELİK PİK MAL GRUBU TOPLAMI 9.355 5.958.951 7.738 4.864.732 17,28-        18,36-          
ÇELİK KÜTÜK 1 SUUDİ ARABİSTAN 707.429 460.509.041 1.355.137 820.048.433 91,56        78,07          
ÇELİK KÜTÜK 2 MISIR 424.008 278.603.466 236.141 134.419.191 44,31-        51,75-          
ÇELİK KÜTÜK 3 BANGLADEŞ 91.670 53.065.180 170.989 98.910.600 86,53        86,39          
ÇELİK KÜTÜK 4 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİ 161.469 100.090.631 98.883 58.792.965 38,76-        41,26-          
ÇELİK KÜTÜK 5 SUDAN 31.248 20.628.886 69.968 41.944.567 123,91      103,33        
ÇELİK KÜTÜK 6 ALMANYA 22.278 37.344.252 19.474 33.828.515 12,59-        9,41-            
ÇELİK KÜTÜK 7 PERU 54.375 35.366.025 57.900 33.717.000 6,48          4,66-            
ÇELİK KÜTÜK 8 FAS 130.518 86.750.978 50.270 31.266.251 61,48-        63,96-          
ÇELİK KÜTÜK 9 İSRAİL 20.626 13.173.187 39.444 23.714.317 91,24        80,02          
ÇELİK KÜTÜK 10 AVUSTURYA 16.362 22.841.386 17.255 23.246.943 5,46          1,78            
ÇELİK KÜTÜK 11 DİĞER 732.339 506.664.484 855.269 561.502.689 16,79        10,82          
ÇELİK KÜTÜK MAL GRUBU TOPLAMI 2.392.322 1.615.037.515 2.970.731 1.861.391.472 24,18        15,25          
ÇELİK SLAB 1 İTALYA 20.000 12.735.476 20.650 13.063.581 3,25          2,58            
ÇELİK SLAB 2 ROMANYA 48 78.217 517 337.453 967,38      331,43        
ÇELİK SLAB 3 AVRUPA SERBEST BÖLG. 2 10.156 104 152.679 5.179,22   1.403,38     
ÇELİK SLAB 4 IRAK 34 64.749 87 92.134 154,58      42,29          
ÇELİK SLAB 5 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 2 6.941 9 62.078 413,40      794,38        
ÇELİK SLAB 6 EGE SERBEST BÖLGE 9 130.918 4 29.087 59,44-        77,78-          
ÇELİK SLAB 7 İSRAİL 9 8.556 24 22.423 174,03      162,07        
ÇELİK SLAB 8 BULGARİSTAN 16 17.722 15 14.700 7,18-          17,05-          
ÇELİK SLAB 9 AFGANİSTAN 0 0 1 13.302 100,00      100,00        
ÇELİK SLAB 10 TÜRKMENİSTAN 0 724 2 5.082 6.024,92   601,63        
ÇELİK SLAB 11 DİĞER 40.153 27.707.822 57 86.509 99,86-        99,69-          
ÇELİK SLAB MAL GRUBU TOPLAMI 60.273 40.761.282 21.471 13.879.028 64,38-        65,95-          
ÇELİK YASSI SICAK 1 İTALYA 738.143 536.914.992 208.023 129.829.394 71,82-        75,82-          
ÇELİK YASSI SICAK 2 ROMANYA 84.322 67.147.890 94.276 66.220.928 11,80        1,38-            
ÇELİK YASSI SICAK 3 AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ 36.865 30.451.026 74.401 52.817.260 101,82      73,45          
ÇELİK YASSI SICAK 4 İSPANYA 158.222 112.786.558 54.947 33.276.039 65,27-        70,50-          
ÇELİK YASSI SICAK 5 MERSİN SERBEST BÖLGE 65.566 47.111.042 44.448 30.770.096 32,21-        34,69-          
ÇELİK YASSI SICAK 6 YUNANİSTAN 57.954 42.097.753 49.741 30.751.346 14,17-        26,95-          
ÇELİK YASSI SICAK 7 IRAK 25.709 20.386.676 36.153 28.763.912 40,62        41,09          
ÇELİK YASSI SICAK 8 İNGİLTERE 37.171 27.832.042 42.102 28.361.098 13,27        1,90            
ÇELİK YASSI SICAK 9 MISIR 9.802 6.867.201 45.544 27.418.218 364,64      299,26        
ÇELİK YASSI SICAK 10 BELÇİKA 90.398 69.528.920 42.582 26.468.490 52,89-        61,93-          
ÇELİK YASSI SICAK 11 DİĞER 376.223 287.990.121 341.301 241.107.101 9,28-          16,28-          
ÇELİK YASSI SICAK MAL GRUBU TOPLAMI 1.680.374 1.249.114.222 1.033.518 695.783.882 38,49-        44,30-          
ÇELİK YASSI SOĞUK 1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 16.435 14.687.539 23.931 17.493.715 45,61        19,11          

% DEĞİŞİM OCAK - ARALIK 2011  OCAK - ARALIK 2012

2011 - 2012 YILLARI ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ
MAL GRUBU ÜLKE RAPORU (TÜRKİYE GENELİ)
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MAL GRUBU

SIRA ÜLKE
Miktar
(TON)

Değer
(FOB $)

Miktar
(TON)

Değer
(FOB $)  Miktar  Değer 

% DEĞİŞİM OCAK - ARALIK 2011  OCAK - ARALIK 2012

ÇELİK YASSI SOĞUK 2 MISIR 9.320 9.070.842 17.874 15.276.534 91,77        68,41          
ÇELİK YASSI SOĞUK 3 KAYSERİ SERBEST BLG. 14.910 12.750.592 17.907 13.882.307 20,10        8,88            
ÇELİK YASSI SOĞUK 4 İSRAİL 9.757 8.413.074 9.991 7.533.961 2,41          10,45-          
ÇELİK YASSI SOĞUK 5 ROMANYA 11.537 11.273.851 7.266 6.684.041 37,01-        40,71-          
ÇELİK YASSI SOĞUK 6 FAS 1.316 1.252.665 4.205 3.773.914 219,51      201,27        
ÇELİK YASSI SOĞUK 7 NİJERYA 1.770 1.694.296 2.273 1.862.623 28,41        9,93            
ÇELİK YASSI SOĞUK 8 ETİYOPYA 1.167 928.682 2.063 1.610.188 76,83        73,38          
ÇELİK YASSI SOĞUK 9 LİBYA 81 118.097 1.935 1.543.214 2.289,83   1.206,74     
ÇELİK YASSI SOĞUK 10 SENEGAL 340 336.508 1.891 1.462.476 455,87      334,60        
ÇELİK YASSI SOĞUK 11 DİĞER 72.288 67.118.965 23.645 22.302.218 67,29-        66,77-          
ÇELİK YASSI SOĞUK MAL GRUBU TOPLAMI 138.920 127.645.111 112.980 93.425.191 18,67-        26,81-          
ÇELİK YASSI KAPLAMA 1 RUSYA FEDERASYONU 32.561 36.833.127 169.641 168.360.311 420,99      357,09        
ÇELİK YASSI KAPLAMA 2 ROMANYA 53.421 63.867.146 61.066 62.781.888 14,31        1,70-            
ÇELİK YASSI KAPLAMA 3 UKRAYNA 33.187 35.199.385 60.850 56.681.361 83,36        61,03          
ÇELİK YASSI KAPLAMA 4 IRAK 24.973 24.757.680 53.233 46.720.623 113,16      88,71          
ÇELİK YASSI KAPLAMA 5 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 11.250 13.505.269 47.288 45.587.325 320,34      237,55        
ÇELİK YASSI KAPLAMA 6 GÜRCİSTAN 19.928 21.353.497 35.787 33.175.660 79,59        55,36          
ÇELİK YASSI KAPLAMA 7 İSRAİL 36.771 31.854.885 31.466 24.485.186 14,43-        23,14-          
ÇELİK YASSI KAPLAMA 8 LÜBNAN 22.550 20.443.915 30.825 23.970.575 36,70        17,25          
ÇELİK YASSI KAPLAMA 9 BULGARİSTAN 19.321 22.368.734 21.265 23.270.796 10,06        4,03            
ÇELİK YASSI KAPLAMA 10 LİBYA 954 1.308.283 18.158 18.224.262 1.803,06   1.292,99     
ÇELİK YASSI KAPLAMA 11 DİĞER 169.318 182.028.835 123.557 124.474.172 27,03-        31,62-          
ÇELİK YASSI KAPLAMA MAL GRUBU TOPLAMI 424.235 453.520.758 653.137 627.732.159 53,96        38,41          
ÇELİK YASSI DİĞER 1 IRAK 2.408 3.135.206 5.445 6.999.590 126,14      123,26        
ÇELİK YASSI DİĞER 2 ROMANYA 7.675 7.622.074 5.716 5.072.070 25,52-        33,46-          
ÇELİK YASSI DİĞER 3 GÜRCİSTAN 2.863 2.917.172 3.755 4.749.027 31,17        62,80          
ÇELİK YASSI DİĞER 4 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 1.643 2.829.178 4.557 4.286.952 177,45      51,53          
ÇELİK YASSI DİĞER 5 İST.DERİ SERB.BÖLGE 1.611 1.990.973 1.832 2.176.407 13,78        9,31            
ÇELİK YASSI DİĞER 6 LİBYA 14 18.495 2.249 1.654.033 15.813,13 8.843,32     
ÇELİK YASSI DİĞER 7 ETİYOPYA 2.778 2.348.556 1.988 1.529.155 28,45-        34,89-          
ÇELİK YASSI DİĞER 8 TÜRKMENİSTAN 242 356.014 413 704.520 71,13        97,89          
ÇELİK YASSI DİĞER 9 CİBUTİ 603 543.978 957 671.145 58,62        23,38          
ÇELİK YASSI DİĞER 10 KUVEYT 440 322.505 720 506.387 63,71        57,02          
ÇELİK YASSI DİĞER 11 DİĞER 10.077 10.727.233 7.562 7.776.412 24,96-        27,51-          
ÇELİK YASSI DİĞER MAL GRUBU TOPLAMI 30.352 32.811.383 35.194 36.125.697 15,95        10,10          
ÇELİK FİLMAŞİN 1 AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ 136.775 96.482.119 119.441 79.754.204 12,67-        17,34-          
ÇELİK FİLMAŞİN 2 İSRAİL 81.841 58.884.197 114.620 73.110.735 40,05        24,16          
ÇELİK FİLMAŞİN 3 BREZİLYA 111.335 79.555.257 100.662 67.206.169 9,59-          15,52-          
ÇELİK FİLMAŞİN 4 LİBYA 10.790 7.114.883 91.648 58.166.235 749,38      717,53        
ÇELİK FİLMAŞİN 5 IRAK 30.943 23.455.823 53.027 35.757.400 71,37        52,45          
ÇELİK FİLMAŞİN 6 SİNGAPUR 44.932 31.064.415 44.100 28.453.670 1,85-          8,40-            
ÇELİK FİLMAŞİN 7 İTALYA 86.458 62.617.780 37.575 23.636.860 56,54-        62,25-          
ÇELİK FİLMAŞİN 8 ÜRDÜN 5.520 3.640.600 36.987 22.957.180 570,05      530,59        
ÇELİK FİLMAŞİN 9 SENEGAL 63.161 44.003.963 33.741 21.513.381 46,58-        51,11-          
ÇELİK FİLMAŞİN 10 PERU 34.533 25.011.071 28.020 18.413.824 18,86-        26,38-          
ÇELİK FİLMAŞİN 11 DİĞER 643.277 458.819.743 416.647 273.613.655 35,23-        40,37-          
ÇELİK FİLMAŞİN MAL GRUBU TOPLAMI 1.249.565 890.649.851 1.076.469 702.583.312 13,85-        21,12-          
ÇELİK ÇUBUK 1 IRAK 860.684 607.309.073 1.245.892 821.267.031 44,76        35,23          
ÇELİK ÇUBUK 2 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİ 1.244.794 807.048.391 1.048.463 642.512.667 15,77-        20,39-          

2011 - 2012 YILLARI ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ
MAL GRUBU ÜLKE RAPORU (TÜRKİYE GENELİ)
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MAL GRUBU

SIRA ÜLKE
Miktar
(TON)

Değer
(FOB $)

Miktar
(TON)

Değer
(FOB $)  Miktar  Değer 

% DEĞİŞİM OCAK - ARALIK 2011  OCAK - ARALIK 2012

ÇELİK ÇUBUK 3 SUUDİ ARABİSTAN 256.231 172.311.614 728.280 455.484.518 184,23      164,34        
ÇELİK ÇUBUK 4 AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ 410.451 269.730.999 595.385 363.466.380 45,06        34,75          
ÇELİK ÇUBUK 5 YEMEN 250.847 159.083.665 518.519 314.403.777 106,71      97,63          
ÇELİK ÇUBUK 6 MISIR 446.076 303.031.485 454.169 288.134.413 1,81          4,92-            
ÇELİK ÇUBUK 7 İSRAİL 428.019 296.984.424 447.214 287.097.772 4,48          3,33-            
ÇELİK ÇUBUK 8 LİBYA 51.500 34.770.736 374.993 238.157.878 628,15      584,94        
ÇELİK ÇUBUK 9 LÜBNAN 238.139 162.612.045 339.779 210.563.129 42,68        29,49          
ÇELİK ÇUBUK 10 ETİYOPYA 185.679 128.310.123 298.293 194.127.203 60,65        51,30          
ÇELİK ÇUBUK 11 DİĞER 2.962.167 2.047.870.116 2.816.696 1.812.728.399 4,91-          11,48-          
ÇELİK ÇUBUK MAL GRUBU TOPLAMI 7.334.587 4.989.062.672 8.867.683 5.627.943.168 20,90        12,81          
ÇELİK PROFİL 1 IRAK 189.931 148.969.936 230.934 171.522.358 21,59        15,14          
ÇELİK PROFİL 2 SUUDİ ARABİSTAN 207.729 158.808.640 193.034 138.695.144 7,07-          12,67-          
ÇELİK PROFİL 3 FAS 118.621 89.512.055 97.373 69.820.741 17,91-        22,00-          
ÇELİK PROFİL 4 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİ 58.190 44.404.610 71.403 54.340.700 22,71        22,38          
ÇELİK PROFİL 5 AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ 72.549 56.268.000 67.708 53.443.508 6,67-          5,02-            
ÇELİK PROFİL 6 BREZİLYA 53.830 44.928.725 46.065 41.590.690 14,42-        7,43-            
ÇELİK PROFİL 7 KANADA 15.551 11.363.130 57.640 41.098.338 270,65      261,68        
ÇELİK PROFİL 8 CEZAYİR 51.715 38.450.972 44.439 32.422.492 14,07-        15,68-          
ÇELİK PROFİL 9 İSRAİL 53.089 31.534.628 46.195 31.469.388 12,98-        0,21-            
ÇELİK PROFİL 10 İNGİLTERE 58.785 46.306.613 40.445 30.816.877 31,20-        33,45-          
ÇELİK PROFİL 11 DİĞER 838.457 683.893.503 783.793 602.598.820 6,52-          11,89-          
ÇELİK PROFİL MAL GRUBU TOPLAMI 1.718.446 1.354.440.813 1.679.029 1.267.819.056 2,29-          6,40-            
ÇELİK TEL 1 IRAK 15.830 15.603.416 20.325 19.400.356 28,40        24,33          
ÇELİK TEL 2 ROMANYA 7.801 8.820.394 9.978 10.152.678 27,90        15,10          
ÇELİK TEL 3 İNGİLTERE 7.576 8.252.187 7.521 7.652.305 0,73-          7,27-            
ÇELİK TEL 4 MISIR 3.284 3.423.443 8.061 7.445.645 145,44      117,49        
ÇELİK TEL 5 İSPANYA 7.839 7.738.314 6.807 6.440.659 13,17-        16,77-          
ÇELİK TEL 6 BREZİLYA 4.491 4.300.758 5.963 5.322.679 32,79        23,76          
ÇELİK TEL 7 BULGARİSTAN 4.790 4.831.967 5.665 5.150.707 18,26        6,60            
ÇELİK TEL 8 AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ 767 774.188 5.045 4.839.772 557,78      525,14        
ÇELİK TEL 9 GÜRCİSTAN 2.420 2.587.931 4.650 4.384.897 92,18        69,44          
ÇELİK TEL 10 PORTEKİZ 6.968 6.916.023 4.289 3.868.586 38,45-        44,06-          
ÇELİK TEL 11 DİĞER 84.457 97.329.080 70.605 74.168.249 16,40-        23,80-          
ÇELİK TEL MAL GRUBU TOPLAMI 146.223 160.577.700 148.910 148.826.532 1,84          7,32-            
ÇELİK ÇİVİ 1 AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ 672 817.682 3.860 4.639.734 474,07      467,43        
ÇELİK ÇİVİ 2 İSRAİL 2.152 2.488.765 3.043 3.076.619 41,39        23,62          
ÇELİK ÇİVİ 3 GÜRCİSTAN 2.205 2.381.750 3.217 2.837.909 45,86        19,15          
ÇELİK ÇİVİ 4 IRAK 3.237 3.161.728 2.131 2.062.056 34,17-        34,78-          
ÇELİK ÇİVİ 5 İNGİLTERE 1.867 1.878.797 1.480 1.487.296 20,72-        20,84-          
ÇELİK ÇİVİ 6 İTALYA 1.066 1.196.523 1.214 1.249.139 13,83        4,40            
ÇELİK ÇİVİ 7 TÜRKMENİSTAN 839 1.080.668 973 1.204.409 15,91        11,45          
ÇELİK ÇİVİ 8 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 575 1.017.970 712 1.165.978 23,89        14,54          
ÇELİK ÇİVİ 9 İSPANYA 716 744.308 1.157 1.066.541 61,47        43,29          
ÇELİK ÇİVİ 10 PORTEKİZ 798 795.685 964 889.206 20,82        11,75          
ÇELİK ÇİVİ 11 DİĞER 8.933 11.557.241 6.265 8.084.992 29,86-        30,04-          
ÇELİK ÇİVİ MAL GRUBU TOPLAMI 23.061 27.121.117 25.015 27.763.879 8,47          2,37            
ÇELİK VİDA,CİVATA,SOMUN (7318) 1 ALMANYA 24.989 104.457.278 19.168 82.204.863 23,30-        21,30-          
ÇELİK VİDA,CİVATA,SOMUN (7318) 2 SLOVAKYA 4.292 11.482.319 4.876 11.541.157 13,62        0,51            
ÇELİK VİDA,CİVATA,SOMUN (7318) 3 FRANSA 3.078 12.468.513 2.837 11.444.662 7,83-          8,21-            
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ÇELİK VİDA,CİVATA,SOMUN (7318) 4 IRAK 3.302 9.548.166 4.369 10.900.256 32,30        14,16          
ÇELİK VİDA,CİVATA,SOMUN (7318) 5 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 2.003 5.791.123 3.440 9.984.395 71,77        72,41          
ÇELİK VİDA,CİVATA,SOMUN (7318) 6 TÜRKMENİSTAN 2.954 8.883.253 3.072 9.209.252 4,00          3,67            
ÇELİK VİDA,CİVATA,SOMUN (7318) 7 İTALYA 1.574 5.048.352 2.586 7.179.445 64,29        42,21          
ÇELİK VİDA,CİVATA,SOMUN (7318) 8 RUSYA FEDERASYONU 923 4.184.605 1.613 6.297.659 74,69        50,50          
ÇELİK VİDA,CİVATA,SOMUN (7318) 9 EGE SERBEST BÖLGE 1.238 7.443.408 1.112 5.659.026 10,16-        23,97-          
ÇELİK VİDA,CİVATA,SOMUN (7318) 10 BREZİLYA 431 4.802.938 489 4.643.674 13,31        3,32-            
ÇELİK VİDA,CİVATA,SOMUN (7318) 11 DİĞER 29.399 100.363.989 24.232 93.354.022 17,57-        6,98-            
ÇELİK VİDA,CİVATA,SOMUN (7318) MAL GRUBU TOPLAMI 74.184 274.473.944 67.795 252.418.411 8,61-          8,04-            
ÇELİK BORU 1 IRAK 223.585 200.364.296 383.573 328.680.542 71,56        64,04          
ÇELİK BORU 2 AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ 206.484 202.129.695 337.195 313.970.823 63,30        55,33          
ÇELİK BORU 3 CEZAYİR 88.943 92.580.897 159.243 163.752.533 79,04        76,88          
ÇELİK BORU 4 İNGİLTERE 182.923 153.521.273 211.712 159.129.167 15,74        3,65            
ÇELİK BORU 5 ROMANYA 113.230 104.814.023 105.907 80.624.104 6,47-          23,08-          
ÇELİK BORU 6 POLONYA 20.794 27.715.410 58.706 65.954.792 182,32      137,97        
ÇELİK BORU 7 ALMANYA 52.690 71.813.850 38.549 53.499.192 26,84-        25,50-          
ÇELİK BORU 8 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 14.546 21.489.635 48.871 52.193.177 235,98      142,88        
ÇELİK BORU 9 GÜRCİSTAN 22.474 21.695.173 50.019 47.501.703 122,56      118,95        
ÇELİK BORU 10 HOLLANDA 57.254 52.165.345 47.591 38.807.723 16,88-        25,61-          
ÇELİK BORU 11 DİĞER 670.862 724.040.068 474.302 474.679.125 29,30-        34,44-          
ÇELİK BORU MAL GRUBU TOPLAMI 1.653.786 1.672.329.666 1.915.668 1.778.792.881 15,84        6,37            
ÇELİK BORU BAĞLANTI PARÇALARI 1 ALMANYA 1.825 10.664.987 1.912 11.276.391 4,73          5,73            
ÇELİK BORU BAĞLANTI PARÇALARI 2 ETİYOPYA 41 450.204 1.466 6.329.651 3.509,57   1.305,95     
ÇELİK BORU BAĞLANTI PARÇALARI 3 IRAK 1.007 4.518.841 1.446 5.777.008 43,53        27,84          
ÇELİK BORU BAĞLANTI PARÇALARI 4 RUSYA FEDERASYONU 681 5.353.672 709 5.017.237 4,02          6,28-            
ÇELİK BORU BAĞLANTI PARÇALARI 5 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 730 4.475.588 1.002 4.968.655 37,34        11,02          
ÇELİK BORU BAĞLANTI PARÇALARI 6 FRANSA 1.188 5.433.255 1.025 4.770.181 13,71-        12,20-          
ÇELİK BORU BAĞLANTI PARÇALARI 7 TÜRKMENİSTAN 1.023 4.610.245 1.205 3.752.663 17,81        18,60-          
ÇELİK BORU BAĞLANTI PARÇALARI 8 İTALYA 793 3.177.777 680 2.837.113 14,17-        10,72-          
ÇELİK BORU BAĞLANTI PARÇALARI 9 MISIR 1.447 6.466.708 612 2.705.873 57,68-        58,16-          
ÇELİK BORU BAĞLANTI PARÇALARI 10 HOLLANDA 188 2.361.259 335 2.584.709 78,57        9,46            
ÇELİK BORU BAĞLANTI PARÇALARI 11 DİĞER 8.521 46.477.935 8.959 44.407.724 5,15          4,45-            
ÇELİK BORU BAĞLANTI PARÇALARI MAL GRUBU TOPLAMI 17.442 93.990.471 19.351 94.427.205 10,94        0,46            
 ÇELİK İNŞAAT AKSAMI 1 IRAK 114.655 208.817.431 192.446 321.917.844 67,85        54,16          
 ÇELİK İNŞAAT AKSAMI 2 TÜRKMENİSTAN 61.445 141.361.022 69.157 136.716.101 12,55        3,29-            
 ÇELİK İNŞAAT AKSAMI 3 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 48.666 97.196.998 64.087 126.539.145 31,69        30,19          
 ÇELİK İNŞAAT AKSAMI 4 CEZAYİR 10.760 22.636.657 33.662 59.179.593 212,86      161,43        
 ÇELİK İNŞAAT AKSAMI 5 UMMAN 4.644 8.883.790 21.506 51.790.933 363,12      482,98        
 ÇELİK İNŞAAT AKSAMI 6 ALMANYA 14.200 29.597.747 26.340 45.179.545 85,50        52,65          
 ÇELİK İNŞAAT AKSAMI 7 RUSYA FEDERASYONU 10.990 26.232.755 19.855 44.626.879 80,66        70,12          
 ÇELİK İNŞAAT AKSAMI 8 SUUDİ ARABİSTAN 7.063 21.892.001 13.852 43.498.714 96,12        98,70          
 ÇELİK İNŞAAT AKSAMI 9 GÜRCİSTAN 15.665 34.809.631 16.561 33.510.062 5,72          3,73-            
 ÇELİK İNŞAAT AKSAMI 10 ETİYOPYA 2.114 3.745.964 4.268 26.062.587 101,91      595,75        
 ÇELİK İNŞAAT AKSAMI 11 DİĞER 249.531 529.113.691 217.010 465.815.315 13,03-        11,96-          
 ÇELİK İNŞAAT AKSAMI MAL GRUBU TOPLAMI 539.733 1.124.287.688 678.746 1.354.836.720 25,76        20,51          
 ÇELİK DEMET,TEL VE HALAT 1 ALMANYA 8.461 25.255.720 8.997 23.939.081 6,33          5,21-            
 ÇELİK DEMET,TEL VE HALAT 2 AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ 4.388 7.192.826 6.349 8.661.993 44,69        20,43          
 ÇELİK DEMET,TEL VE HALAT 3 HOLLANDA 4.043 7.674.256 4.268 7.726.467 5,57          0,68            
 ÇELİK DEMET,TEL VE HALAT 4 LÜKSEMBURG 575 1.938.140 2.589 7.723.615 350,18      298,51        
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 ÇELİK DEMET,TEL VE HALAT 5 İTALYA 4.389 11.113.221 3.527 7.644.920 19,64-        31,21-          
 ÇELİK DEMET,TEL VE HALAT 6 MISIR 2.915 8.867.690 2.396 6.340.178 17,82-        28,50-          
 ÇELİK DEMET,TEL VE HALAT 7 İNGİLTERE 2.303 5.201.325 2.286 5.020.963 0,71-          3,47-            
 ÇELİK DEMET,TEL VE HALAT 8 SLOVENYA 5.760 15.022.791 1.713 4.886.361 70,25-        67,47-          
 ÇELİK DEMET,TEL VE HALAT 9 BELÇİKA 4.618 11.909.417 1.992 3.990.542 56,87-        66,49-          
 ÇELİK DEMET,TEL VE HALAT 10 ARJANTİN 2.027 5.117.206 1.487 3.477.128 26,68-        32,05-          
 ÇELİK DEMET,TEL VE HALAT 11 DİĞER 23.410 55.038.284 28.495 55.349.210 21,72        0,56            
 ÇELİK DEMET,TEL VE HALAT MAL GRUBU TOPLAMI 62.889 154.330.876 64.098 134.760.458 1,92          12,68-          
  ÇELİK ZİNCİRLER 1 ALMANYA 1.441 4.045.348 1.408 3.522.772 2,30-          12,92-          
  ÇELİK ZİNCİRLER 2 İTALYA 134 1.259.339 111 1.012.973 17,09-        19,56-          
  ÇELİK ZİNCİRLER 3 AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ 118 529.304 241 981.248 103,35      85,38          
  ÇELİK ZİNCİRLER 4 ROMANYA 481 660.671 570 909.253 18,38        37,63          
  ÇELİK ZİNCİRLER 5 ÇEK CUMHURİYETİ 153 465.589 446 791.682 192,11      70,04          
  ÇELİK ZİNCİRLER 6 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 50 172.584 339 784.374 579,65      354,49        
  ÇELİK ZİNCİRLER 7 FRANSA 201 330.771 385 715.562 91,22        116,33        
  ÇELİK ZİNCİRLER 8 IRAK 69 428.370 86 455.734 25,33        6,39            
  ÇELİK ZİNCİRLER 9 CEZAYİR 139 272.974 335 447.897 141,92      64,08          
  ÇELİK ZİNCİRLER 10 UKRAYNA 56 140.767 120 422.536 115,02      200,17        
  ÇELİK ZİNCİRLER 11 DİĞER 2.259 6.369.086 2.584 7.577.735 14,40        18,98          
 ÇELİK ZİNCİRLER MAL GRUBU TOPLAMI 5.101 14.674.804 6.626 17.621.767 29,88        20,08          
 ÇELİK HURDA 1 HOLLANDA 60.625 129.539.091 52.567 86.952.283 13,29-        32,88-          
 ÇELİK HURDA 2 ALMANYA 14.836 31.423.718 12.387 19.993.721 16,51-        36,37-          
 ÇELİK HURDA 3 İNGİLTERE 9.782 20.902.301 5.231 9.703.487 46,53-        53,58-          
 ÇELİK HURDA 4 UKRAYNA 1.776 5.147.153 3.061 7.727.665 72,38        50,13          
 ÇELİK HURDA 5 HİNDİSTAN 5.950 11.591.699 3.589 5.875.669 39,68-        49,31-          
 ÇELİK HURDA 6 İSPANYA 1.616 3.807.370 2.829 5.160.145 75,06        35,53          
 ÇELİK HURDA 7 BELÇİKA 1.253 2.467.215 1.873 3.164.501 49,48        28,26          
 ÇELİK HURDA 8 FRANSA 739 1.403.560 1.122 2.231.798 51,75        59,01          
 ÇELİK HURDA 9 İTALYA 1.128 2.043.999 1.144 1.856.076 1,46          9,19-            
ÇELİK HURDA 10 TAYLAND 348 220.936 2.645 1.659.936 659,11      651,32        
 ÇELİK HURDA 11 DİĞER 8.299 11.086.446 7.669 7.649.638 7,59-          31,00-          
 ÇELİK HURDA MAL GRUBU TOPLAMI 106.351 219.633.488 94.116 151.974.919 11,50-        30,81-          
DİĞER (ÇELİK) 1 ALMANYA 57.023 77.578.089 41.096 49.637.754 27,93-        36,02-          
DİĞER (ÇELİK) 2 IRAK 23.937 39.591.474 32.452 45.187.400 35,57        14,13          
DİĞER (ÇELİK) 3 AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ 41.455 66.481.650 26.217 43.652.613 36,76-        34,34-          
DİĞER (ÇELİK) 4 RUSYA FEDERASYONU 10.430 26.886.866 11.139 27.248.918 6,80          1,35            
DİĞER (ÇELİK) 5 BULGARİSTAN 9.421 26.245.535 10.832 25.718.250 14,98        2,01-            
DİĞER (ÇELİK) 6 MISIR 10.969 18.401.147 14.015 22.383.925 27,77        21,64          
DİĞER (ÇELİK) 7 BREZİLYA 25.697 29.225.633 15.262 21.519.926 40,61-        26,37-          
DİĞER (ÇELİK) 8 TÜRKMENİSTAN 10.020 15.951.555 10.630 20.509.113 6,08          28,57          
DİĞER (ÇELİK) 9 İSRAİL 8.306 19.446.101 9.058 18.625.948 9,06          4,22-            
DİĞER (ÇELİK) 10 İNGİLTERE 7.068 20.140.915 6.515 18.401.914 7,83-          8,63-            
DİĞER (ÇELİK) 11 DİĞER 246.169 451.548.412 204.478 378.145.728 16,94-        16,26-          
DİĞER (ÇELİK) MAL GRUBU TOPLAMI 450.495 791.497.377 381.694 671.031.490 15,27-        15,22-          

GENEL TOPLAM 18.117.696 15.291.919.685 19.859.970 15.564.001.957 9,62          1,78            
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